
2?/2+ /su>
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

tČo:60to863 t; oR Ks V HK oddit B. vloŽkn ggg, DlČ czotr tonr:r r

SMLoUVA o DíLo
číslo:

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89l2ol2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník}.

nedílnou součástí smIouvy o dí|o jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

l. SMLUVNÍSTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanallzace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. František Masař - ředitel společnosti
tČo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovní spojení: čsoB, a.s.
č. účtu: I76993L3/o30o
telefon: 466798 4L1.
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí tech nicko-investičního oddělení (tomas. prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDS - Filip Horák (filip.horak@vakpce.cz, mobil: 734 823 289|

2/ Zhotovitel: PRoFtsTAV Litomyšt, a.s.
sídlo/místo podnikání: Cerekvice nad Loučnou 226,569 53 Cerekvice nad Loučnou
společnostje zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddít B, vložka2747
zastoupena: lng. Tomáš Zavřel, MBA, předseda představenstva
lčo: 277 42741'
Dlč: cz27742747
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s'
číslo účtu: 211272969212700
telefon: 461 612 050
e-mail: profistav@profistav.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng. Tomáš Zavřel, MBA, předseda představenstva
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat apodepisovat: lng. Jaroslav Tměj

lng. Martin Konopka

Smlouvo o dílo _ opočÍnek - kanalizace - ttl. etapo Strona 7/8



lu*,\-;rfY\ť
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE' a.s.

tČo:goto863l; oR KS V llK oddil B. VloŽka 999' DlČ cz60'l0863t

ll. pŘeoruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo speclfikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele

provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuie převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, nenlli objednateIvlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci'

2/ Dilem se pro účely této smlouvy rozumí realizace lll. etapy výstavby kanalizace v opočínku, a to

v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované společností

Multiaqua s.r.o. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této

smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré

kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškených potřebných dokladů a dokumentace

k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, Že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
. zaíizeni staveniště,
o obstarán i zaťízenia materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

r zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zaíízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22lLgg7 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,

r součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,

r provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,

o provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,

o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,

. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,

o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,

r poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,

. obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díIa.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškených zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:

Smlouvo o dllo - opočÍnek - konalizoce - lll. etapa Strona 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tt)o:oo to8o3t; oR Ks V HK oddil B' vloŽka 999, DlČ CZti0 l0803]

. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a
povolení dotčených správců těchto sítí,

o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletačníčinnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury jehož provoz bude muset b'ýt z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7l Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškených předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
Čstrt a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy čSru (rozumí se tím i čsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vypl'ývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko'

10/ Geodetické zaměřenískutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta'
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou b'ýt zakryty až po zaměření.
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

L1'l Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a} Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště'

b) Stavebního povolenL bylo-li vydáno'

smlouvd o dílo - opočínek - konolizace - lll. etapa Strond 3/8



lux.\-/rY\J
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČo:ootoa63tl oR Ks V HK oddÍl B, vloŽka 999, DlČ cz6010863'l

c} Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí

od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli'

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených

bodů bude pro stanovenískutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

lll. TERMíNY A MÍsTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení díla: L'4.2o24

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 3L.8.2024

Zhotovitet se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od

objednatele.

2/ Místem plnění je: opočínek

lV. CENA DíLA

Ll Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením

veškených rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH LL874202,LLKč

(slovy: jedenáctmilionůosmsetsedmdesátčtyřitisícdvěstědvacelýchjedenáct korun českých}

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny

toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena dÍla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla

v rozsahu dle čI. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří

součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,opočínek - kanalizace - lll. etapa"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

V. PLATEBNí PoDMÍNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

Smlouva o dllo _ opočínek - kanalizoce _ lll. etapa Strono 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ():6010863'l;oR Ks V HK o{rdi| B. vloŽka g99' DlČ cZ60108631

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňor,ný doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4L
až 43| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $ 92e) zákona
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednateldále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli' Daňouý doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vt. zÁRuKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP.

VlI. sMLuVNí PoKUTY A FINANčNíZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodětků dle čl. lll.
odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve vrýši

o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj 6 000,- Kč za každý byť započatý den
prodlení'

Smlouvo o dÍlo - opočínek - konalizace _ lll' etopo Strona 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0:60108631; oR Ks V HK oddil B' vloŽka g99, otČ czgotoeort

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních mitníků dle čl. lll. odst. 1 této

smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní

pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 6 000,- Kč za kaŽdý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prací

do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši O,1%o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 11 900,_ Kč za

každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle

čl. Xll' odst' L4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny

díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 6 oo0,- Kč zakaždý byt započatý den prodlení'

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla

v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5%

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 6 000,- Kč, za každý byť započatý den

prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě

nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyklizené a uklizené

staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

1oo ooo,- Kč a dále smluvní pokutu 20 ooo,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradlt objednateli smluvní pokutu

ve výši o,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 6 000,- Kč, za každý byt

započatý den prodlen| a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smIouvě o dílo nebo v obchodních

podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve uýši o,o5 % z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 6 00o,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,o5 % z dlužné částky zakaŽdý byt započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány

a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu

škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním

a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené

správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo

jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění

porušení. Nedojde_li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

].0/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které

v souvislosti s touto situací budou vypIývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

Smlouva o dílo - opočtnek _ konalizoCe - lll' etapo Strano 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:6010863l: 0R Ks V HK oddil t]' vloŽka 909. DtČ czoo tontit t

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty'

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

VlIl. pŘroÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP

Ix. UKoNčENíSMLoUVY

L/ Smlouva může b'ýt ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

x. sPoLEčNÁAZÁVĚREčNÁusrnruovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,oP"l, které tvoří přílohu
č. 1" této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi někteným z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP:

s . Smluvní se v'ýslovně

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků' K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv'

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1755 odst. 2 občanského
zákoníku'

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5mlouva o dílo - opočÍnek - kanalizace - lll. etapa Strono 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:ootoaolt: oR Ks V HK oddil B. vloŽka $90, otČ cz0otog0rt

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl'ývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či

jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vypl'ývající a

vznikající občanským zá kon íkem.

7 l Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č' 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavební povolení, případně jiné povolení (bylo-livydáno)

V Pardubicíc n an" .?..ť..Í.:?zq V Cerekvici nad Loučnou o^" .?Ž:.!,:..?oZ'

Za objednatele:

\/{}t}ovŮí)Y A' KAl\AtlzACE

1e1liého
CE, a.s.
02 PARDUBICE

lng. František Masař
Ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s'

Za zhotovitele

lng. To Zav řel, MBA
Předsed stva
PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

ř'

ttnaď
O.a.

psč
5ó9 5.?

1

Smlouva o dÍlo - opočÍnek _ kanalizace - lll. etopo Strona 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

oBcHoDNí PoDMíruxy

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. Úvootrtí UsTANoVENí

7/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovenÍ $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravují vztah mezi objednatelem a zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dÍlo (dále také jen ,,sOD" nebo ,,Smlouva'')' obchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástí SoD.

2/ Tyto Podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen pÍsemně, a to stejným zpúsobem jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmÍnkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejich přehled a plný vyznam zkrácených slov. Technícký dozor
stavebníka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko'BOzP").

ll. LHÚTY pl_tvĚtrtí

1,/ Zhotovitel dokončÍ celé dílo a všechny jeho části (soulijaké) ve lhůtě pro dokončení díla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedenÍ přejÍmacích zkoušek před převzetÍm dÍla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončenÍ veškených pracÍ a činností které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dÍlo nebo jeho ěást pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD.

2/ Za řádné splněnÍ SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetÍ dÍla a zároveň zápisu o odstraněnÍ drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladú, atestů, jiných rozhodnutÍ potřebných pro užívání dÍla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3rl Zhotovitel se zavazuje realizovat dÍlo dle záuazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedÍlnou součástí SoD jako jejÍ příloha. V harmonogramu jsou
vyznaóeny pro zhotovitele závazné dÍ1ěÍ termÍny plněnÍ, tzv. milnky' resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body" nebo ,,milnky"). Změna harmonogramu, v důsledku které dochází k změně zahájenÍ
a dokončení realizace dÍla nebo milníků, je moŽná pouze na základě pÍsemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznýmí podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce adodávky a předložil veškeré
dokumenty vztahujÍcí se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovÍ zhotovitel zápis, kter'ý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.
Z důvodů odstraněnÍ jakýchkoliv pochybnostÍ je harmonogram předloŽený zhotovitelem v rámci
vyběrového řízení, je-li objednatelem požadován, považován za předběŽný harmonogram.
Harmonogram, který je nedílnou součástí SoD dle předchozího odstavce tohoto ustanovení, bude
zhotovitelem předložen nejpozdějí 7 dní před termínem prvního předání staveniště a musí být
odsouhlasen objednatelem. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost předložit objednateli

L



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

harmonogram ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůěi

zhotovÍteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

4/ zhotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termínem prvního předání

staveniště' ke schválenÍ návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace předmětu

dÍla, s uvedením základnÍch druhů zhotovovacích pracÍ v rámci jednotlivých stavebních objektů
(S0) a provozních souborů (PS), a to aŽ do termínu předánÍ a převzetí díla; podrobný program

prací musÍ b1ýt v souladu s harmonogramem schváleným objednatelem dle odstavce 3 výše. Tento
návrh podrobného programu pracÍ musÍ zohledňovat požadavky objednatele na součinnost
s provozem, případně dotčenými zařÍzenÍmi, a na souěinnost s dalšími dotčenými subjekty
projektu, a dále musí rovněž obsahovat finanění harmonogram celou dobu realizace díla. Dokud

nebude program prací včetně finančního harmonogramu odsouhlasen objednatelem, jsou platné

záuazné termíny a období uýstavby dle harmonogramu; program prací musÍ být v souladu dílčÍmi

termÍny (milníky) dle harmonogramu. Přehled skuteěného postupu pracÍ ve vztahu k poslednÍmu

schválenému programu pracÍ a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po

celou dobu realizace předmětu díla, nejméně v měsíčních intervalech jako součást zprávy

o postupu prací. Zhotovitel rovněž předá objednateli ke schválení aktualizovaný program prac(

kdykoli předchozí program prací nesouhlasí se skuteěným postupem nebo povinnostmi

zhotovitele, nebo na základé pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dnÍ od obdrŽení
pokynu. Jestliže objednatel kdykoli oznámÍ zhotoviteli, Že program prací (v mffe, která je uvedena)

neodpovÍdá SoD, harmonogramu nebo skuteěnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl,
předloží zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválení v souladu s tímto ělánkem.
V přÍpadě' že zhotovitel porušÍ povinnost předloŽit objednateli podrobný program prací nebo

finanční harmonogram ve lhůtě uvedené V tomto ustanovení je objednatel oprávněn uplatnit vůči

zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

5/ zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vyplývajících ze SoD. V přÍpadě, Že SoD nestanovÍ zhotovitelí pro splněnÍ nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plněnÍ podle SoD se přÍslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění dÍla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutÍmi orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejít jejich

vlivům. Zhotovitel se zavazuje v přÍpadě takového prodlenÍ předloŽit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ JestliŽe v průběhu pracÍ vyvstanou skryté nebo jiné objektivní píekáŽky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel předpoktádat,zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na

řešenÍ, včetně zohledněnÍ případných dopadů do termÍnu plnění dÍla a uěíní vše pro odstraněnÍ
překážek'

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá' že má nárok na změnu termínu dokončení dÍla nebo uzlového

bodu, oznámí to pÍsemně objednateli s popisem skuteěností odůvodňujících vznik nároku'
gznámení je zhotovitel povinen uěinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jestliže zhotovitelsvůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončenídíla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SOD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškozenÍ, jaRoŽ i skladování věcí opatřených
i< provádění díla. Je rovněž povinen provést opatřenÍ k zamezení nebo minimalizaci škody, která

by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatření před propadnutím

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V přÍpadě, Že k přerušení prováděnÍ díla nebo jeho části

dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

2



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele' V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost
stanovenou V tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

10l objednatel nenÍ povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončenÍ.

lll. CENA Dílá, PIATEBNí poovtírunv

L/ Y cené za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závazku dle SoD nebo v souvislostí s ním vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývajÍ' Jedná se zejména o náklady na
pořízení všech věcÍ potřebných k provedení dÍla, dopravu na místo plněnÍ vě. vykládky, skladovánr,
manipulačnÍ a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení,
hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, průběžný a konečný úklid staveniště vě'
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenské, výrobnÍ, technologické
a pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předánÍ atestů, osvěděení, prohlášenÍ o shodě,
revizních protokolů a všech dalšÍch dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánÍdíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištěni pojištěnÍ dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravnÍ značenÍ, zajištěnÍ bezpečnosti práce a protipožárnÍch opatření apod. a další
náklady spojené s plněním podmÍnek dle rozhodnutí příslušných správních organů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k uŽÍvávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programoých a řídícÍch
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předánÍ hesel
pro technologické celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáže, Že poloŽkovy rozpočet zhotovitele obsahuje položky, které
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné poěty měrných jednotek obsažené
v předaném soupise prací, dodávek a služeb, pak platÍ, že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plnění a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla přÍslušná
část předmětu plnění oceněna vpoloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého důvodu
taková část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část dfla,
která nebyla realizována.

3/ Daňouý doklad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu požadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňoý doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňorný doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti vtakovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objed natel i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnísmlouvy porušíopakovaně sjednané čistanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlirr'ých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit pÍatby měsíčních daňor{ch dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku založeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tÍmto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
v takovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením
měsÍčnÍch plateb objed natelem.

3



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

lV. oBEcNÁ PRAV|DLA PRo PLNĚNÍSoD

1rl Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpečÍ a v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,

dokončÍ, vyzkoušÍ, připraví k předčasnému užÍvánÍ a ke kolaudaci (u částí dÍla, u kter'ých není
vyŽadován zkušební provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době clílo (bez vad,
nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost dÍla, a po provedení všech
předepsaných ěi sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedení (dále ,,předmět
díla")je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnÍmu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří
části zadávacÍ dokumentace,

b) podmÍnkami pravomocného územnÍho rozhodnutÍ,
c) podmínkami pravomocnému stavebního povolení a s podmínkami stanovisek a

vyjád řením i účastníků stavebního řízení,
d) stanovisky, povoleními a Wjádřeními dotěených organů státníspráVy a samosprávy,
e) příslušnými technickými a technologickými normami,
f) obecně závaznou právníúpravou.

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý
z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniž by

na něj muselo b:ýt rďslovně odkazováno.

2/ ZhotoviIel je povinen při realizaci předmětu dÍla průběžně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace dÍla a další dokumentace a dokumentů, kter,ýmíje vymezen předmět a rozsah díla
a podle ktených je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,
zejména prověřovat, zda Jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi
a normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně upozornit
objednatele a správce stavby' Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovÍdá za
vady a důs|edky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci
a dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi
a normami.

3/ Zhotovitel zajístí na vlastní náklady vydání a aktualizaci veškených rozhodnutí oznámenÍ
vyjádření státnÍch orgánů a,/nebo dotěených účastníků realizace díla nebo třetích stran. Tato
rozhodnutí a oznámení zahrnují mimo jiné povolenÍ a souhlasy k provádění dočasných pract,

dopravnÍch výluk, zemnÍch praci ýkopů a dalších činnostÍ, zvláštní uŽívanÍ komunikacÍ
a veřejných prostranství k prováděnÍ díla a souvisejÍcÍch činností (skládky' mezideponie,
manipulaěnÍ pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolenÍ k užívání přenosných vysílaček, povolenÍ

k přemístění veřejných zařízenÍ apod.

4/ Zhotovitel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerných postupů na

staveníšti, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacÍch prací a zajištěnÍ kvalitního řÍzení a dohledu nad realizací předmětu dÍla.

5/ ZhotovÍtel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umožnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazť)e objednateli umoŽnit
vstup do vešlterých prostor, které s realizací předmětu dila souvisÍ, a tak poskytnout možnost
prověřít, zdalije dÍlo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při provádění kontroly požadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovÍtele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u r{robců za!ízenÍ,
která tvořÍ nebo majÍtvořit souěást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinnostÍ v souladu se SoD.

4



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem
kolaudace (u částí dila, u kterých nenÍ vyŽadován zkušebnÍ provoz), uvedenÍ dokončeného di1a do
zkušebního provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocenÍ.

7/ Při plněníSoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaŽeno maximálnÍ hospodárnosti při následném provozu díla.

8/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp' autorského dozoru objednatele a koordinátora BOZP, vydanými v souladu s dokumentací
týRalící se provádějí dila, tj. pokyny, které nepředstavují změnu soD' V případě sporu smluvních
stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu
s předanou dokumentací, uzavřou smluvnÍ strany dodatek k soD'

9/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovnÍch dnŮ, nebudeJi dohodnuta jiná lhůta'
Pokud bude objednatel na splněnípokynu přes upozorněnínajeho nevhodnosttrvat,je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

L0/ Je-]'i v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost prováděnÍ stavby, Žívot nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉli jiné váŽné škody, nebo jeJi dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či KO-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují' zhotoviteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým příkazem řídit. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovent, je
objednatel oprávněn uplatnit vůěÍ zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

I1'/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastnÍch pracovníků a pracovnÍků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovenÍ díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu právních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při
práci, zejména upravujÍcích minimálnÍ poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.

12/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13/ Přerušení prováděn( díla z důvodů uvedených v odst' 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebnÍho deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plněníaninezakládánáro( zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušenÍm vzniknou.

14/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost příbrat koordinátora BOZP z důvodů
spočívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovítele.

L5/ zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout
takové opatřenÍ, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřující k zamezení škod' V přÍpadě porušení této povinnosti odpovÍdá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá objednatelí i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

t7/ Zhotovitel je povinen dodržovat mlěenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněním SOD.

5



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

18/ Zhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku
níŽe uvedené skuteěnosti, písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽnÍ závazky vúči poddodavatelúm podÍlejÍcÍm se na plněnÍ
soD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájenÍ insolvenčního řÍzení'
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace'
d) přestal být oprávněn provozovat některou z ěinností, která je předmětem SoD, anebo
e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

L9/ Zholovitel proh|ašuje, Že je v souladu s právnírni předpisy oprávněn provádět veškeré
čjnnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zauazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich

wžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatněnÍ poŽadavku, požadované informace,
vysvětlení a konzultace vztahujÍcí se k plněnÍ SoD.

2L/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsru EN, zejména české technícké
normy' jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovujÍ minimálnÍ poŽadavky na realizaci
díla.

22/ Pohud nebude dohodnuto ve zvláštním pÍsemném protokolu jinak, je pracovní doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimál ních kval itativních pod mÍnek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ řÍzení postupu pracÍ,

za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci
a zachování pořádku na staveništi,

c) vedoucí realizaěního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musÍ bfi jako zástupce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montážÍ a zkoušek díla
přítomna v mÍstě stavby a musÍ disponovat octpovídajícími pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a přUímat oznámení objednatele; v případě, Že zhotovitel poruší povinnost
uvedenou vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní
pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD'

d) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastními opatřeními
sociálnÍ zařízení pro pracovniky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,

f) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kter'ý má objednatel ve svém držení'
úschově či pod svou kontrolou,

g) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejích uŽÍvánÍ'
h) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánÍ v mÍstě stavby na své náklady,
i) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽování technické dokumentace' harmonogramu prací a udrŽování pořádku
na převzatém staveništi;jestliŽe během inspekce objednatel zjistÍ' že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebnÍho deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomÍnky
přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.
oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatnÍho

6



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

zařízení nebo bezpeěnosti pracujÍcích bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě
váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou ěinnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

V. PODDODAVATELE

ý Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho ěást prostředníctvím poddodavatelů. Zhotovítel
je povinen písemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) informovat objednatele o kaŽdém
poddodavateli v dostatečném předstihu, tj. minimálně t4 dní před zahájení prací poddodavatele
na staveništi. Poddodavatelé, se ktenými se uvažuje pro realizaci části díla, převyšujÍcí částku
5oo tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí být schváleni objednatelem. V případě, že
zhotovitel poruší povinnost uvedenou Vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD
objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli
písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutÍ'

2/ ZhotovitelodpovÍdá za čínnost poddodavatele, jako by jiprovádělsám.

3/ Zhotovítel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvaliÍikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plněnÍ díla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍzhotovitel na poŽádáníobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

4/ Qbjednatelje oprávněn požadovat vyloučenÍ jakéhokolív poddodavatele, kteý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na vyrvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na prováděnÍ díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m ísto prováděn Í díla včetně vykl ize n í staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškených činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř'
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ RaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajících pří pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolú. V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou
vtomto ustanoveni je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl' Vll.
odst. 7 SOD.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacim řízenÍ kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele' je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném ěasovém předstihu,
ne kratšÍm neŽ 74 dní, s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V případě, že zhotovitel porušÍ povínnost
uvedenou v tomto ustanovent, je objednatel oprávněn uplatnit vůěi zhotoviteli smluvní pokutu dle
čl. Vll. odst. 7 SoD.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě s poddodavatelem. Jestliže zhotovítel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváženQ na žádost jím schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujícímí řádné splněnÍ přÍslušné části závazku, oprávněnost nároku na

7



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dlužnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. Částt<u Wplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastnÍ úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho

splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na úěet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na příslušná
ustanovenÍ Smlouvy o dilo týkajÍcí se zádržného a smluvních pokut

u. PoDKIáDY PRo PLNĚNí

ý Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané záuazné
podklady dÍla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedenÍ

dila v rozsahu, kvalítě a termÍnech sjednaných v SoD.

2/ Y píípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
prověřit předané podklady a pÍsemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů
pojejich převzetÍ.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájenÍm, resp. provedenÍm svých prací a dodávek,
o stavu jiŽ realizovaných pracÍ a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednateli spolu
s návrhem na jejich odstraněnÍ.

4/ Zhotovitel prohlašuje , Že Re dni uzavření SoD řádně prověřil místnÍ podmínky na staveništi, je
seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení dÍla s pověřenými pracovníky objednatele při

prohlídce staveniště.

5/ Pii nálezu funkění sílě, která nenÍ souěástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spo|upráci s objednatelem tuto sÍt identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skuteěného provedenÍ.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, nenÍ oprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a
nese úplnou odpovědnosta veškeré náklady na řádné dokončenÍdíla.

Vll. zMĚNA DíLA, oceŇovÁtrtí

1'/ Má-li b1ýt v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah ěi rozsah, musÍ být taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvnÍmi

stranami, kteď bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu ceny díla.

2/ YešReré změny v průběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového řÍzenÍ. Na kaŽdou
změnu bude Wstaven změnový list, který bude zařazen do tzv. Knihy víceprac7méněprací,
odpočtů a změn. Změnové řízení postupuje ve třech krocÍch: 1) Návrh změny, 2) Návrh ocenění
změny, 3) odsouhlasenÍ změny' Ve změnovóm řízení budou platit lhůty 10 pracovnÍch dnÍ pro

úkony obou stran, tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k Návrhu změny,

k předloŽení Návrhu ocenění, ke schválení Návrhu ocenění a k odsouhlasenÍ změny. Bude-li mezi
stranami existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným
pÍsemným pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího
dodatku ke smlouvě; ocenění změny díla se potom řÍdí postupem dle odst' 3 tohoto ustanovení.

I



Přfloha č. 1 Smlouvy o dílo

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšÍřit rozsah dÍla (méněpráce čí vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,změna díla"), a za tÍm účelem jsou
smluvnístrany povinny uzavřÍt dodatek k soD, kteý poŽadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu dÍla, která dílo
omezuje či rozšiřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vícepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu plněnÍ (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění
bude při realizací ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majÍcÍm vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dÍlo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkových
cen uvedených v nabÍdce. Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna vsouladu
s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla'

4/ Pokud by změna dÍla znamenala i změnu dodržení dílčí lhůty plnění, musÍ návrh obsahovat
změnu thůty plněnÍtím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předánÍ díla musÍ
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškerých ještě nedokončených
uzlových bodů.

5/ Y přÍpadě změny díla, která si vyŽádá změnu stavebnÍho povo|ení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dÍlo. Nedohodnou-li se smluvnÍ strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu dÍla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně čÍslovány a vydávány ve 4 vyhotovenÍch, z nichž dvě vyhotovenÍ
obdrží objednatel a dVě zhotovitel.

8/ Není-li v SOD uvedeno jinak, bude při oceňování položek postupováno následujícím způsobem:

PřÍslušná sazba nebo cena za každou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebních pracÍ,
služeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné části SoD.
Tento způsob oceněnÍ se pouŽije i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako souěást
odsouhlasených vÍceprací(a rovněŽ pro oceněnÍpoložek, které nebudou realizoványjakosoučást
méněprací), pokud je charakter činnostÍ zhotovitele, zhotovovacÍch pracÍ, služeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD.
PřÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvořÍ součást změny dÍla, a zároveň
(b) nenÍ obsaŽena v kterékoliv ěástiSoupisu stavebnÍch praci sluŽeb a dodávek s uýkazem

výměr nebo v jiné částiSoD, a zároveň
(c) žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a

dodávek s výkazem vyměr nebo v jiné části Smtouvy o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovídajíct' neboť ěinnost zhotovitele, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto je
povi n en pr okázat zh otovitel)'

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujícÍm postupem (chronologicky nejprve od bodu a)
aŽ přÍpadně do bodu c)):

I



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

a) u poloŽek, sluŽeb a činnostÍ, které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a
dodávek s výkazem qýměr nebo v jiné ěásti Smlouw o dílo, podle následujícího kalkulaěnÍho
vzorce rozboru ceny:

L Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv í35 % z mezd)

4 Stroie

5 ostatnÍ ořímé náklady

6 PřÍmé zoracovacÍ ná kladv í2+3+4+5)

Přfmé nákladv ť1+6)

7 ReŽie uýrobnÍ (49 oÁ z 6\

8 Režie sorávní Q7 %26)

NeořÍmé nákladv í7+8)

Náklady celkem (1+6+7+8)

9 Zisk B%26+7+81

10 Nekalkulované nákladv

Jednotková cena cglkém í1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým

dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přímé

náklady;

b) u dodávek zařízení a strojů budou vyuŽity aktuálnÍ cenÍky výrobců, platné v době podání
nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve Výši 3 % a nutné vedlejší náklady.

c) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnictví (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy
o dílo.

Zhotovitel vždy předloží objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejÍm stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obwklou
v době a místě realizace předmětu dÍla. objednatel návrh zhotovitele posoudÍ, schválí nebo upraví
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Koneěné rozhodnutÍ o stanovení nové
sazby nebo ceny náležÍ objednateli'
Výše uvedenýrn způsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací.

Vlll. STAVEBNí DENíK

t/ Zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ díla a o postupu pracÍ stavebnÍ deník v souladu
s právnÍmi předpisy, tj. zejména dle stavebního zákona a ostatnÍmi relevantnÍmi právnÍmi

předpisy'

2/ První průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven kpředáníTDS
následující pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebnÍm denÍku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od ori$nálu stavebního denÍku tak, aby byl k dispozici
v přÍpadě ztráty nebo zniěení originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přÍstupnost stavebnÍho deníku na staveništi. Zápisy
vztahující se k provádění díla múŽe do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD,

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvních stran.

10



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasi je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu' Stejné pravidlo platÍ pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele'

tx. znŘízeruí, MATERÁLY, PRAcoVNÍ PoSTUPYA KVALITA PRoVEDENÍ

I/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zaYízenÍ a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v S0D (je-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péčí řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předložÍ podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízeni jejichŽ
v|astnosti z hlediska zpúsobilostí dÍla pro daný účel zaručují, Že dÍ|o při řádném provedení a běžné
údrŽbě po dobu předpok|ádané Životnosti splňuje a bude splňovat požadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředÍ, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
užívánÍ a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, Že při
realizaci díla nepouŽUe Žádný materiál, vyrobek, konstrukci nebo zařízenÍ, o kterém je známo, že
je škodlivý, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ zhotovitel je povínen včas prokázat kvalitu dÍla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zařízení, dle relevantních
noÍem a podmínek SoD a oP.

5,/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následujÍcí vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály použÍty na stavbě nebo ke stavbě:
standardnívzorky materiálů od r4ýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušebnÍ vzorky betonů, štěrkopÍsku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v určítém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim přÍpojen protokol s následujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní značka),
b) výrobce, dodavatel,
c) datum předloŽenÍ,
d) zamýšlené použitív rámci realizace předmětu dÍla,
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

KaŽdÝ materiálje zhotovitel oprávněn pouŽÍt pouze po vydánÍsouhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.
V případě, Že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednate| oprávněn
uplatnit vůěi zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný při'stup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejÍcÍch činností s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup rnýroby technologichých za!ízenÍ a produkci a zpracovánÍ materiálů a
qýsledky veškených činností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařízenÍ za osobní účasti zhotovitele přímo u vyrobců téchto
zařízení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízení dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zaÍízenÍ na staveništi.

T7



Přiloha č' 1Smlouw o dílo

7/ Zhotovitel předložÍ objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích pracÍ, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu día upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu poŽadovat

okamžitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v přÍpadě váŽného
porušení povinností zhotovitele oprotÍ kontrolnímu a zkušebnímu p|ánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu dÍla.

8/ Kontrolní a zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušeni
b) způsob zkoušenÍ a médium,
c) četnost a frekvenci zkoušenÍ,
d) předpokládané trvánÍ zkoušek,
e) stanovenÍdlejaké normy nebo postupu bude zkoušenÍprováděno,
f) jakých výsledkú zkoušenÍ má být dosaženo.

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy přizván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům
prováděným zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konánÍm'

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebnÍho denÍku a uvede
v pravidelné měsíční zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejímacÍm řÍzenÍ dokončeného díla.

L1-/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a přÍleŽitost k vykonávání těcnlo činností,
včetně toho, že mu zajistí přístup, svá zařízení povolení a bezpečnostní vybavení' Žáoná tato
činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti anÍ odpovědnosti.

12/ Zhotovitelje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a dalšÍ informace,
elektřinu, média, vlastní vybavenÍ a lařÍzení, pohonné hmoty, paliva' nástroje, pracovnÍ sílu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasÍ čas a místo pro urěené zkoušky
jednotlivých zaiízení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu díla. V přÍpadě odběru vzorků musí být
rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostÍv závíslosti na účelu zkoušek'

13l objednatel může změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkoušené zaÍízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedenÍ těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jiná ustanovenÍSoD.

14l objednatel oznámÍ zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. Jestliže se objednatel nedostaví na dohodnuté mÍsto ve smluvený čas, může
zhotovitel přístoupit ke zkouškám (nedostalJiovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽse poté

bude mít za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat
objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, Wpracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly požadované zkoušky provedeny,

objednatel potvrdí zhotovitelí zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout požadovanou nezbytnou součinnost'

16l zhotovitel provede individuální a komplexní zkoušky.

L2



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

lndividuálnÍ zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedenÍ vyzkoušení jednotlirných elementů
zaíízenÍ v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zařízení' Zhotovitel je
povinen konánÍ individuálních zkoušek oznámjt objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konánÍ. Objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a výsledky
individuálnÍch zkoušek zapiše zhotovÍtel do stavebního deníku' Náklady na provedenÍ
i nd ivid uá l n Íh o vyzkoušen Í tvo ří součást na bíd kové ce ny díla.
Komplexní zkoušky - komplexnÍm vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokoněeno, Že
splňuje poŽadovanou funkci a Že jejako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexních zkoušek oznámít objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před termÍnem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit' o průběhu a qýsledcÍch komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho denÍku a dále pořízen spráVcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedenÍkomplexního vyzkoušenítvořísoučást nabídkové ceny díla.

L7/ )estliŽe v důsledku šetřenÍ, prohlídky, měřenÍ nebo zkoušenÍ objednatel zjistr, že jsou některá
zaíízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdají
podmínkám SoD, můŽe objednatel zaíízení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmftnout tak,
že to oznámí zhotoviteli spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejíž délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajístí aby odmítnutá položka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže objednatel
požaduje, aby bylo ioto zařízení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmÍnek opakovat. objednatel odmítne zařízenÍ, materiály nebo výsledky činnosti
iv případech, kdy na základě rlýsledků opakovaných zkoušek zjistÍ, že dotčené zařízení, materiály
nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají podmínkám SoD.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotovíteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízení nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
norem,
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpeěnost na stavbě, ochranu Životního prostředí a ochranu
majetku aIjiŽzdůvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamžitě,
jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jinýrn
způsobem, např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činností provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucÍ z tohoto nesplnění (nebo
neschopností splnění).

x. PRoVÁDĚtrtí oít-n

V objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájenÍ pracÍ, a to V termínu
dohodnutém smluvnímí stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen sí staveniště řádně a včas převzít' V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutÍ součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve SoD. o předání a převzetí staveniště vyhotovÍ TDS zápis.
Předánístaveniště se uskutečnÍ pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitel je povinen při přejÍmánÍ staveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedenídíla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předánÍjsou pro zhotovitele
závazné. VyznačenÍ obvodu staveniště, vyznačení základnÍch směrových a vyškov'ých bodů a

13



Příloha ě' 1Smlouvy o dílo

podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečí zhotovitel. zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálním rozmístěním a třasou stávajících
inŽenýrských sÍtí, rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcÍch dotčených
prováděnÍm dÍla a tyto sítě a jejich vytyčenÍ a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškození inŽenýrských
sÍtí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítí a uvedení do původnÍho stavu, a to věetně případných škod, pokut
a nároků vznesených vlastníky nebo správci dotčených sÍtí. zhotovitel je povinen dodržovat
všechny podmÍnky správců nebo vlastnků sÍtí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich
nedodržením. Zhotovitel je povinen užÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním
dÍla a při uŽívání staveniště je povinen dodrŽovat veškeré právnÍ předpisy.

2/ Zhotovitel je povinen provést dÍlo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektovéh o řízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dÍlo prováděno
v souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovilel je povinen organizovat a řÍdit časový i věcný postup prováděnÍ díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu prováděnÍ díla řídit realizace svými zaměstnanci mínimálně v tomto
sloŽení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucÍho nebo mistr,
c) pracovnik kontroly a řÍzenÍjakosti.

V souladu se stavebním zákonem musÍ zhotovítel zabezpečít odborné vedení realizace díla
stavbyvedoucím, který má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřiěnou autorizaci České
komory autorizovaných inŽenýrů a technikú.
V případě, Že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou vtomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Vybavení
zařízení staveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostÍzhotovitele; rozsah vybaveníje
plně na zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zaÍízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudační souhlas a jiná
potřebná úřední povolení, wŽadují-li se podle účinných právních předpisů, a předloŽit TDS jejich

kopii do 5 pracovních dnů od nabytí právní moci takor{ch povolení. Bez potřebných úředních
povolenÍ není zhotovitel oprávněn zařízení staveniště vybudovat, případně provozovat'

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitelje povinen
provádět průběžný úklid staveniště umoŽňující plynulé prováděnÍ stavby a prúběžný úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištěnÍ způsobeného prováděním
di]a. Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěreěný úklid staveniště a
díla, jímž zhotovÍtel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativního stavu umoŽňujÍcÍho jejich uŽÍvání v souladu s úěelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předánÍ a převzetí dÍla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou bfi
potřeba pro účely přejímacÍho řízenÍ; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovnÍch dnů ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetÍdÍla.
V případě, že zhotovitel poruší povínnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

/ PovolenÍ a dočasné uŽÍvání veřejných a jiných ploch a na výkopy obstará a poplatky za ně
zaplatí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delšÍ uŽívání, než byla dohodnutá
doba.

L4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

8/ Skladování materiálu a vybavení během realizace dÍla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí'

9/ Zhotovítel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci di]a a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právnÍmi předpÍsy
upravujícÍmi oblast nakládání s odpady (např. zákon o odpadech).

Lo/ Zhotovitel předá objednateli přÍ předání a převzetÍ díla přehled o druzÍch a mnoŽství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů'

17/ Zholovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenÍ díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiÍ a médií hradÍ zhotovitel a jsou součástÍ smluvní ceny.

12/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činnostÍ
zhotovitele souvisejÍcích se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svýcn
odpovědných pracovníků na prověření sých dodávek a prací, které provádí pracovnÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatřenÍ k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

L3/ PracovnÍci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný, pokud objednatel zjistí že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele, nebo
Že se v dalšÍm postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
díla, Žívot nebo zdravÍ pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

74/ Zhotovítelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovídajícÍ podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář
v prostorách zařízení staveniště (stavebnÍ buňku) s elektrickým vytápěním pro zimnÍ období
elektríckým osvětlenÍm apod'

t5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalšÍm postupu zahryty nebo se stanou nepřÍstupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas s jejich
zakrytím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽenÍ výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v přÍpadě mimořádné nepřÍtomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení písemné ývy nebo telefonické ýnry do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termÍnu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění dÍla' V případě, že objednatel
i přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak uěiní. Pokud se dále zjistÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré související náklady zhotovitel, v opačném přÍpadě je
uhradí objednatel.

16l Dosažení předepsaných parametrŮ a kvality díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškamí, testy a kontrolami' Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dÍlo objednateli ěasový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenídí]a nebo přijeho
dokončení včetně komplexních zkoušek' Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovnika
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost Výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je
v průběhu zhotovenÍ díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzenÍ plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedenÍ díla.

15



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ,,knihy kontrol a
zkoušek", kterou předá objednateli při přejÍmacÍm řízenÍdokončeného díla nebo jeho části.

19l objednatel má právo zúóastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených

technickým dozorem, všech kontrol' zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y píípadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽÍ na straně zhotovitele,
hradí náklady na jejich opakovánÍ zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúěastnit.

2t/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci'')jsou povinni dodrŽovat povínnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat r{měnu pracovnÍků

zhotovitele, kteřÍ uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníRy ze
stavby okamžítě po uplatnění poŽadavku objednatele nebo TDS a následujÍcí pracovní den je
nahradit jinými vhodnými pracovnÍky. Stejná oprávněnÍ má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

xl. KoNTRoLNÍ DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRACí

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, že vzájemný kontrolnístyk budou až do podpisu Zápisu o předání a
převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak'

2,/ Nebude_li smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsÍc, TDs. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel
i objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni úěastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech urěitého druhu ipřÍtomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v případě Žádosti TDS povinen jejich účast zajístit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovnÍků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolnÍm dni je povinná

nebo jejichž účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
vynaložené náklady.

5/ TDs pÍsemně oznámí den, hodinu a mÍsto konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech požaduje.

6/ TDs pořídí z kaŽdého kontrolního dne pÍsemný zápis, ktený v jednom vyhotovení doruěÍ

zhotoviteli do třÍ pracovnÍch dnÍ ode dne konánÍ kontrolnÍho dne.

7/ Zápisem z kontrolniho dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řÍzení.

8/ Bude-lito objednatel poŽadovat, zhotovitel připravÍ zpráw o postupu prací měsÍčně a předá je
vŽdy objednateli. První zpráva bude poknývat obdobÍ do konce prvního kalendářního měsíce po

předánÍ a převzetÍ staveniště. Poté budou zprávy zpracovány vždy pro obdobÍ od prvního do
posled nÍho dne kalendářnÍho měsÍce.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vždy do 7 dnů po skončení obdobÍ, jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloženému návrhu zprávy vyjádřÍ zhotoviteli do
následujícÍch 7 dnů. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednate|i zprávu, která bude
respektovat připom ín ky objed natele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Vypracovat tyto zprávy i s jinými náleŽitostmi nebo
Vypracovat i další zprávy, neŽ jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávánízpráv bude pokraěovat, dokud zhotovitel nedokončÍvšechny činnosti vedoucík realizaci
předmětu díla až do vydánÍ protokolu o převzetí díla.

Strukturu zpráv urěí objednatel zhotoviteli nejpozději do2t' dnů ode dne podpisu SoD. Případné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dnÍ před
te rm Ínem před ložení z právy.

Raždá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:

i. informace o stavu realizace předmětu dfla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné obdob( věetně všech stadií projektových prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobováni rrýroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

íí. rekapitulaci všech plateb vč. finančnÍho wjádření pokroku pracÍ za přÍslušné obdobÍ a
přehledného finančnÍho plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádřenÍ již provedených pracÍ'
tak plánovaný finanční postup v dalších obdobích realizace předmětu díla, a dále přehled
dělení způsobilých a nezpůsobilých nákladů,

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením místa, data a času
pořÍzení fotografie) ukazujícÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu díla na životnÍ
prostředí,

iv. u výroby každé důleŽité poloŽky zařízení a materiálů jméno výrobce, mÍsto výroby, plněnÍ v
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

a) zahájení výroby,
b) inspekcÍchzhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveníště;

v' podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,

vi' kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostní statístiky, včetně podrobností o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti,

víii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi
o veškených událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřeních, která jsou (nebo budou)přijata pro překonánízpoŽdění,

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řÍzení a seznamu změnových lístů,

x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla,

xi. podrobný plán a popis pracÍpro dalšÍobdobí'

xll. pŘgÍruncí zttouŠt<v, pŘeoÁruí A PŘEvzErÍ oÍLq

1,/ objednatelje oprávněn požadovat provedenÍ přejÍmacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel využije, je povinen k provedení přejÍmacích zkoušek
zhotovitele písemně Vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacího iÍzení, zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provéstv nÍŽe uvedeném rozsahu.

L7



Příloha č. 1Smlouw o dÍlo

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejÍmacÍho řízení vedoucího k předání a převzetí dÍla
přejÍmacÍ zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ Piqímacízkoušky zahrnujÍvšechny zkoušky uvedené v ěasovém a věcném programu průběhu
zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnírni orgány a ostatní zkoušky
nezbytné k prokázánÍ kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částÍ'

4/ Zhotovitel oznámÍ správci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejímacÍch zkoušek, a to 10 dnů předem věetně návrhu časového a věcného programu
průběhu těchto zkoušek. NenÉli dohodnutojinak, budou přejÍmacízkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to
nařídÍ objednatel.

5/ Při zuaŽování výsledků přejímacÍch zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytížení a účinku užívánÍ díla nebo jeho částÍ objednatelem při provozu nebo
kjiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo ěást díla projde přejímacími zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávv o výsledcích těchto z]<oušek objednateli'

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedenÍ přejÍmacÍch zkoušek je
podmínkou pro zahájení předání a převzetí dfla (přejímací řÍzeni). o ukoněení přejímacích zkoušek
rozhoduje objednatel.

7 JestliŽe jsou přejímacÍ zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, může objednatel
oznámenÍm poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurčený den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí
objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe v'ýsledky přejímacích zkoušek neodpovÍdají podmÍnkám SoD nebo rozhodnutí státnÍch
nebo relevantnÍch organů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla
neprojde přejímacími zkouškami, objednatel múŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv
části díla za stejných podmínek opakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neprojde opakovanými
přej ímacím i zkouška m i, bude objed nate l oprávn ěn :

a) nařídit další opakování přejÍmacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo ěásti dÍla, odmítnout dÍlo nebo část dila (podle okolnostÍ), a V tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dÍlo jako celku, nebo ve vztahu
ke kterékoliv většÍ části dfla, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by
to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok
na vrácení veškeých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho ěást (podle okolnostQ,
plus náklady na financovánía náklady na demontáž díla nebo jeho části' úklid staveniště
a navrácení zaÍízení a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliže to poŽaduje objednatel,

V případě, Že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokraěovat podle všech
ostatnÍch povinností vyplývajících ze SoD a cena dÍla bude snÍžena o takovou částku, která bude
poknývat sníŽenou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacÍch zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacím řÍzenÍ požadovat provedení dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky požaduje, a s uvedenÍm termínu, do kdy je
poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnosttakových zkoušek nevyplývá z povahy díla,je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

18



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

požadavku na provedenÍ dodatečných zkoušelt je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo
přerušení přejímacího řízení a odmítnutí převzetí díla objednatelem.

10l objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části dÍla. Výjimkou mohou b;ýt ty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízenÍ staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizacÍ, popř. samostatné funkčnÍ objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem vystavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předánÍ objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran' včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1V Skuteěnost, že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnostia funkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tímto úěelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

L2/ Zhotovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámí přesné datum dokončení
díla objednateli nejméně 14 dní před datem dokončenÍ dfla a současně je vyzve k zahájení
procesu předánÍ a převzetí dÍla (přejímací řízeni) ke dni následujÍcímu po datu dokončení dÍla.
objednatel je povinen zahájit přejÍmacÍ řÍzenÍ ke dni následujícÍmu po datu dokončenÍ dÍla dle
písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem předánÍ
mÍsto realizace předmětu díla.

L3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ dÍla doruěením pÍsemné výzw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady dÍla a pokyny objednatele' TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splníl veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dílu; nedoloží-li zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobílé k předání a převzetÍ dfla' objednatel je povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacÍho iÍzení zeiména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňujÍcí dÍlo umístit a realizovat' Tyto doklady sloužÍ ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky vtěchto
dokladech obsaŽené;

c) dílo nemá Žádné právnÍ vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit Vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků dÍla, na něŽ zhotovitele upozornÍ TDS při předpřejímce podle
tohoto ělánku.

L4/ Před zahájením přejímacího Yízení 1e zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejÍmce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skuteěného provedení ve smyslu SoD,
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnÍ díla (záruění listy, certifikáty apod.),
d) reviznÍzprávy, protokolyo předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vypl'ývaií z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např._ Protokol o vytýěenístavby
- Zaméřenískutečného stavu po dokoněenÍ
- Doklady o provedení hutnÍcích zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sítÍ a pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodnÍ řady - potvrzenÍ o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody,
potvrzení o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

19



Příloha ó. 1 Smlouvy o dílo

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
prohlÍdky kana lizačnÍch stok,

i) předaná technícká dokumentace musí mimo jiné obsahovat výrobnÍ dokumentaci
k jednotlirďm měřidlům jako jsou kalibraění listy, rlýrobnÍ certifikáty, prohlášení o shodě,
návody k pouŽití a potvrzení o ověření stanovených měřidel, pokud je vydáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v ěeském jazyce ve třech tištěných WhotovenÍch, pokud objednatel
nestanovÍ počet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiěi c}RoM nebo DVD za použitÍ
standardních formátů. obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentace předávané zhotovitelem může objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmínky pro zahájení přejÍmacího řÍzení:
a) podmínkou převzetí celého dÍla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP,
b) úspěšné provedení individuálního a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány),
c) zaškolení pracovníků objednatele, především pak zaškolenÍtýkajÍcíse provozu a údrŽby
díla a jeho částí'
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejÍmací řízení' aby bylo
připraveno pro následné kolaudačnÍ řízení a/nebo zahájenítrvalého provozu.

t6/ o průběhu přejímacÍho řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.
DÍlo se povaŽuje za pÍevzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol
o převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetÍ
díla bude Whotoven v poětu stanoveném objednatelem'

77/ ob)ednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímacÍ řízenÍ a byly splněné veškeré
podmÍnky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepíše protokol o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dÍo dokončeno v souladu
se SOD,
b) odmÍtne podpis protokolu o převzetí díla a je{i to moŽné, objednatel současně uvede
důvody a podmínky, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo možné přejímací řízenÍ opakovat
a protokol o převzetí díla vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel oprávněn
opětovně požádat o zahájení přejímacÍho iÍzení a vydání protokolu o převzetí díla.

18l Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikaění údaje o účastnÍcÍch přejímacího řÍzení s datem a místem konání,
b) identifikační údaje o dÍle,
c) konec záruéní doby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránÍcÍch řádnému užívání díla platný k datu přejímacího

řízení, s popisem, jak se projevujÍ a s uvedením způsobu a termínu jejich odstraněnÍ,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) provoznÍ iády a všechny dalšÍ požadované doklady k předánÍ a převzetí díla,
h) záruční listy všech zaiÍzení zabudovaných do dÍl
i)soupis přÍloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetÍ dÍla, které vykazuje jakékoli vady ěi nedodělky
(estetické nebo funkčni), aěkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení
s jinými neomezily jeho uŽívání' Objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol
o předánÍ dÍla, i kdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
užÍvánÍ vsouladu s úěelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu
opřevzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončenÍ. oodstraněnÍ
veškerých takor{ch nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

20



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku
činedodělku má objednatel práVo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu zceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy zceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujícÍ i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku ěi nedodělku zajistí
objednatel' Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tÍm dotčena předchozÍ ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm výzuy k převzetí díla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce díla, tj. zúěastnit se prohlÍdky díla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovítele
TDS upozornÍ, a jedno vyhotovenítakového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájenÍ
přejímacÍho ÍízenÍ dÍla.

2ý Sepsání a podpis protokolu o předánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveníště a uvést prostoÍ staveniště do původního stavu do
1týdne ode dne předání a převzetÍ di1a objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ dÍla na jiném termínu.

Klt' PŘEcHoD VnsTNrcKÉHo PRÁvA A NEBEZPečíŠxoov

1,/ Zhotovitel zhotovuje dílo u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona i. 89/2012 sb''
občanského zákonÍku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ NebezpečÍ škody na díle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. NebezpečÍ škody na díle přechází na
objednatele potvrzením protokolu o předání dÍla oběma smluvními stranami.

3,/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečíškodyvyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů azařízenÍ jÍm opatřených k provedenÍdíla
či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí ěi příslušenstvím dila a které
jsou čibyly pouŽíty k provedenídíla, kteýmijsou zejména:

a) zařÍzení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedení díla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatní provizorní čijiné konstrukce a objekty použité při provádění díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpeěí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovÍtel sám ěi
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetÍ
(opatření) do doby řádného protokolárního předánÍ díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost zazařízení objednatele ode dne zaháieníiqich uŽívání
nebo obsazenízhotovitelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užívánÍukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškození některé z vyše uvedených položek v době, kdy za péči
o ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékoli jiné přÍčiny než takové, za niŽ je odpovědný objednatel,
napravÍzhotovitel ztrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

2t



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

6/ od předánÍ díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci ěinností specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsouJi tyto věci nezbytné k řádnému dokončenÍ realizace díla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na dÍle nebo ěásti dÍla, kterého se týkajÍ
rea l izace zbývajících čin ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍstraně vadným plněním dfla.
zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv zlráIy a škody způsobené třetÍm osobám v souvislosti s plněnÍm díla aŽ do
vypršenÍ záruky za dÍlo,

b) všechna zranění, věetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před vypršenÍm
záruky za dÍlo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedenÍ dÍla nebo
budou Wcházet z chyb prováděnÍ dÍla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy'

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněnÍ jakékoliv povinnostÍ
v rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady dfla, zejména V rozporu s projektovou
dokumentací' ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ V píípadě sporu smluvních stran, zda má urěité plněnÍ zhotovitele nedostatek či nikoli' je
rozhodujícÍstanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3,/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu
provádění dÍla z vlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs' a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splnění termínu předánÍ díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představujÍ překáŽku převzetÍ dÍla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzÍt přrslušné
plněnÍ s drobnýmí nedostatky. Nedojde-li mezi smluvními stranami při sepsánÍ protokolu
o převzetÍ části dÍla k dohodě o termÍnu odstraněnÍ vad a nedodělku, se kteými je ěást dÍla
předávána a přebÍrána, pak platÍ, že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 ctnů od data vydání protokolu o převzetÍ části díla.

4/ )estliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhůtě, může být
objednatelem (nebo v jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškozenÍ odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zřejmé, že je zhotovitel
neodstranÍ přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajÍcím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnos!
a zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při

odstra ňovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídající snížení ceny díla; nebo
c) jestliže vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vztahu ke
kterékoliv větší části díla, která nemůže být uvedena do zamýšleného užívánÍ. Aniž by to
ovlivnilo ostatní práva podle SOD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení
veškerých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na
financovánÍ a náklady na demontáŽ díla nebo jeho ěásti, úklid staveniště a navrácenÍ
zařÍzení a materiálů zhotoviteli.

22



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

xv. zÁnu(Y 7AJAKoST

1,/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatněnÍ nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady dÍla musí být uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo záručnÍch
dobách uvedené Cých) ve SOD'

2/ Záruční lhůty za jakost díla, za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedenÍ,
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začÍnají běžet ode dne podpisu zápisu
o předánÍ a převzetí díla. Záruéní doby uvedené ve SoD majÍ vyššÍ platnost než záručnÍ doby
vyznačené jednotlivými dodavateli a uýrobci jednotlívých zaiÍzení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruční doby ve SOD delšÍ neŽ záruěnÍ doby vyznačené jednotliuými dodavateli a výrobci
jednotlivých zařízení, strojů a materíálů. Na vyrobky nebo komponenty zabudované do dÍla, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytujÍ záruéní dobu delší než záručnÍ doba uvedená ve SoD, se
vzta h uje záručnÍ doba ga rantovaná jednotlivým i dodavateli a výrobci.

3/ V případě opravy nebo výměny vadných dílŮ zařízení se prodluŽuje záruění lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjíštěného nedostatku nemohly provozovat'
V přÍpadě, Že se pro nedostatky jednotlivtých dÍlů nemohly provozovat další části zařÍzenÍ nebo
celkové zařízení, pak platÍ prodlouŽenÍ záruky i pro tyto další části zaiízenÍ nebo pro celkové
zaYízení. Pro vyměněné nebo nově dodané dÍly poskytne zhotovitel záruku v původnÍm rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ V piípadě, Že se v záručn( lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ' Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášenÍ vady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli e-mailem nebo jinou pÍsemnou formou.

5/ Po doručenÍ protokolu o nahlášení vady je Zhotovitel povinen písemně potvrdít objednateli jeho
doručenÍ nejpozději do 10:00 hod' následujícího pracovního dne.

6/ V originá|u protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna'

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenÍ vady dle svého uvážení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodánÍm náhradního plnění nebo požadovat dodání chyběJícÍ části dÍla,
b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanovÍ přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady'

9/ V případé sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodujícÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

to/ v přÍpadě, že objednatel uplatnÍ v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahá1í
zhotovitel práce na odstranění vad nebránÍcích uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámenÍ vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne pÍsemného oznámení objednatelem'
V přÍpadě, Že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu' kanalizace, úpravny vody, čistÍrně odpadních
vod, čerpací stanici apod. požaduje objednatel jejích odstranění do 48 hodin od uplatněné

23



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednánÍ, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstraněnÍ reklamované vady. Pokud
zhotovítel nenastoupÍ ihned' má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

11rl Pokud nedojde k dohodě ohledně termÍnu odstraněnÍ vady, urěÍ přiměřený termín záuazné
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokraěovat aŽ do úplného odstraněnívady.

L2/ áhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, přÍpadně opravené doklady
vztahující se k opravené, přÍpadně vyměněné části dÍla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánÍ díla.

13/ NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍvadyve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejÍm uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstranÍ, jeobjednatel
oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plněnÍ nebo sám zajistit provedenÍ
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem
objednatele nfiak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

!4/ Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽícÍse na porušenÍ povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

15/ Pokud objednatel v rámci svého oprávněnÍ volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění smluvní strany se dohodnou na příměřené výši slevy odpovÍdajÍcí závažnosti vady. Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou uýši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

16l Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedenÍ díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedenÍ dÍla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skuteěné provedení dokoněeného díla.

)ťl. zNALEc

1"/ Kde tato smlouva uvádÍ, Že je rozhodujÍcí nebo určujÍcístanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ
strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s platným
zákonem o znalcích.

2/ Znalce určuJe vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není{i jinde v těchto oP
stanoveno, že znalce určí objednatel (potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud mázájem si stanovisko znalce vyžádaI zhotovitel, obrátíse na objednatele
s písemnou Žádostí o určenÍ znalce. V přÍpadě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného
znalce dvakrát po sobě, určÍ jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovitelem
odmítnutých. Takové určenÍ znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenÍ stanoviska se znalcem uzavie vždy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvnístrana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a dalšÍ náklady vzniklé přibránÍm
znalce hradí smluvnÍ strana, jejíŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ
strany hradÍ v poměru neúspěchu jejich tvrzení lze{i jej určit; v ostatnÍch přÍpadech smluvní
strany uhradÍ odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm zna|ce rovným dÍlem.

4/ SmluvnÍstrany se dohodly, že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

24



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

)vll. PoJtŠrĚruí

1,/ Zhotovitel je povínen mít od převzetÍ staveniště do uplynutí postední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzníklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv rnýlučně) pojištění pro případ odcizenÍ, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateti v souvislosti s plněním
SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněnÍm
SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůěi třetím osobám
v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s horní hranicÍ pojistného plněnÍ nejméně odpovÍdající
7oo o/o hodnoty zakázky pro obdobÍ od převzetÍ staveniště do uzavřenÍ zápisu o předání
a převzetí díla a s horní hranicí pojistného plněnÍ nejméně odpovídajícÍ 50 % hodnoty
za(ázby pro období od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutÍ poslední
záruónÍ lhůty podle SoD.

2/ Pojištěnístavebně-montážních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmínky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umožní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění dÍla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištění stavebně-
montážnÍch rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo
technologických celcích, montáŽních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. PojištěnÍ
se musí vztahovat í na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízenÍ, které tvoří
nebo budou tvořit součást díla, uskladněny či montovány.

b) Mimo uýše uvedené požadavky na pojíštění stavebně-montážnÍch rizik musí pojištěnÍ ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištění odpovědnosti a pojištěnÍ stavebně-montáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnÍSoD minimálně:
o pojištění živelni které bude kr'ýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnÍmijevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, vichřicí nebo krupobitÍm,
sesouváním půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravnÍho prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalinou unikajÍcÍ z vodovodních zařízení a médiem
vytékajícÍm v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařÍzení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění tahé za poškozenÍ nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodních zaiízení vč. armatur, došlo]i k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽÍ a rlýměníkových stanic vytápěcÍch systémů apod., došlo]i k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházenÍm, nesprávnou
obsl u hou, ú myslným poškozením, nešikovností, nepozorností a nedbalostí,

r dalšÍ pojištění tzv. montáŽních a stavebních rizik, a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč' věcí použitých pro její provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční, konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušenÍ provozu' tzv. pojištěnÍ
zkušebního provozu a pojištění činnostÍ zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruónÍ
době.

Výše uvedený výčet konkrétních rízik, včetně pojmenovánítypu pojištění je pouze příkladný

25



PřÍloha ě. 1 Smlouvy o dílo

3/ Zhotovitel je jako pojistnk povinen udržovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištěnÍ
odpovědnosti za škody vztahujÍcí se k realizaci předmětu dÍla musí tÍvat po dobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ ZhoLovilel je povinen udrŽovat pojlštění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
di1a, vtakovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnÍtak, aby poknývalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ PojištěnÍ nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpáníyýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené vyše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musÍ byt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použÍt pojistné plněnÍ
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původniho stavu.

6/ Pojištění nesmí obsahovat Žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7rz Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel
splnit i uzavřením vÍce pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištěnÍ může zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřenÍm pojištění' které se kromě prováděnÍ díla podle SoD vztahuje
i k prováděníjiných staveb, pokud jsou splněny ostatnÍ podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat
objed nateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mÍt uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽÍ objednateli vždy nejpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kter'ými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění' předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné
pojistné období objednateli.

Ío/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ veškeých pojíštěnÍ podle tohoto článku jednat v úzRé
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽitých skutečnostech
týkajÍcích se sjednávánÍ pojištění a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)vtlt. JEDNÁNÍ A KoMUNIKAcE SMLUVNíCH STRAN

!/ TDs, AD a KO-BOZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP v1islovně v souvislosti s urěitou záležitostí
uvádÍ' Pro vyloučenÍ pochybnostÍje objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednictvÍm osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před
jednáním TDs, AD a KO-BOZP. objednatel je oprávněn s okamžitou účinností omezit nebo rozšÍřit
pověření TDs, AD a Ko-BoZP pÍsemným oznámenÍm nebo statutárnÍm orgánem objednatele a
doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouvy předají seznam veškených osob, u nichž je v souvislosti
s plněnÍm SoD Žádoucí aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktnÍ údaje, včetně veškerých
pověřených pracovnků objednatele a veškerých pověřených pracovnků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a př0mení funkci ve vztahu k plněnÍ SoD, adresu
pracoviště, ěÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají, a mobilního telefonu,
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebnÍm deníku.

26



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dÍlo

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a o takové změně písemně ínformovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetÍ osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozuměnÍ, informaci, vyjádření,
souhlas, sdělenÍ či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezujÍ prostředky komunikace jinak, může b:ýt
pÍsemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kunfrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musÍ byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesÍlá, a musí být učiněna v českém jazyce'

5/ Nestanoví-lisoD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou_lise smluvnÍstrany jinak, musíb;ýt
písemná komunikace směrována na adresy uvedené vzáhlaví SoD. Změny doruěovacích údajů
musÍ byt oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovenÍ právnÍch předpisů,
neprokáže-li adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmÍtnutí přUetí zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v případě zaslání kunýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doruěence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutÍ přUetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslánÍ doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:oo následujícího pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánÍfaxem

d) e-mailová zpráva,jejíž přUetíje potvrzené písemně adresátem

Vostatním se podpůrně užUÍ ustanovenÍ občanského soudnÍho řádu upravující doručování
právnickým osobám.

x!x. UKoručrruÍ sMLouVY, oDsToUPENí

t/ Pro přÍpad ukoněenÍ SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součínnost k ukoněenÍsmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvnÍch stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyššÍ moci
u druhé smluvnístrany trvají déle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ Jestliže zhotovitel neplnÍ nebo nesplní některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle S 2002 odst. 1 občanského zákonÍku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentaci pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

27



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

c) zhotovítel se dostane do prodlenÍ přesahujÍcího 60 dní s předáním díla objednateli'
přičemž za den předánÍ díla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předánÍ
dÍla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ s dokončením některého z milnÍků dle ěl. lll. soD
přesahujÍcího 90 dní' přičemŽ za den dokoněení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
don potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokraěovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnÍ svých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel použije pro plněnÍ SoD poddodavatele v rozporu s oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na néŽ by| zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovnÍ povolení

pro místo provádění díla;
i) hrubé nebo opakované porušenÍ předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinností vyplývajících z ustanovení SoD nebo
OP;
k) v případě zahájení insolvenčního iÍzení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovnÍ záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo 0P delšÍ než 10 dnů.

4/ Objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SOD v případě, Že projeKu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp. sníŽena příslÍbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovite| je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny dÍla nebo její části
ze strany objednatele o více než 90 dní.

6/ odstoupenÍ od smlouvy je účinné okamŽikem doručení pÍsemného oznámenÍ o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupenÍ druhé smluvnÍ straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo vplatnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotovíteli stávajÍ splatnými. Dále můŽe objednatel
odmÍtnout dalšÍ platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací' jejich dokončenÍ a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončení fisou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny zlráty a škody, které utrpěl objednatel, a
veškeré mimořádné náklady které objednatel WnaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaložit na řádné dokončenÍ realizace předmětu dÍla po zapoětení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto Ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ
objed natel zůstatek zhotovitel i.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SOD v dalšÍch případech předvídaných touto smlouvou či platnými právnÍmi předpisy.

9/ V přÍpadě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli
vracet jiŽ provedenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plněnÍ SoD (včetně veškerých
dokumentŮ a elektronických médii). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plnění již zhotovená (byť jen částeěně) v rámci plnění SoD do úěinnosti
odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médifl. odstoupíl-li od smlouw
zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny již provedeného
plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určÍ cenu náležejÍcÍ
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plněnÍ spolu s úroky
urěenými podle oběanského zákoníku a objednatelje povinen zhotovite|i uhradit náklady účelně

2A



Příloha č. 1Smlouvy o díÍo

vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro
vyloučení pochybností nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu svych nákladů
spojených s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupenÍm objednatele od sm louvy.

10l Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to V přÍpadě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jí
odstoupenÍm od smlouvy, včetně vícenákladů vynaloŽených na dokončení plnění podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodlouŽenÍm lhůt na dokončenÍ plnění v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

1'I/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupenÍod smlouvy. Vpřípadě, Že zhotovitel vtéto
lhůtě staveniště nevyklidi je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

t2/ v případě odstoupenÍ kterékolí smluvní strany od smlouvy zahálí smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plněnÍ
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese vtomto případě
zhotovitel.

13l OdstoupenÍ od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvnÍ pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením sm|ouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost věetně
podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalšÍch práv a povinností, z jejichŽ povahy plyne, že majítrvat i po ukoněenÍsmlouvy.

14,/ SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plněnÍ, pokud se důvod odstoupení týká jen
částidÍla.

L5/ Y pÍÍpadě předčasného ukoněení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednatelí nevzníkla škoda vdůsledku ukončení prací
zhotovítelem.

xx. F|NANčNÍ zÁnuxn

1'/ 7hotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmínek finanční záruKu
podle s 2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou,
zahraníčnÍ bankou nebo spořitelním a úvěrovým druŽsWem (dále jen ,,banka") za dodrŽení
smluvních podmínek' kvality a termínů provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve
smlouvě o dílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovítel objednateli originálem záruóní listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného. BankovnÍ záruha musÍ být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmíneěná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řÍdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musÍsplňovat tyto podmÍnky:

a) banka se vbankovnízárucezaruěí za zhotovitele až do výše 30o/oZCéfi! díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění dÍla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstraněnÍ poslednÍ vady dÍla, uvedené V protokolu o předánÍ kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

29



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

c) Záruka za provedenÍ dÍla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě
objednatele v poskytnuté příměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedenÍ díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
o povinnost udržovat záruku za provedenÍ díla ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci' resp' jejÍ část;

r povinnost udrŽovat pojištěnÍ v souladu s SoD nebo oP;
o povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných sOD nebo oP; za porušení

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlenÍ se splněním lhůty pro dokončenÍ, dodržování závazných milníků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

o povinnost odstranit vadu (poškozen| dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojit dalšÍ nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloŽÍ zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ
Smlouvy o dílo. Na základě pÍsemné Žádosti zhotovitele předloŽené ke dní uzavření Smlouvy o dílo
můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽenÍ bankovní garance delší, ne však delší než ke dni
předání a převzetÍ prvnÍho staveniště. V přÍpadě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn
od Smlouvy o díÍo odstoupit již bez dalšÍho.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovnÍch dnů po podpisu
protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla
objednateli nebo v kolaudačnÍm souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či
náhradu škody'

5/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši
uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněnÍm zhotovitele v Íozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli ěástce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě
vad ného plnění zhotovitele.

6/ PÍed uplatněním plnění bankovní záruky oznámÍ objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plnění,
které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykolív v prŮběhu provádění díla mě|a být bankovní záruka ukončena před
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovní záruby,je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (30) dnů před dnem jejího ukončenÍ, nebo nejpozději do deseti (10) dnů
odjejího vyčerpání předat objednateli novou bankovnÍ záruku, vystavenou za podmínek
stanovených SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení účinnosti původně
vystavené bankovní záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovnÍ záruka musí b1ýt účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
pouŽije se na ní ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel nenÍ oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné ěerpánÍ bankovnÍ záruhy, pokud byl na závady v prováděnÍ díla nebo na výskyt
vad nebo záručních vad dÍla, které byly důvodem čerpánÍ bankovnÍ záru{y, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodl jinak.

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

9/ Y přÍpadě předčasného ukončenÍ soD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splněnÍ všech povinností zhotovitele vyplwajících ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejích charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou'

to/ ZhotovÍtel na vlastní náklady zajistÍ splněnÍ svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za
vady díla zárukou za odstraněnÍ vad v záruéní době ve výši 30 % ze skutečné ceny dí|a. Zhotovitel
předá objednateli listinu záruly za odstraněnÍ vad v záruční době do doby před vydánÍm protokolu

o převzetí díla' Subjektem vystavujícím listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záruění době bude
banka. objednatel je oprávněn čerpat záru(u za odstraněnÍ vad v záručnÍ době v plném rozsahu'
V případě čerpánÍ záruhy je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udržovat záruku za odstranění vad v záručnÍ době v souladu s ustanoveními
SoD nebo oP. objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do
30 dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplwající z odpovědnosti za
odstranění vad díla v záruční době.

xxl. oPATŘeruÍ oBJEDNATELE V pŘÍpnoĚ
NEPLNĚNÍ sut_ouw zE STRANY zHoToVlTELE

V objednatel je oprávněn zasáhnout při neplněnÍ ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. RozumÍ se tím především, Že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části dÍla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovÍtel je v prodlení delšÍm než 30 dní oproti schválenému harmonogramu pracÍ
a opatřenl, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou
k odstraněnÍ prodlení,

b) nedocházÍ k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňovánÍ
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebnÍm denku,

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebnÍm deníku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko-BozP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodržovány zejména (nikoliv
výlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním denku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takoýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základé pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokoněit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náležitostmi a postíhy v případě nesplnění těchto povinnostÍ v souladu se
smlouvou o dílo. Rovněž nezaniká ani záruha zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplwajÍcí ze
SoD dotčeny, anise jich nemůŽe zhotovitel vzdát ěijinak se z nich Wázat, což v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn
s tÍm spojené náklady po jejich vyěíslenÍ čerpat z bankovnÍ záruky nebo i jednostranně zapoěÍst na
splatné ěi nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek'

3t



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

xxll.VYŠšÍ uoc
1'/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplněnÍ je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy povínná strana byla již v prodlení s plněnÍm své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku jejích hospodářských poměrů.

2/ 7a okolnosti vyššÍ moci se povaŽují takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
překáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍrání
smlouvy nemohla předvídat, a které Jíbrání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generálnÍ stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoŽdění dodávek poddodavate l ů, v'ýpad ky méd iÍ a pod'

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářních dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolnostívyšší moci a takovou zprávu ihned
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvnÍ stranu o ukončenÍ okolnostÍ vyšší
moci. Na poŽádání předložÍ smluvnÍ strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této
skutečnosti.

4/ Pokud trvánÍ zásahu ěi okolnosti vyššÍ moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3)
měsíce, plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3) měsÍce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou
mezi smluvnÍmi stranami'

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tří (3) měsíce, má druhá strana právo
odstoupit od smlouvy.

xxlll. ŘÍoícÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami
ustanovenÍ zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku.

2/ Y případě rozhodnutÍ otázky, zda je dílo provedeno V souladu s technickými podmínkami
a technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých ínstitucí, kteými budou oblastnÍ inspektorát práce
(olP) a Technická inspekce České republiky (TlČR), přÍpadně další nezávislé tuzemské zkušebny,
znalci ěiorganizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právnÍch předpisů, směrnlc
a nařÍzenÍ platných v České republíce, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení (nebo jeho ěástí), které je souěástí díla, nevykazuje žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.
zhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v případě, Že třetí strana uplatní vůěi objednateli nároky z právních vad týkajících se díla dle SoD,
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví.

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči
objednateli uplatněny z titulu uŽívání dodaného zaiízenÍ v české republice anebo provoznÍch
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění SoD nebo z titulu jiných právnÍch vad díla nebo
jeho ěástÍ' JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záležitostí na vlastní náklad
veškerou podporu a součinnost.

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

)illv. osoBNí Úorue

1rz objednatel i zhotovitel berou na vědomÍ, Že RaŽdý z nich můŽe v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzických osob Wstupujících na straně druhé smluvnÍ strany (identifikační
a kontaktní údaje, pracovnÍ či korporátnÍ zařazení a záznamy komunikace) a případně dalších
osob zapojených na plněnÍ SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujícÍ účely:

a) uzavřenÍ a plněnÍ smluv s dodavateli a smluvními partnery;
b) vnitřnÍ administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plněnÍ obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle uýše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zá)em správce na uzavřenÍ smluv a plněnÍ uzavřených smluv (pro úěel
odst. ý pÍsm. a)tlýše)'
b)oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistík a evidencÍ
správce (pro účel odst. 1,/ písm' b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích
osob (pro účel odst. 1rl pÍsm. c)vyše)' ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1rl
písm' d)výše)'
c) plněnÍ právnÍch povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. V
písm. e)výše).

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 1rz písm. a) výše po dobu účinnosti SoD
a oP, pro účely dle odst' 1,/ písm. a) aŽ písm' d) výše po dobu trvání promlčecí doby, věetně doby
poknývající její případné stavení či přerušenr, typicky však ne déle než 16 let po ukoněení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1,r písm. e) výše po dobu plněnÍ příslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přístup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) požadovat vysvětl e n í zpracová n Í osobn ích ú daj ů ;

d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) vyuŽít práva podat stíŽnost proti zpracování osobních údajů t< Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5,/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plněnÍ SOD na
jejich straně o zpracováníjejich osobních údajů dle této kapitoly' Detailní informace o zpracování
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupující jako správce'
Veškerá práva lze uplatnít prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazujÍ chránit
rovněŽ veškeré osobnÍ údaje osob nespadajÍcÍch do kategoriÍ specifíkovaných v č]. t/ výše, se
kter,ými se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazují se
o těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a p|nit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vypl:ývající z právnÍch předpisů na ochranu osobních údajů. V případě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazují se Smluvní střany na žádost kterékoli z nich uzavřft
smlouvu o zpracování osobních údajů v podobě samostatné smlouvy ěí doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyžadovanými právními předpisy.

33



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

7/ lntormace o zpracovanÍ osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu:
https://www.va kpce.cz/bezpecnost-a-och rana-osobn ich-udaj u.

xxv. ávĚ n EčruÁ UsTANovE N Í

ý SmluvnÍ strany se zavazu1Í řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna se
do 10 dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit smírčÍho jednání.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva wplývajÍcÍ ze SoD, jakoŽ i těchto PodmÍnek se
budou vaahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právní nástupce a postupnÍky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývajícÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchoziho pÍsemného souhlasu objednatele.

3/ V případě, že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúěinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatnÍm dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíŽe odpovÍdá hospodářskému úěelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ, V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezera
v úpravě, platí úprava, kterou by stÍany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.

4/ Po1ud není v SoD nebo 0P pro konkrétní případ ujednáno jínak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plněnÍ, která mu přÍsluší podle SoD nebo
oP, přÍpadně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvnÍch stran musÍ být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem' Za datum uplatnění nároku
platí datum razítha podacího poštovnÍho úřadu.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovenÍm $ 630 odst. 1 oběanského zákoníku
prodlužujÍ promlčecídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřej( aby nad rámec výslovných ustanovenÍ SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinností dovozovány z dosavadní či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněnÍ této smlouvy, ledaŽe je ve

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Ved|e shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe'

8/ SmluvnÍstrany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu newlučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta sníŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez
jakéhokoliv dalšího omezenÍ.

10/ Pokud jakýkoliv právnÍ předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvnÍ povinností
(kdykoliv během trvánÍ SoD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené ákonem.

lV odlišně od zákona sí smluvnÍ strany ujednávaji Že plněnÍ zhotovitele nemůŽe byt odepřeno,
ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst. 1občanského zákoniku.

34



Přfloha č. 1Smlouvy o dÍlo

t2/ svým nlŽe uvedeným podpisem smlouvy zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil s celým
obsahem obchodnÍch podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, á.S., které jsou nedílnou
součástísmlourry o dílo a nemá pochybnostio výkladu jejich znění.

za objednatele:

',

Leóš Ma lina

VODOVODY A KANALIZACE
PARI UBICE, a.s.

Teplého ?í)t 4, 53o 02'PARDUBlcE
lČo t'o ttt tt6 st otČ cootoaolt

oR xs llK' frldí B, vlotka 999
40

Předseda představenstva

za zhotovitele:

PR€}FBsTÁw
Cerekvice nad Loučnou 22ó, Psč 5ó9

Éoz 21 7 427 41, Úlč :CZ23 7 42? 41 6t

ffi Lltomyšlas.

5;l {

35



Harmonogram postunu nrací

opočínek _ kanalizace - III. Etapa

0r.04.2024
31.08.2024

Lahá1eni realizace
Ukončení realizace

2024

SRPENCERVENECCERVENKVETENDUBEN
Rok

Měsíc
Stoka A_1 po Š37
Stoka A-1-2
Stoka A-1-3
Stoka B
V tlakv
Cerpací stanice
Elektroinstalace



REKAPITULACE STAVBY
Kód: M21lo49(2o24)
Stavba: opočinek lll' ěást

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:.
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
PRoFlSTAV Litomyšl' a.s.

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng' Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 01.03.2024

277 42741
c227742741

lÓ:

DlČ:

lČ:
Dtl:
lÓ:

Dlč:

lČ:
DlČ:

Cena bez DPH 11 874 202,1'l

DPH základní
sníŽená

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

základ daně
11 874 202,'.11

0,00

Výše daně
2 493 582,44

0,00

Cena s DPH v czK 14367 784,55

Projektant Zpracovatel

Dálum a bodbis: ŘazílkaDatum a oodois: Razítko

objeonavatel uchazec

Datum a oodois: RazÍtkoDatum a oodDis: Razítko

Strana 1 z 60



REKAP|TULAGE oBJEKTÚ STAVBY A soUPEÚ PRAGí
Kód: M21l049(2o24)

Stavba: opočínek lll. část

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.
lng. Lubor Dítě

Kód Popis cena bez DPH [czK| c€na s DPH lczKl

Náklady z rozpočtů

so 0í Gravitaění kanalizace
oí stoka A.í po Š37
02 Stoka A-í-2
03 stoka A-í-3
04 Stoka B

so 03 Stavebni část čerpaclch stanic
so 03.í l. část

so 04 Výtlaky
so 04'í l. část

Ps 0í Strojni část čerpaclch stanic
Ps 02 Elektro ěást čerpacích stanic
06 Vedlejší a ostatní náklady

11 874 202,11

7 763 644,16
2'125 445,97
2 384 900,07

843 211,21

2 410 086,91

1 925 692,93
í 925 692'93

1 320 458,02
1 320 458,02

307 302,00
216 305,00
340 800,00

14 367 784,55

9 394 009,43
2 57',1 789,62
2 885 729,08
'I 020 285,56
2 916 205,16

2 330 088,45
2 330 088,45

'l 597 754,20
't 597 754,20

371835,42
261729,05
412 368,00

stíana 2 z 60



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

opočínek lll. část
Objekt:

so 01 - Gravitační kanalizace
Soupis:

oí - stoka A-í po Šsz

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s.

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng' Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 01.03.2024

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

277 42741
c227742741

Gena bez DPH 212545,97

DPH základní
sníŽená

Základ daně
2125 445,97

0,00

sazba daně
21,OOo/o

12,OOYo

Výš€ daně
446 343,65

0,00

Gena s DPH v czK 2 571789,62

Projektant Zpracovatel

Datum á oodois: RazÍlkoDetum a oodois: Razítko

Objednavatel uchazoč

Detum a Dodois: RazítkoDatum a oodois: Rázítko

Slrana 3 z 60



REKAPITULAcE členĚní soUPlsU pnncí
Stavba:

opočínek lll. část
Obiekt:

so 01 _ Gravitační kanalizace
Soupis:

0í -StokaA-1 poŠ37

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Kód dílu _ Popis

Náklady ze souplsu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum;

Projektant:

Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.
lng. Lubor Dítě

Cena celkem [CZKI

2125 45,97

2125 445,97

1 _Zemní práce 839 51 1,35

2 -Zakládání 33 145,26

3 _ Svislé a kompletní konstrukce 7 612,46

4 - Vodorovné konstrukce 15 332,26

5 - Komunikace pozemní 494 566,24

8 _ Trubní vedení 297't53,39

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 445,02

997 _ Přesun sutě 146 181,34

998 - Přesun hmot 291 498,65

Strana 4 z 60



souPls PRAGí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

opočínek lll. část

so 01 - Gravitační kanalizace

01 - Stoka A-1 po Šsz
MÍsto: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

PČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czKI cena celkem lczKl cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

Zemní

D.1.01.03
délky dle tabulky kubatur
4,0'l,5
součet

D.1.01.03
délky dle tabulky kubatur
stoka
81,25.1,6
odstranéní proVizorního povrchu
I'1,25.1,1
odbočky
8,0.1,6 "sus
4,0-1,1 ''dlažba
odstranění proVizorního povrchu
8,0'1,1

výkres D'1.01.03
délky dle tabulky kubatur
stoka
81,25.2,'l
odbočky
8,0.2,1 "sus
4'0-1'1 "dlážba

2125 45,97

2125 445,97

839 51 1 35

K 113'107242

Iodstraněni podkladů nebo kýů strojně plochy

|jednotlivě přés 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

Ina \zdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní

I 
prostředek živičných, o tl. Vrstvy přes 50 do 1 00 mm

m2 98, 1 75 56,57 5 s53,35 cs ÚRs 2024 01

P

6,000

130,000

89,375

12,800
4,400

8,800

't70,625

16,800
4,400

89,375

8,800

21't,250

20,800

D.1.0't.03
odstranění provizorního povrchu
řad
81,25-1,1
odboěky
8,0*1,1

E K 113154124-R

Frézováni Živiěného podkladu nebo krÍu s naložením
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek V trase pruhu šířky přes 0'5 m do 1 m,
tloušťkv vrstw 70 mm

m2 232,050 ,,.,^l 26 *'*l

Poznámka k položÉ: hmlnost sulě 0,256 tlfr2
výkÍes D.1.01.03
délky dle tabulky kubatur
řad
A1 

'\*2 
A

odboěky
8,0'2,6

o.1.01.03
410 410,000

1 K
IRozebrání dlaŽeb Vozovek a ploch s přemistěnim hmot

Ina skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na

I 
dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze
Izámkové dlažby s loŽem z kameniva

11310617 1 mz 6,000 100,01 600,04 cs ÚRs 2024 oí

2 K 113107222

Iodstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
|jednotlivě přes 2oo m2 s přemístěním hmot na skládku

Ina wdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní

I 

prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy

Ipřes 100 do 200 mm

m2 245,37s 35,96 I822,67 cs ÚRs 2024 01

J K 113107231

odstranění podkladú nebo křytů slrojně plochy
iednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na \rzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
proslředek z betonu prostého, o tl. Vrstvy přes 100 do
150 mm

m2 '191,825 191 "l 36 786,50

1..

ÚRs zoz+ ot

o K 1'13154222

|-rézováni ŽiviÓného podkladu nebo krylu s naloŽením
na dopravní proslředek plochy přes 5o0 do 1 000 m2
bez překažek v lrase pruhu šířky do 1 m, tloušťky
vrstvy 40 mm

m2 410,000 64,76 26 552,09 cs ÚRs 2024 01

7 K 1'15101201 cerpání Vody na dopravní ýšku do 10 m s
uvažovanÝm orůměrnÝm Dřítokém do 500 umin hod 223,800 67,19 í5 038'10 cs ÚRs 2024 01

Strana 5 z 60



MJ MnoŽslví J.cena ÍczKl Cena celkem [CZK| Cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

12,Ot',1o,O'*24

souěet

12,0/10,0
soUě6t

30oÁ výkopu
dls tabulky kubatur
stoka
425,71.0,3.0,5
81,251(0,2+0,1y2'1,1r0,3
M6zisouč€t
odbočky
32,87.0,3*0,666
1 2,O- ((0,2+O, 1 \ t 2.',t, 1 \. O,3

Mszisoučet
souě€t

výkres D'1.o'l.03
dle labulky kubatur
870,73.0,5 "stoka
75,6'0,666 "odbočky

26mtna
50,027+100,053
součet

7-150,08

75,04+25,0'13

7

100,053'7

,8

28,800

4,125
1,200

63,857
4,O22

67,879

6,567
0,594
7,161

435,365
50,350

150,080

'1 050,560

100,053

700,371

180,095
450,239

den 9,325 38,07 354,98 cs ÚRs 2024 018 K 1 1510'1301

soupravy pro dopravníPohotovost
do'l0 m s uvaŽovaným prúměrným přítokem do

9 K 't32154206

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm

strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 1 a2 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 50,027 249,45 12 479,09 cs ÚRS 2024 01

10 K 132254206

Hloubení zapďených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm
slrojně s urovnánlm dna do předepsaného proÍilu a
spádu v hornině třídy těžilelnosti l skupiny 3 přes 1 000
do 5 000 m3

m3 1 00,053 423,43 42 365,41 cs ÚRs 2024 01

't1 K 132354206

Hloubení zapďených rýh šÍřky přes 800 do 2 000 mm

strojné s urovnáním dna do předepsanóho proÍilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 4 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 75,040 407.70 30 593,94 cs ÚRs 2024 01

12 K 132454206

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 0o0 mm
strojně s urovnánÍm dna do předepsaného prďilu a
spádu v hornině třÍdy lěžit€lnosti ll skupiny 5 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 25,0'13 856,32 21 419,06 cs ÚRS 2024 01

13 K 15181 1 131

ZÍÍzeni paŽicich boxů pro pďeni a rozepření stěn nýh

podzemniho vodeni hloubka výkopu do 4 m, šířka do
1.2m

Íí\2 485,715 252,29 122 543,46 cs ÚRs 2024 01

77 978,091 60,54 

|

cs ÚRs 2024 01m2 485,715
m

aodstraněni paŽicích boxú pro
podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m'

stěn
šířka14 K 151811231

cs ÚRs 2024 01m3 150,080 ,"1 46 647,4731
na obvyklém dopravním prostředku, bez

naložení výkopku, avšak se sloŽenim bez rozhrnuti z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost

popřemístění výkopku nebo

I 000 do 10 000 m

15 K 162751117

16 K 162751'119

vooorovne premlsrenl vyK9Ptru rlcpu EyPdlrrtry Pe
suchu na obwklém dopravním pfostředku, bez
naloŽení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 'l až 3 na Vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1

m3 'I 050,560 26,65 28 001,20 cs ÚRs 2024 o1

17 K 162751137

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
přes 9 o00 do 1 0 000 m

m3 '100,053 375, 37 529,46 cs ÚRs 2024 01

27,47 1 9 235,81 cs ÚRS 2024 01m3 700,371

na obwklém dopravním prostředku, bez
výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnuti z

horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
Příplatek k coně za kaŽdých dalších i započatých 1

18 K 162751 139

'19 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadú pod kódem 17 05 04

450,239 375,00 168 839,63 vlastni

100,053'1,8
souěst

stÍana 6 z 60



eČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] cena celkem [czKJ cenová soustava

20 K 174151 101
Zásyp sypanlnou z jakékoliv horniny strojně s uložením
uýkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektů v těchto vykopáVkách

m3 1 54,850 227,99 35 304,80 cs ÚRs 2024 o1

D.1.01.03
dle tabulky kubatur
náhrada Výkopku
280,69'0,5 "stoka
2'l'78-0'666''odbočky

'140,345

14,505

21 M 58331202 štěrkodt netřiděná do 1ojmm amlibolit t 309,701 139,53 43 214,07 2024 01L5

2'1,78.2.0-0,666
souě€t

dle tabulky kubatur
99,62.0,5 "stoka
8'75-0'666 ''odboěky

29,O11

49,810
5,828

22 K 175151101

Ioosypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy
ItěŽitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ 4 nebo materiálem
Ipřipraveným podél \^ikopu ve Vzdálenosti do 3 m od

lleho kraie, pro lakoukoliv hloubku vlikopu a miru

Izhutnění bez prohozeni sypaniny

m3 ,raarl 268,03 14 912,79 cs ÚRs 2024 o1

23 M 58331200 netříděný t 111 .275 160,61 17 872,40 2024 01cs

24 K
Iv1iplň xamenivem do Úh odvodňovacích žeber nebo

|trativodů bez zhutněni, s úpravou povrchu výplně

Ikamenivem hrubým drceným frakce 16 aŽ 63 mm
?'1153111'l m3 1230,781s,3861 18 936,85 Úns zozl ot

D2 ZakládánÍ

D.1.01.03
délka dle tabulky kubatur
81,25.((0,2+0, I y2.1, 1 ) "stoka
1 2,o- ((o,2+0'1\l2' 1,1) "odboěky
součet

13,406
1,980

25 K 212755215 Tralivody bez loŽe z drenáŽnich lrubek plastových
flexibilních D 125 mm m 93,250 152,371 14208,41 |cs Úns zozl or

'l2,ooo
93,250

D3

81,25
12
součet

Svislé a 76
zo K 359901 1 Í Vyčištění stok jakékoliv ýšky m 81,250 45,221 3 674,32|cs ÚRS 2024 01

27 K 35990 1 21 1
Monltoring stok (kamerouý systém) jakékoli \^i'šky nová
kanalizace m 81,250 48.47| 3 938,14|cs ÚRs zoz+ ot

konstrukce 15

Výkres D''l'01.03
dle tabulky kubatur
18,04.0,48 "stoka
1,98'0'666 ''odbočky
součet

8,659
1,319

28 K 45't5731't'l I 
loze poo potrubí' stoky a drobné objekty v otevřeném

Ivýkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm
m3 9,978 960,21 9 580,94 cs ÚRs 2024 01

29 K 452112112 betono'/ých dílců
do'100 mma kus 2,000 831,26 1662,52 cs ÚRs 2024 01

příloha D.1.1.'l
,|

výkÍes
včetně

D.'t.01

materiálu
2.Pr0,8.0,8.0,1
souě€t

D

30 M 592241 85
prstenec šachtový vyrovnáV acÍ betonový
625x12fu60mm kus 1,000 298,25 298,25 cs ÚRs 2024 01

31 M 59224176
prstene' Šachtový vyrovnávací betonový
625x120x80mm kus 1,000 338,90 338,90 Cs ÚRs 2024 01

K 452112122 osazení belono\^ých dílců prstencú nebo rámů pod
poklopy a mříže, Výšky přes J 00 do 2o0 mm

kus 1,000 1 126,23 1 126,23 cs ÚRs 2024 01

2,000

1,000

o,402
o,402

34 M 592241 88
prstenec Šachto|llý vyrovnávacÍ betonový
625x120x120mm kus 1,000 341,07 341,07 cs ÚRs 2024 01

35 K 452311'12'l

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého
v otevřeném u/kopu bez zýšených nároků na
prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z
betonu lř. c 8/10

m3 0,402 4 936,21 1 984,35 cs ÚRs 2024 01

5

Strana 7 z 60

494Komunikace nt

délky dle tabulky kubatur
provizomí povÍch
z ceníkové ceny odočtona c€na materiálu
pro provizorní povrch bude pouŽit mat€riál z odstraněných
povrchů
81,25.1,1 "stoka
8,0-1,'l ''odbočky
součet

89,375
8,800

98,'175

36 K 564851 1 14-R aze štěrkodrti s
zhutnění tl. 18o mm

m2 98,175 33,39 3 277.71



pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽsivi J.cena lczKl cena celkem [czK] cenová soustava

37 K 564861 1 1 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproslřením a zhutněním
plochy přes 1 0o m2, po zhutněni tl. 200 mm

m2 296,'120 291,78 86 402,49 cs ÚRs 2024 01

38 K s651451 1 1

Asfaltový belon Vrstva podkladní AcP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - oKs) s rozprostřenim a
zhutněním V pruhu šířky přes 1,5 do 3 m' po zhutnění
tl.60 mm

m2 98,175 503,93 49 473,60 cS ÚRs 2024 01

výkíes o"l'01.03
délky dl8 tabullq kubatur
provizomí Povrch sus
81,25''1,1 "stoka
8,0*1'1 "odboěky
součet

délky dle tabulky kubatur
81,25*2,6 "stoka
8,0*2,6 "odboěky

1.01.03
délky dle tabulky kubatur
81,25.2,1 "stoka
odbočky
8,0'2,1 "sus
4,0'1,1 "dlaŽba
souč6t

89,375
8,800

'175

211,250
20,800

'170,625

16,800
4,400

střednězrnné - oKs) s rozprostřením a
v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění

m2 496,23,3r,o5o 

I

115 150,01 Úns zozl ot

1".
39 K 5651551 t1

386,41 74 123,24 cs ÚRs 2024 01
ze směsi stmelené cementem sc bez

spár, s rozproslřením a zhutněním SC C
zhutnění ll. 130 mm8/10

m2 191 ,82540 K 567122112

41 K 573111112
Postňk inÍiltrační Pl z asfaltu silnirniho s posypem
kamenivem. V mnoŽstvl 1'00 kq/m2

m2 232,050 34,02 
|

7 893,64 cs ÚRs 2024 01

délky dle tabulky kubatur
8í,25"2,6 ''stoka
8'o-2,6 ''odboěky

211,250
20,800

42 K 57321 1 '109
Poslňk spojovací Ps bez posypu kamenivem z asfaltu
si|ničního. v množstvl 0.50 ko/m2

m2 410,000 12,30 5 042,33 cs ÚRs 2024 01

výkr€s D.1.01 '03
délky dlB tabulky kubatur
410

D.1.01.03
délky dl€ tabulky kubatur
410

4,0'1,5
souóét

410,000

410,000

410,000 365,67 '149 926,34 ÚRs zozl ot

Asfaltový belon vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s
rozproslřenim a se zhutněním z nemodiÍikovaného
asfaltu V pruhu šířky do 3 m tř. l (ACo 1 1 +)' po
zhutnění ll. 40 mm

m243 K 5771341'11

44 K 5962122't0

Kladení dlaŽby z belonových zámkových dlaŽdic
pozemních komunikací ruěně s ložem z kameniva
těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s Wplněním
spár, s dvojitým hutněním Vibrováním a se smetenim
přebyleěného materiálu na krajnici ll' 80 mm skupiny
A, pro plochy do 50 m2

m2 6,000 498,75 2992,50 cs ÚRs 2024 01

45 M 59245213
dlažba zámková betonová tvaru l 200x1 65mm tl 80mm
nřÍrední

m2 0,600 473,96 2U,38 cs ÚRs 2024 01

P

D

spotřeba: 36 kus/m2

náhrada 10%
6,0*0,1

součet

Trubní vedenÍ

Poznánka k pložco: ztÍatné 1 ,5%

81,25-1'0'í5''Přepoět€né koeÍicientom množství

0,600
0,600

82,469

297 I 39

P

cs ÚRs 2024 01m 12,000 132,87 1 594,4846 K 871313121
z

m 81,250 150,89 12259,77 cs ÚRs 2024 01
12 DN 300

z polypropylenu PP
47 K 871370320

2 101,07 173 273,23z polypropylénu (PP)
dle ČsN EN 1s52-1,

300 z hladkého
12s/v dlepotrubl

ENČsN 14 nebo758 il. stěny
m 82,46948 M 28617040r

49 K 877310310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z
PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček
nebo hrdlových uzávěrů DN 150

kus 2,000 344,88 689,76 cs ÚRs 2024 01

50 M 28617182r koleno kanalizačnl PP sN12 45' DN 150 kus 2,000 305,85 611,69

5í K 87731 031 0
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z
PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček
nebo hrdlových uzávěrů DN 150

kus 2,000 344,88 689,76 cs ÚRs 2024 oí

52 M 2861 1 588 zátka kanalizace plastové KG DN 150 kus 2,000 65,44 130,88 cs ÚRs 2024 01

stíana 8 z 60



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J'cena [cZK] cena celkem lczKl cenová soustava

53 K 877370320
I 
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z

lro'"' 
PVc-U hladkého plnostěnného odboček DN kus 2,000 800,22 1 600,45 cs ÚRs 2024 01

54 M 28617214r |odbočka kanatizačnÍ PP sN12 45" DN 3oo/150 kus 2,000 3129,40 6 258,79

K 89237212'l lTlakové zkoušky Vzduchem těsnícími Vaky
lrrnnÁvkouimi DN 3oÓ úsek 2,000 'l 203,42 2 406,85 cS ÚRs 2024 01

56 K 8944'l'13'11 Iosazení betonov'ých nebo Železobelonových dílců pro
l šachlv skrUží rovnÝch kus 2,000 882,08 1764,16 cs ÚRs 2024 oí
2 2,000

2,000

souěet

montáž a demontáŽ
Vč6tně materiálu
dvojnásobná obratovost
- poklop DN 600 D400
- prstinek 40 mm
- prstýnek 60 mm
2

2

59 M 59224052
skruŽ betonová kanalizaění se stupadly
1 noY 1 nny 1 )aň kus 2,000 3 617.31 7 234,61 Cs ÚRs 2024 01

60 K 894412411 osazení betonovtých nebo železobetonoých dílců pro
šachtv skruŽí ořechodo$ich

kus 2,000 1624,45 3 248,9'l cs ÚRs 2024 o1

61 M 59224312 konus betonové šachty DN 1000 kanalizačnl
100x62.5x58cm tl stěnv 12 stuDadla DoDlastovaná

kus 2,000 4 162,73 I325,45 cs ÚRs 2024 01

62 K 89441411'l osazení belono!ých nebo Železobetono\^ých dílcŮ pro
šachlv skruží základouích ídno\ kus 2,000 í 395'82 2 791,65 cs ÚRs 2024 01

63 M 59224337 dno betonové šachty DN 1000 kanalizaění výšky 60cm kus 2,000 12 429,U 24 858,08 cs ÚRs 2024 01

64 M 59224348 těsnénl elastomerové pro spojen| šachetních dilťl DN
1000

kus 4,000 193,79 775,15 cs ÚRs 2024 01

65 K 899í041 12-R.1 Provizorní poklop kpl 2,000 6 383,05 12766,10

66 K 8993041 11-R rámŮ jakékoliv hmotnosli Včetně zálivky,
dle

kus 2,000 614,72 1229,45

D9

součet

součet

Přesun sutě

z méziskládky pro provizomí povrch
81,25'1,1'0,29 "stoka
8'0''l'1-0'29 "odbočky
Mezisoučot
'l6 příplatků
16-(81'25+8'0r1'6-0,29''dlg položky odstranóní podkladu z
kamoniva tl. 200 mm
16-(4'0-1'1F0'29'dle položky odstÍanění podkladu z
kamoniva tl. 200 mm
16-19'l'825'0'325'dle položky odstranění podkladu z bgtonu
tl. 150 mm
16'98'175-0'22 "dle položky odstranění podkladu Živičných tl.
'100 mm
16-4'l0,0-0''l03 "dle položky frézování Živičného krytu tl. 40
mm
l6-232,05-0,256'dle položky frézování živičného krytu tl. 70
mm
součet

5,400
5,400

D 997

25,919
2,552

28,471

662,592

20,416

997,490

345,576

675,680

950,477

67 M 5524103001 Kanalizačni poklop litinový' rám samonivelaění, D 400
bez odvělránl kus 2,000 7 716,65 15 433,30

69 M 5524143001 adaptér na samonivelační poklopy kus 2,000 I605,43 19 210,87

70 K 979054451

vulsrErll vypvurdtlyUrI PrvÁu ÁurrIulilÁd!l 9q
spojovacího materiálu s odklizením a uložením
oěištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
na yzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s Vyplněním
a^ář LáňÁňit,áň

m2 5,400 82,41 445,02 cs ÚRs 2024 01

71 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním ze sypkých maleriálů, na
Vzdálenost do 1 km

t 50,73256,735 

|

13 024,44 cs ÚRs 2024 01

72 K 997221559
Vodorovná doprava suli bez naloŽení, ale se sloŽenim
a s hrubým urovnáním Přípláek k ceně za každý další
započalÝ 1 km Dřes'l km

t 10,'143 680,7021 37 320,40 cs ÚRS 2024 o1

73 K 99722161'l Nakládáni na dopravnl prostředky pro Vodorovnou
dopravu suti 28,471 197,34| 5 618,55lcs ÚRs zozl ot

pro
(81,25+8,0r't,1.0,29
souč6t

24,471

191
62,343

62,343

7023

74 K 997221615
Poplatek za uložení stavebniho odpadu na skládce
(3kládkovné) z proslého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem'l7 01 01

62,343 3oo,oo 

I

18 702,90 VlastnÍ

150 mm
souč6t

Strana 9 z 60



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena célkem [cZKl Cenová soustava

75 K 9s7221645
Poplalek za uloŽ€ní stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfeltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 'l7 03 02

t 123,349 a*,*l 55 507,05 Vlastní

98,175'O,22
mm

tl' 'í00

410,0-0,í03 "dlo položky fíózování živičnóho krytu tl' 40 mm

232,5-0'256 ''dle položky frézování živičnóho krytu tl. 70 mm

souěet

,6.0,29 "dlo
kamoniva ll. 200 mm
4,0-'l 

'1'0,29 
"dlo poloŽky odstraněnÍ podkladu z kameniva tl.

200 mm
součet

21,599

42,230

59,520

41,412

1,276

42,688

z

998 291 498

t 42,688 375,00 16 008,00
Poplatek za uložení stavebnÍho odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

76 K 997221655

vlastní445,996 653,59 291 498,65hmot nebo sklolamináloých pro vodovody,
teplovody' produktovody V otevřoném

do15m

pro vedení hloubené z z

77 K 9982761 01

Slrana 10 z 60



KRYGíLlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

opočínek lll. část
Objekt:

so 0'í - Gravitační kanalizace
Soupis:

02 - Stoka A-'l-2

KSO:
Místo: opočÍnek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:,
Datum: 01.o3.2024

277 42741
c227742741

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

tl:
DlČ:

Cena bez DPH 2 384 900,07

DPH základní
sníŽená

Základ daně
2 384 900,07

0,00

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
500 829'0í

0,00

Cena s DPH v czK 2885729,08

Projektant

Datum á bÓdois:

Zpracovatel

Rezítko Datum a DodDis: Razítko

objédnavatel

Datum a podpis: RazÍtko

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko

Slrana1lz60



REKAPITULAcE cl.ettĚttí soUPlsU pnecí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

opočínek lll' část

So 0'l _ GravitačnÍkanalizace

02 - Stoka A-1-2

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchaz€č: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Kód dilu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

Cena celkem [CZK]

2 384 900,07

2 384 900,07

1 - zemní práce 983 733,8'l

2 - Zakládání 38'175,16

3 - Svislé a kompletní konstrukce 7 8't 3,90

4 _ Vodorovné konstrukce 15772,21

5 _ Komunikace pozemní 494 121,95

8 _ Trubní Vedení 321 465,45

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 890,04

997 - Přesun sutě 169 090'í1

998 - Přesun hmot 353 837,44

Slrana 12 z 60



souPIs PRAGí
Stavba:

Obiekt:

Soupis:

opočínek lll. část

So 01 - Gravitačníkanalizace

02 - Stoka A-1-2

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl Cena celkem [CZK] cenová soustava

Náklady souplsu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

Zemní

D.1.01.03
délky dle tabulky kubatuí
8,0.1,5
souč€t

.03
délky dle tabulky kubatur
stoka
83,4'1,6
odslranění proVizorního poVrchu
83,4.1,1
odbočky
16,0.1,6 "sus
8'0-1'1 "dlaŽba
odstíanění provizorního povrchu
'16,0-1,1

Výkres D'1.01.03
délky dle tabulky kubatur
83,4.2,1 "stoka
odbočky
16,0.2,1 "sus
8'0-1,'l ''dlaŽba
souč€t

D.1.01.03
odslranění provizorního krytu
83,4.1,1 "stoka
16,0-1'1 ''odboěky
souó€t

2 384 900,07

2 384 900,07

12,000

133,440

91,740

25,600
8,800

17,600

175,140

33,600
8,800

91,740
17,600

216,840
41,600

420,000

P

2'17

Poznámka k položco: hmtnost suté 0,256 thn2

výkrés D'1'01'03
délky dl€ tabulky kubatur
83,4*2,6 "stoka
16'0-2'6 "odboěky

délky dl€ tabulky kubatur
420,O

1 K 11310617 I

Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot
na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na
dopravní prostředek' s jakoukoliv \^ýplni spár ručně ze
zámkové dlaŽby s loŽem z kameniva

m2 1 2,000 100,01 1 200,08 cs ÚRs 2024 o1

2 K

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

113107222 na \rzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravni
proslředek z kameniVa hrubého drceného, o tl. VÍslvy
přes 100 do 200 mm

m2 277.180 35,96 9 966,24 cs ÚRs 2024 01

J K 113107231

lodstraněni podkladů nebo krytú strojně plochy

|jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

I 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní

I 

proslředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 1 00 do
lí50 mm

m2 217,540 191 ''l 41 717,90 cs ÚRs 2024 01

4 K '113107242

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
jednollivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na \rzdálenosl do 20 m nebo s naložením na doprevní
prostředek živiěných, o tl. Vrstvy přes 50 do 1 00 mm

m2 1 09,340 56,57 6 t84,91 cs ÚRs 2024 o1

5 K 113154124-R

FÍézováni Živičného podkladu nebo krylu s naloŽením
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek V trase pruhu šířky přes 0'5 m do 1 m,
tloušťkv Vrstw 70 mm

m2 258,440 't 15, trl 29 922,39

6 K 113154222

Frézováni ŽivaČného podkladu nebo kMu s naloŽěnim
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2
bez překáŽek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky
vrslw 40 mm

m2 ar,r*l 64,76 27 199,70 cs ÚRs 2024 o1

Strana 13 z 60

7 K 115101201 cerpáni Vody na dopravni \^ýŠku do 10 m s
uvažovanÝm orůměrnúm ořítokem do 500 l/min

hod 257,7601 67.1 9 17 320,02 cs ÚRs 2024 o1

83,4t10,O.24
24,0t10,o'24
součét

200'í60
57,600

257,760



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem [cZKl cenová soustava

8 K 115101301
Pohotovost záloŽní ěerpací soupravy pro dopravní
výšku do 1 0 m s uvaŽovaným prúměrným přítokem do
500 l/min

den 10,
'.,1

38,07 408,85lcs Úns zoz+ ot

9 K 119001421

Doěasné zajištěnÍ podzemního potrubí nebo Vedeni Ve
vlýkopišti Ve stavu i poloze, ve kterých býa na zaěátku
zemních prací a to s podepřenim, vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněnim, se
zřÍzéním a odstraněním zajišťovací konstrukcé, s
opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z Volně
loŽených kabelů a to do 3 kabelů

m 2,200 274,35 603,57 cs ÚRs 2024 01

83,4/10,0
24,O110,0

souěet

D.l.o't.03
20oÁ výkopu
dle tabulky kubatur
stoka
232,93.O,2
83,4' ((O,2+ 0, 1 ) D' 1, I )' O,2

Mezisouě€t
odboěky
43,A2'.0,2

24,o'. ((O,2+ O, 1 ) I z'. 1, 1 \' 0,2
M6zisoučst

8,340
2,400

6,446

46,586
2,752

49,338

a,764
o,792
9,556

93,172
5,504

98,676

17,528
't,584

19,112

69,879
4,128

74,007

11 K 132154206

lHloubení zapďených rýh šiřky přes 8oo do 2 ooo mm

Istrojně s urovnánim dna do předepsaného proÍilu a

I spádu v hornině třidy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 přes 1

I 
ooo ao s ooo mo

m3 58,894 249,45 í4 690'94 cs ÚRs 2024 01

12 K 132254206

Hloubení zapďených rýh šiřky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 1 000
do 5 000 m3

m3 117,788 423,43 49 874,94

1..

ÚRs zozl ot

D.1.01.03
4ooÁ Výkopu
dle tabulky kubatur
stoka
232,93.0,4
83,4. ((O,2+ O, 1 ) 12. 1, 1 )' 0,4
Mezisouč€t
odboěky
43,82*0,4
24,O" ((O,2+ 0, 1 \ I 2. 1, 1 ). O,4
Mozisoučet

1't7

D.1
30oÁ výkopu
dls tabulky kubatur
stoka
232,93.0,3
83,4.((0,2+0, 1 y2.1,1 )-0,3
M6zisouč€t
odboěky
43,82'0,3
24,0'((0,2+0, 1y2'1,1 ).0,3
lV62isoučet

výkrgs D.1.01 '03
'l0oÁ výkopu
dlo tabulky kubatur
stoka
232,93',O,1
83,4.((0,2+0,1y2'1,1r0,1
Mezisoučot
odboěky
43,82.O,1

24,01(0,2+0,1)/2'.1,1r0,1
Mozisouěet
součst

23,293
1,376

24,669

4,382
0,396
4,774

Výkres D.1.01 '03
dle tabulky kubatur
463,29 "stoka
100'8 ''odboěky
souč€t

463,290
100,800
564,090

'13,146

1,1 88
14,334

m3 6,446 766,99 4 943,99 cs ÚRs 2024 0110 K 139001 101 Vedení nebo
zak cenám

v blízkosti

13 K 132354206

Hloubeni zapďených rýh šířky přes 80o do 2 000 mm
strojně s uÍovnáním dna do předepsaného proíilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 4 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 88,341 407.70 36 016,78 cs ÚRs 2024 o1

14 K 132454206

Hloubení zapďených rýh šlřky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného prďilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 5 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 29,447 ,ra,arl 25 215,97

l"'
uRs 2024 0 t

m2 564,090 252,29 142 3'17 ,09 cs ÚRs 2024 01K 1s18 t 1 131
m

pažicich pro
podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka do

rýh

15

Strana 14 z 60



eČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] cena celkem lczKl cenová soustava

16 K 151811231
odstranění pažicích boxů pro pažení a lozepření stěn
ýh podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m' šířka
do 1,2 m

m2 564,090 '160,54 90 560,641 cs ÚRs 2024 o1

dle poloŽky zřízení
463,29 "stoka
100'8 "odbočky
součét

zemrna
49,338+98,676
9,556+19'í 12
součet

7.'176,682

zemrna
74,OO7+24,669
14,334+4,778
součet

7

463,290
'100,800

148,0'14
28,668

1 236,774
774

98,676
19,1'12

117

824,516

2't2,O18

'160,400

29,040

7
7.117,788

,8
117,748.1,8

1.01.03
dle tabulky kubatur
náhrada Výkopku
160,4 "stoka
29,04 "odbočky

K 162751117
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na Vzdálenost

9 000 do í0 000 m

přemístění \^ýkopku sypaniny po

m3 , ru,aa, 

I

arrl 1".

I

54 91 5,84 ÚRs zozn ot31

18 K 162751119

Uvr|c IJlelrllsteÍlI vyÁaPÁu rleDo sypanlny po
suchu na obwklém dopravním prostředku' bez
naloženi v]ýkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosli l skupiny 'l až 3 na Vzdálenost
Příplalek k ceně ze každých dalších i započátých '|

nnn m

m3 1236,774 26,65 32 964,47 cs ÚRs 2024 01

19 K 162751137
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost

nebo sypaniny po

9 000 do l0 000 m

m3 117,788 375,1 0 44 1A1.79 cs ÚRs 2024 01

20 K 162751139

vuuuluvllc PlelIllsterll vyÁopKu neoo sypanlny Po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení V'ýkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
Příplatek k ceně za kaŽdých dalších i započatých 1

m3 ,rar,al 27 arl

I

22645,48

1..

Úns zoz+ ol

21 K 171201221
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

530,046 375,-l 198 767 ,25 vlastní

22 K '17415'1101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uloženim
\^ýkopku Ve VIslVách se zhutněním jam' šachet, ni'h
nebo kolem objeklů V těchto Wkopávkách

m3 '189,440 227,99 43 191,09 cs ÚRs 2024 01

23 M 58331202 |štěrkodt netřtděná do 1oomm anlftbolit Í 378,880 139,53 52 866,94 Cs ÚRs 2024 01

29,O4*2,O
souč€t

58,080

D.1.01
dle tabulky kubatur
49,53 "stoka
1 1'66 "odbočky
součet

49,530
1 1,660

24 K 175151 101

Iobsypání potrubi strojně sypaninou z Vhodných třídy
Itěžitelnosti l a ll, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
I 
připraveným podél výkopu Ve Vzdálenosti do 3 m od

|letro trale, pro jakoukoliv hloubku v'ýkopu a míru

Izhutnění bez prohození sypaniny

m3 61,190 ,.r..l 16 400,91

1..

Úns zozl ol

190
25 M 583312oo |Ště*opÍsek netřIděný t 122,380 160,61 19 656,03 cs ÚRs 2024 01

souóet 122,380

2 38 't 16

26 K 211531 11 1

Výplň kamenivem do nýh odvodňovacich Žeber nebo
lrativodů bez zhulnění, s úpravou povrchu výplně
kamenivem hrubým drceným frakce 16 aŽ 63 mm

m3 17.721 1230,78 2'l 810,73 cs ÚRs 2024 oí

výkr€s D'1
délka dlg tabulky kubatuí
83,4*((0,2+0, 1 )/2.1, 1 ) "stoka
24,0' ((o'2+0,'l\l2' 1,1 ) "odbočky

D

13,76t
3,960

27 K 212755215 bez z
D 125 mm m 1 07,400 152,37 16 364,€lcs Úns zoz+ ot

D

souěet

3 Svislé a kompletní konstrukce

Strana 15 z 60

107,400

7 813,90



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [cZKl cenová soustava

2A K 359901 1 1 1 Vyěišlění stok jakékoliv Výšky m 83,400 
|

45,22 3 771 2024 0'l

29 K 35990121 'l
Monitoring stok (kamerový systém) iakékoli VýŠky nová
kanalizace

m 83,400 
|

48,47 4 042,35|cs Úns zoz+ ol

Vodorovné

D.1.01.03
dls tabulky kubatur
8,97 "stoka
2,64 ''odbočky

30 K 451573111 I Lože poo

Ivýkopu z
potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 'l 1,610 960,21 1 1 148,00 cs ÚRS 2024 o'l

15

8,970
2,640

cs ÚRs 2024 01kus 1,000 831 ,261 831,2631 K 452112112

11

1,000

o,402
0,402

494',121 95D

mat€riálu
2'Pr0,8.0,8-0,1
souě€t

32 M 59224184
prstenec šachtový vyrovnávacl betonový
625x120x40mm

kus 1.000 341,30 341,30 cs ÚRs 2024 01

33 K 452112't22
osazeni betono\^ých dilců prstenců nebo rámů pod
poklopy a mříŽe, výšky přes 10o do 200 mm

kus 1,000 1't26,23 1 126,23 cs ÚRs 2024 01

34 M 59224188
prstenec šachtový vyrovnávacl betonový
625x12Ox120mm

kus 1,000 341,07 341,07 Cs ÚRs 2024 01

35 K 452311121

fuaKaaní a zajišťovací konslrukce z betonu prostého

V olevřeném Výkopu bez zvýšených nároků na
prostředí desky pod potrubí, sloky a drobné objekty z
batÓnu tř. c 8/10

m3 0,402 4 936,2'l 1 984,35 cs ÚRs 2024 01

5 Komunikace

délky dle tabulky kubatuÍ
provizomí povrch
z csníkové ceny odeětena cena matoriálu
pro provizomí povrch buds použit materjál z odstÍaněných
povrchů
83,4.1,1 "stoka
16'0-'l,'l ''odboěky

výkres o'1.01.03
délky dle tabulky kubatur
pÍovizomí povrch

83,4'1,1 "stoka
16,0-1,1 ''odbočky

výkrgs D'1'o1.03
délky dl€ tabulky kubatur
83,4.2,6 "stoka
16,0-2'6 ''odbočky

.03
délky dle tabulky kubatur
83,4.2,1 "stoka
odbočky
16,0'2,1 "sus
8,0-1,1 "dlaŽba

91,740
17,600

91,740
17,600

216,840
41,600

175,140

33,600
8,800

m2 1 09,340 3 650,4733,39136 K 564851 1 14-R

37 K 564861 1 1 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

mz 167,840 291.74 48 972,69 cs ÚRS 2024 01

38 K 565145 1 1 1

nstattový beton Vrslva podkladni AcP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - oKs) s rozproslřením a
zhutněnim v pruhu šířky přes 1 

'5 
do 3 m, po zhutnění

t|.60 mm

m2 1 09,340 503,93 55 100'0í cs ÚRs 2024 01

cs ÚRs 2024 01496,23 128 245,50m2 258,440kamenivo střednězrnné - oKs) s rozprostřením a
V pruhu šiřky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění

16beton vrstva

mm

39 K 565155111

40 K 567122112
Podklad ze směsi slmelené cementem sc bez
dilataěních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C
8/10 íKsc l). Do zhutnění ll. 130 mm

m2 217,540 386,41 84 059,79 cS ÚRs 2024 01

I 791,34 cS ÚRs 2024 01m2 258,440 34,02K 573111112
s posypemz

41

délky dle tabulky kubatur
83,4*2,6 "stoka
16,0-2,6 ''odboěky
souě6t

2't6,840
41,600

délky dle tabulky kubatur

Strana 16 z 60

420,000

42 K 57321 1 í09 Postřik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asÍaltu
silničního v množstvl 0.50 ko/m2

m2 12,30420,OOO 
I

5 165,32 cs ÚRs 2024 01

déllq dle tabulky kubatur
420,O

souč€t

.03

365,67 153 583,08 Úns zoz+ otm2 420,000

Asfaltový beton Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodi'ikovaného
asÍaltu V pruhu šířky do 3 m tř. l (Aco 1 'l +)' po
zhutněni ll. 40 mm

43 K 577134111



MJ MnoŽství J.cena [cZK] cena celkem [cZKl cenová soustavaPopiseČ ryp Kód

součet

8,0.1,5

44 K

Kladení dlaŽby z betono\^ých zámko\^ich dlaždic
pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva

596212210 nebo drcéného tl. do 50 mm' s Wplněním
spár, s dvojitým hutněním Vibrováním a se smelením
přebýeěného materiálu na kraJnici tl. 80 mm skupiny

pro plochy do 50 m2

m2 1 2,000 498,75 5 985,00 cs ÚRs 2024 01

45 M 5924521 3 |CilaŽba zámková betonová tvaru l 2oox1 65mm tl Eqmm
lnilrodnt m2 1,200 473,96 568,75 Cs ÚRs 2024 01

položce:
P

D

spotřeba: 36 kus/m2

náhrada 10%
12,0'0,1
součet

1,200
1,200

Trubní vedení 321 465

Przhámka k pÓlÓž@:

Poznámka k položce: ztíatné 1,5%

83'4'1,01 5''Přepočtené koofici6ntem mnoŽství 84,651

3,000

2,000

2,000

montáž a démontáž
Včelně mat6riálu
dvojnásobná obratovost
- poklop DN 600 D400
_ prstýnek 40 mm
- prstýnek 60 mm
2 2,000

65 K 8993041 1 t-R
osazenÍ samoniVelaěnich poklopÚ Železobelono\^ých
Včetně rámŮ jakékoliV hmotnosti Včelně zálíVky,
adaptéru dle Výrobcé

kus ,,oool 614,?21 1229,45

66 M 5524103001
Kanalizačnl poklop litinový' rám samonivelačnÍ, D 400
bez odvětránl

kus 1,000 7 716,65 7 716,65

67 M 5524103102 Kanalizačnl poRlop lltinow' rám samonivelační' D 400
s odvětrán[m kus 1.000 12 064,53 12 064,53

68 M 5524143001 adaptér na samonivelační poklopy kus 2,000 I605,43 19 210,87

P

2

D9

46 K 871313121 Montáž kanalizačního polrubí z tvrdého PVc-U
hladkého olnostěnnéhotuhost sN 8 DN 160

m 24,000 132,87 3 188,96 cs ÚRs 2024 01

47 K 871370320 MontáŽ kanalizačniho potrubi z polypropylenu PP
hladkého olnostěnného sN í2 DN 3o0 m 83,400 '150,89 12 584,19 cs ÚRs 2024 o1

48 M 28617040r

trubka DN 300 z hladkého plnostěnného hrdlového
kanalizačního potrubÍ z polypropylénu (PP) sN 12 dle
lsN EN 14 758 nebo dte ČsN EN tasz-t, tt' steny
min. 12.1 mm

m 84,651 2 101,07 177 857,77

49 K 8773'10310
MonláŽ tvarovek na kanalizačním plastovém potrubi z
PP nebo PVc_U hladkého plnostěnného kolen, víček
nebo hrdlových uzávěrů DN 150

kus 4,000 344,88 'l 379,52 cs ÚRs 2024 01

50 M 2861 71 82r koleno kanalizačnÍ PP sN12 45' DN 1 50 kus 4,000 305,85 1 223,39

5l K 87731 031 0
MontáŽ tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z
PP nebo PVC_U hladkého plnostěnného kolen, víček
nebo hrdlových uzávěrů DN í50

kus 4,000 344,88 'l 379,52 cs ÚRs 2024 01

52 M 2861 1588 zátka kanalizace plastové KG DN 150 kus 4,000 65,44 261,76 cs uRs 2024 01

53 K 877370320
MontáŽ tvarovek na kanalizaěním plastovém potrubí z
PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného odboěek DN
300

kus 4,000 800,22 3 200,89 cs ÚRs 2024 o1

54 M 28617214r odbočka kanalizační PP sN12 45" DN 300/150 kus 4,000 3 129,40 12 517,59

55 K 892372121 Tlakové zkouŠky Vzduchem těsnicimi Vaky
ucoáVkouimi DN 30o úsek 2,000 1203,42 2 406,85 cs ÚRs 2024 01

56 K 894411311 osazení betono\^ých nebo železobetonových dílců pro
šachtv skruŽí rovnÝch

kus 3,000 882,08 2646,24 cs ÚRs 2024 01

57 M 59224160 skruž betonová kanalizačnÍ se stupadly 100X25x12cm kus 1,000 2 403,53 2 403,53 Cs ÚRs 2024 01

58 M 59224052 skruŽ betonová kanalizačnl se stupadly
kus 2,000 3 617,31 7 234,61 Cs ÚRs 2024 01

59 K 8944'124'11
osazení betonov'ých nebo Železobetonových dilců pro
šachtv skruŽí ořéchodouich kus 2,000 1624,45 3 248,91 cs ÚRs 2024 01

60 M 59224312 kus 2,000 4162,73 I325,45 cs ÚRs 2024 01

61 K 894414111
probetonoVlich nebo železobetonoVých

skruŽí kus 2,000 I 395,82 2791,65 cs ÚRs 2024 01

62 M 59224337
|dno betonové šachty DN 1ooo kanalizační výšky 6ocm kus 2,000 12 429,U 24 858,08 cs ÚRs 2024 01

63 M 59224348
|těsněnl 

elastomerové pro spojen| šachetních dllú DN
kus 5,000 193,79 968,94 Cs ÚRs 2024 01

64 K 899'l04112-R.1 |Provizorní poklop kpl 2,000 6 383,05 12766,10

ostatní konstrukce a práce, bourání

Strana 17 z 60

2,000

890,04



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem lczKl Cenová soustava

69 K 979054451

vclst€nl vypguÍaÍlygll PÍvÁu KoÍrlulilÁagl 9q
spo,|ovacího maleríálu s odklizením a uloŽením
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
na yzdálenost do 't0 m zámkových dlaŽdic s Wplněním
-^Á. LÁňÁáil,Áň

m2 ,,r,r*l 82,41 890,04

1..

ÚRs zozl ot

IVodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se složenim
Ia s hrubým urovnánlm ze sypkých materiálů, na
lvzdálenost do 1 km

997221551 t 50,73284,560 
|

14 436,04 Úns zozl ot70 K

12,0-0,9
součgt

sutě

na Pro pÍovizomí povrch
83,4'1,1'0,29 "stoka
16'0*1,1*0,29''odbočky
Mezisouěet
na skládku
(83,4+16,0r1'6'0,29 "dl6 položky odstraněnÍ podkladu z
kamsniva tl. 200 mm
8,0''1,1'0,29 ''dle položky odstranění podkladu z kameniva tl.

200 mm
217,54'0,325 ''dle položky odstranění podkladu z betonu tl'
'150 mm
109,34-0,22 "dlo poloŽky odstl'anění podkladu živičných tl. 100
mm

420'0'0,'l03 ''dls položky frézování Živičného krytu tl. 40 mm

258,44-0,256 ''dle poloŽky 
'rézování 

živičného krytu tl. 70 mm

souěet

z pro
(83,4+16,0r1,1'0,29
Mezisoučgt
16 příplatků
161183,4+í6,0F1,6-0'29 "dl€ poloŽky odstranění podkladu z
kam€niva tl. 200 mm
16-8,0*1,1'0'29 "dle poloŽky odstranění podkladu z kameniva
t|.200 mm
'16'217,54'0,325'dlo Položky odstraněnÍ podkladu z botonu tl'
150 mm
16-109,34-0,22 "dlo PoloŽky odstranění podkladu Živičných tl.
100 mm
16-420'0'0,103 ''dle položky frézování živičného krytu tl. 40
mm
'l6-258'44'0,256 "dle po|ožky Írózování Živiěného krytu tl. 70
mm

't0,800

26,605
5,104

3t,709

46,'t22

2,552

70,701

24,O55

43,260

66,161

3't,709
31,709

1 480,346

40,832

1131,208

384,877

692,160

1 058,570

69

t 4 819,702 10,14 48 869,27 cs ÚRs 2024 0171 K 997221559
't km

s hrubým urovnáním Příplďek k ceně za každý další
doprava suti bez se

4 702

3't,709
3'l 709

70,701

701

24,O55

43,260

66,161

46,122

2,552

4A,674

z moziskládky pro provizomí povrch
(83,4+16,0)'1,1.0,29
součét

"dle poloŽky podkladu z botonu tl.

'150 mm

109'34'0,22 "dle poloŽky

mm

420,0'0,'l03 "dle položky frézování živičného krytu tl' 40 mm

258,44-0,256 "dlo poloŽky frézováni Živiěného kfytu tl. 70 mm

(83,4+1 6,0)'1,6.0,29 "dlo
kameniva il. 200 mm
8,0-1'1-o,29 ''dle položky odstranění podkladu z kamoniva tl.

200 mm
součet

Přesun

z

D 998 353 837

6 257 ,55 Úns zozl otK 997221611 31,709 197,3472

Poptatek za uložení stavebnlho odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadú pod kódom 17 01 01

70,701 300,00 21 210,3073 K 997221615

74 K 997221645
Poplatek za uloŽení stavebniho odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

I 33,476 450,00 60 064,20

l'"o"'

75 K 997221655
Poplatek za uloŽení stavebniho odpadu ne skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

*,tal 375,00 18 252,75 vlastní

76 K 9982761 01

Přesun hmot pro trubní Vedení hloubené z trub z
plaslických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody'
kana|izace, teplovody, produktovody v otevřeném
VÝkoou dopravni Vzdálenost do 1 5 m

t 541,375 a*,rrl 353 837,44 vlastní

Strana 18 z 60



KRYci LlsT soUPtsU PRAGí
Stavba:

opoěínek lll. část
Obiekt:

so 01 - Gravitační kanalizace
Soupis:

03 - Stoka A-í-3

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

Dlč:

01.03.2024

277 42741
c227742741

Cena bez DPH 843 211,21

DPH základní
snížená

zák|ad daně
843 211,21

0,00

Sazba daně
21,O00/o

12,00%

Výše daně
177 074,35

0,00

Gena s DPH v czK í 020 285'56

Projektant

Datum a oodois: Razítko

Zpracovatel

Datum a oodois: Razítko

Objednavatel

Datum a oodDis: Razítko

Uchazeč

Datum a oodois: Razítko

Slrana 19 z 60



REKAPITULAcE cLENĚttí souplsu pnncí
Stavba:

opoěínek lIl' část
Obiekt:

So 01 - Gravitační kanalizace
Soupis:

03 - Stoka A-í-3
Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Kód dílu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

01-o3.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

Cena celkem [CZKI

843 211,21

8/.3211,21

1 -zemní práce 383 260,88

2 -Zakládání 15 960,25

3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 832,00

4 _ Vodorovné konstrukce 9 05í '53
5 - Komunikace pozemní 90 701,26

8 - Trubní Vedoní 137 957,10

9 _ ostatní konstrukce a práce, bourání 25 696,84

997 - Přesun sutě 34 058,87

998 - Přesun hmot 142 692,48

Strana 20 z 60



souPls PRAGí
Stavba:

Objekt:

Soupis:
03 - Stoka A-1-3

MÍsto: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

opočínek lll. část

So 01 _ Gravilační kanalizace

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

V 1 13106171

Rozebrání dlažeb Vozovek a ploch s přemístěním hmot
na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze
zámkové dlaŽby s ložem z kameniva

m2 3,375 100,01 337.52 1".

I

Úns zozl ot

PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [cZKl cena celkem [cZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

délky dle tabulky kubatur
2,25.1,5 "stoka
souě€t

délky dle tabulky kubatur
stoka
3,45.1,6 "SUS
35,2-1,1 "místní asf'
2,25-1,1 ''dlažba
odstranění provizorního povrchu
3,45.1,1 "sus
odbočky
4'0-1'1 ''místní asf'
souóet

D.1.01.03
odstranění pÍovizorního krytu
stoka
35,2-1,1 ''místní asf'
odbočky
4,0-1'1 "místní asf.

D.1.01 .03
délky dlg tabulky kubatur
stoka
3,45.2,1 'SUS
35,2-1,1 ''místní asf'
2,25-1,'| ''dlažba
odbočky
4,0-1,1 "místní asf.
součet

Výkres D.1.01.03
odstranéní provizorního krytu
3,45*1,1 "sus stoka

843 211,21

843211,21

383 88

910

3,375

5,520
3A,720
2,475

3,795

4,400

38,720

4,400

7,245
38,720
2,475

4,400

3,795

8,970
38,720

4,400
52,090

P Poznámka k polož@:
Poznémka k položce: hmotnost sutě 0,256 um2

Výkros D.1'01'03
délky dle tabulky kubatur
3,45',2,6
35,2''l,1 "místníasf'
odboěky
4,0-'l,1 "místní asf'
součet

mz 54,91 35,96 1 974,34 URS 2024 012 K

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
přes 200 m2 s přemíslěním hmot na skládku

na yzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy
přes 100 do 200 mm

1'13'107222

3 K

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

113'107223 na \rzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravni
prostředek z kameniva hrubého drceného, o ll. Vrstw
přes 200 do 300 mm

m2 43,1 55,63 2 398,80 cS ÚRs 2024 01

4 K

odstranění podkladů nebo kMŮ strojně plochy
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

'113107231 na \rzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek z betonu proslého, o tl. Vrslvy přes 1 00 do
150 mm

m2 52,840 191.77 10"133,19 cs ÚRs 2024 01

5 K 113107242
Ioostranění podkladů nebo krytů strojně plochy

|jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

I 
na rrzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravni

Iprostředek živiěných, o tl. Vrstvy přes 50 do 'l0o mm

m2 3,795 56,57 2't4,67 cs ÚRs 2024 01

6 K 1 13154124-R

Frézování žiVičného podkladu nebo krytu s naložením
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek V tráse pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m,
lloušťkv vrstw 70 mm

m2 52,090 1í5'78 6 031,02

Strana 21 z 60



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustavaPopisPČ ryp Kód

7 K 1't3154222

Frézování ŽiViěného podkladu nebo krytu s naloŽenim
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2
béz přékážék V trase pruhu šířky do 1 m, lloušťky
vrslw 40 mm

m2 58,800 aaral
1..

3 807,96 ÚRs zozl ot

D.1.01.03
délky dle tabulky kubatur
stoka
35'2*1'5 ''místní asf.
odboěky
4,0-1,5 "místní asi
součet

52,800

6,000

8 K 1'15'.t0'1201
cerpáni Vody na dopravnl \nýŠl(u do 10 m s
uvažovaným orůměrným ořítokem do 500 l/min

hod 107.760 67.19 7 240,87 cs ÚRs 2024 01

40,9110,o.24
4,Ot10,O',24

98,160
9,600

9 K 1 151 01 301
Pohotovosl záloŽní čeťpaci soupravy pro dopravni
výšku do 10 m s uvaŽovaným prúměrným přítokem do
500 l/min

den 4,490 38,07 '170,93 cs ÚRs 2024 o1

4,Ot10,O
součgt

0,400

10 K 1 19001401

Dočasné zaiištěni podzemního potrubí nebo vedení ve
Výkopišti Ve stavu i poloze, ve kterych býa na zaěátku
zemních prací a to s podepřením, uzepřením nebo
Vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízoním a odstraněním zaiišťovaci konstrukce, s
opotřebením hmot potrubí ocelového nebo lilinového,
imenovité světlosti DN do 200 mm

m 3,300 404,55 1 335,01 cs ÚRs 2024 o1

3.1,1
souč€t

3,300

11 K 11900142'l

Dočasné zajišlění podzemnÍho potrubí nebo Vedení Ve
Výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na zaěátku
zemnich prací a lo s podepřením, \rzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konslrukce, s
opolřebením hmot kabelů a kabelo\^ých tratí z volně
ložených kabelů a to do 3 kabelů

m 1 ,100 274,35 301,79 cs ÚRs 2024 o1

12 K 139001 l01
l 
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za áížení

Ivykopávky v blízkosli podzemního Vedení nebo
lrnýbušnin pro iakoukoliV třídu horniny

m3 11,2?0 ,66,99 
|

I605,57 cs ÚRs 2024 01

100

(3+1 12.0,5-1, 112,4+0,'t5)
součet

11,220

13 K 132154206

Hloubéní zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině lřÍdy těŽitélnosti l skupiny 1 a 2 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 24,552 ,or,au 

I

6124,43 cS ÚRs 2024 01

D.1.01.03
20% výkopu
dle tabuIky kubatuí
sloka
108,05.0,2
40,91(0,2+0,1 )/2.1,1 r0,2
Mozisoučet
odboěky
7,3'0,2
4,0. ((0,2+o,1 \ t 2' 1, 1 Y 0,2
l\4ozisouč€t
součet

14 K 132254206

I Hloubení zapažených Úh šířky přes 8oo do 2 ooo mm

Istrojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
Ispádu v hornině lřídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 1 ooo

lao s ooo ms

m3 49.1 03 *r,arl 20 791,67 cs ÚRs 2024 01

21,610
1,350

22,960

1,460
0,'t32
1,592

43,220
2,699

45,919

2,920
o,264
3,184

32,415
2,025

34,440

2,190
0,198
2,388

15 K 't32354206

I Hloubení zapažených rýh šířky přes 8oo do 2 ooo mm

I slrojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a
I spádu v hornině třídy těŽitélnosti ll skupiny 4 přes 1

I 
ooo oo s ooo ms

m3 36,828 407 ,rl 15 014,84

1".

Úns zozl or

výkros D.1'01'03
40% výkopu
dle tabulky kubatuí
stoka
108,05'0,4
40,9.((0,2+0,1y2'1,1r0,4
M62isoučgt
odbočky
7,3'0,4
4,0'(0,2+0, 1y2.1,1r0,4
Mezisoučet
souě€t

výkÍss D'1 'o1.03
30oÁ výkopu
dl€ labulky kubatuÍ
stoka
108,05'0,3
40,9.((0,2+0, 1 )/2.1,1 ).0,3
M€zisouěet
odl'očky
7,3-0,3
4,01(0,2+0,1)/2'1,1r0,3
M€zisouč€t

Strana 22 z 60



MJ Množství J.cena [czK] cena celkem [cZKl cenová soustavaPopispč Typ Kód

't6 K 132454206

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a
spádu V hornině třídy těžitelnosli ll skupiny 5 přes 'l

000 do 5 000 m3

m3 't2,276 10 512,15 cs ÚRs 2024 01

'10,805

0,675
11,4AO

0,730
0,066
0,796

17 K '15181113t |Zřízeni pažicich boxů pro paŽeni a rozepřeni stěn ďh
I 
podzemního Vedení hloubka \^ýkopu do 4 m, šiřka do
lt.zm

m2 212,71 'l 252,29 53 665,67 cs ÚRS 2024 01

D.1 .01.03
10% výkopu
dl6 tabulky kubatur
stoka
1 08,0510,1
40,91(0,2+0,1y2-1,1)'0,1
Mezisoučet
odbočky
7,3-0,1
4,0'((0,2+0, 1 )/2.1, 1 )'0, 1

lilezisoučet
součet

.UJ
dle tabulky kubatur
195,91 "stoka
16,8 ''odbočky

195,91

souěet

22,96+45,9'19
1,592+3,1 84
souěet

7.73,655
součet

zemtna
34,44+11,48
2,388+0,796

7',49,'lO4

73,655.1,8
49,1 04"1,8
souč€t

výkres
dle tabulky kubatur
náhrada výkopku
70,05 "stoka
4'84 "odbočky
součet

D.

16,8

195,910
16,800

710

195,9'10
16,800

7'lo

68,879
4,776

515,585

45,920
3,184

104

343,728

132,579
88,387

70,050
4,840

24 K 174151 101
Izásyp sypaninou z jakékoliV horniny strojně s uložením

Iwkopku Ve Vrslvách se zhutněním jam, šachet' nýh

I 
nebo kolem objektů v těchlo vykopáVkách

m3 ^,*.1 ,,?,,,1 17 074,44 cs ÚRs 2024 01

18 K 151811231
Iodstranění pažicích boxú pro paŽení a rozepření stěn

lďh podzemního vedeni hloubka výkopu do 4 m, šířka
lao t,z m

m2 212,710 1 60,54 34 149,.'l cs ÚRs 2024 01

't9 K '162751117

Vodorovné přemístěni \^ikopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosli l skupiny 1 až 3 na Vzdálenost
přes 9 000 do 1 0 000 m

m3 73,655 310,82 22893,,rl cS ÚRs 2024 01

20 K '162751'l'19

PrErilrsrEilr vy^uP^u ilEuu syPdililry PU
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třidy těžitelnosti l skupiny 'l až 3 na Vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1

m3 51 5,585 26,65 '13 742,'19

1".

ÚRs zozl ot

21 K 162751137

IVodorovné přemistěni uýkopku nebo sypaniny po

Isuchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
InaloŽení výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnuti z
lhorniny třídy těžiielnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
lDřes 9 000 do 'l o 000 m

m3 49.104 375,1 0 '18 418,7'l

1".

ÚRs zozl ot

22 K 162751't39

v9q9l9vl|E PleaIllstelll vyKqpÁu rlepo syParilny Po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení \^ikopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1

m3 343,728 27 .'l 9 440,55 cs ÚRs 2024 o'l

23 K 171201221
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 220,966 3?5,00 

|

82862,25 vlastn í

25 M 58331202 štělkodt netřlděná do 100mm amfibolit 149,780 139,53 20 899,52 2024 01cs
70,o5'2,O
4,44.2,0 9,680

780

26 K 17515'1101

obsypání potÍubí strojně sypaninou z vhodných třídy
těžitelnosti l a ll, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od
jeho kraje, pro iakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 25,660 268,03 6 877,71 cs ÚRs 2024 01

Strana 23 z 60



MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem lczKl cenová soustavaPopispČ ryp Kód

Výkl'es D'1.01'03
dle tabulky kubatuÍ
23,72 "stoka
'l,94 ''odboěky
součot

23,720
't,940

27 M 58331200 štěrkopÍsek netřIděný t 51,320 160,61 8 242,75|cs ÚRs 2024 01

25,66'2
součet

Zakládání 15 25

,320
,320

51
5't

délká dlo labulky kubatur
40,91(0,2r0,1 y2'1,1 ) 'stoka
4'01(0,2+0'1 y2-1'1 )'odbočky
souč6t

6,749
0,660

ÚRs zoz+ otm3 1230,78,,*rl 9 118,8828 K 211531 111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích Žeber nebo
lrativodů bez zhutnění' s úpravou povrchu Výplně
kamenivem hrubým drceným frakce 16 ď 63 mm

7

o3

D4

souč€t

Vodorovné

dle tabulky kubatur
4,29 "stoka
0,44 "odbočky

kce

44,900

4,290
0,440

152,37 6 841,37 cS ÚRs 2024 01z plastových
m 44,90029 K 2',t27552't5

30 K 35990í 'í 't 1 Vyčištěni stok jakékoliv výšky m 40,900 45,22 1 849,60 cs ÚRs 2024 01

31 K 35990121 1
Monitoring stok (kamerový syslém) jakékoli Vlýšky nová
kánálizace

m 40,900 48,47 1982,40 cs ÚRs 2024 01

ó

I

960,21 4 541.78 cs ÚRs 2024 01451573't't1 I Loze poa potrubi, stoky a drobné objekty V otevřeném

Ivýkopu z písku a štěrkopisku do 63 mm
m3 4,730K

kus 2 493,783,oool B3r,26l ÚRs 2024 01K 452112112
osazoní betonov'ich dÍlců prstencŮ nebo rámŮ pod
ookloov á mřlže. výškv do 100 mm33

2+1

součot

včetně
1'PP0,8.0,8.0,1
součet

o,201
o,201

3,000

34 M 59224176
prstenec šachtový vyrovnávacÍ betonový
625x120x8omm

kus 2,000 338,90 677,80 cs ÚRs 2024 01

35 M 59224187
prstenec šachtový vyrovnávacl betonový
625x120x100mm

kus 1,000 345,99 345,99 cs ÚRs 2024 01

óo K 452311121

Podkladní a zajišťovaci konslrukce z betonu prostého
v otevřeném Výkopu bez zvtýšených nároků na
prostředí desky pod polrubi, stoky a drobné objekty z
betonu tř. c 8/í0

m3 0,201 4 936,21 992,18 cs ÚRs 2024 01

Komunikace nt 90 701

37 K 564851'í 14_R
Podklad ze Štěrkodrti sD Š rozprostienim a
7hlilněním nÓ7hutnění tl'l80 mm

m2 3,795 33,39 126,70

dólky dlo tabulky kubatur
provizoÍní povrch
z c€níkové ceny odečtona cena materiálu
pro provizorní povrch bude pouŽit mat€riál z odstraněných
povrchů
3,45'1,1
souč€t

délky dte tabulky kubatuÍ
stoka
3,45-1,6 "SUS
35,2'1,1 ''místníasf.
2,25-1,'| 'llažba
odbočky
4,0-1,1 ''místní asf.

5,520
38,720
2,475

4,400

14 914,442v,781 ÚRs zoz+ otm2 51,1 1538 K 564861 1 1 1 I 
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřenim a zhutněnim

Inlochv Přes'l00 m2, po zhulnění ll. 200 mm

D.1.01

dólky dle tabulky kubatur
provizorní povrch
z c€níkové c€ny odgčtena cena materiálu
pro provizorní povrch bud€ použit mat6riál z odstraněných
povrchů
místnÍ asf.
35,2.1,1 "stoka
4'0*1'1 "odbočky
souěgt

'115

38,720
4,400

m2 43,1 20 
|

38,51 1 660,6539 K 56486 t 1 15-R
Podklad ze s a

3,795 503,93 1912,42 ÚRs zozl otm240 K 5651451 1 1

Asfaltový beton Vfstva podkladní AcP 1 6 (obalované
kaménivo slřodnězrnné - oKS) s rozproslřením a

zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
tl.60 mm

déllq dl€ tabulky kubatur

stíana 24 z 60

120



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustavaPopiseČ Typ Kód

41 K 5651 551 1 I

Asfalto\^i beton Vrstva podkladní AcP'l6 (obalované
kamenivo střednězrnné _ oKs) s rozprostřením a
zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
t|.70 mm

m2 52,090 a*,ral 25 848,59 cs ÚRs 2024 o1

42 K 567122112
I 
Podklad ze směsi slmelené cementem SC bez

Idilatačních spár, s rozprostřenim a zhutněním SC C
lalt o (xsc l). po zhutněni tl. 'l30 mm

m2 52,840 

I

386,41 20417,94|cs ÚRs 2024 01

povrch
3,45-1,1
součet

délky dlé tabulky kubatur
sloka
3,45'2,6
35,2'1,1 "místní asf
odbočky
4,0'1''l "místní asf'

1.01.03
délky dle tabulky kubatur
stoka
3,45-2,1'SUS
35,2-1,1 ''místní asf'
2'25-1,'| "dlažba
odbočky
4,0-1,1 ''místní asf'

3,795

8,970
38,720

4,400

7,245
38,720
2,475

4,400

43 K 5731 11 1 12
PoslnK lnflltraČni Pl z asÍaltu silničniho s posypem
kamenivem, V mnoŽství 'l '00 kq/m2

m2 52,090 34,02 'l 77'l,94 cs ÚRs 2024 o'l

D.1.01.03
délky dle tabulky kubatur
stoka
3,45-2,6
35'2-1,1 ''místní asf'
odbočky
4'0-'l,'l "místníasf.
souč€t

8,970
38,720

4,400

44 K 57321'1109 Postňk spojovací PS bez posypu kamenivem z asÍaltu
silničního. v množství 0.50 ko/m2 m2 57,2ool 12,301 703,47 cs ÚRs 2024 01

.03
délky dlé tabulky kubatur
místníasf'
35,2'1,5 "stoka
4'0'1 

'1 
"odboěky

Výkres D.
dólky dle tabulky kubatur
místníasf'
35,2.1,5 "stoka
4'0-1 

'5 
''odbočky

součet

52,800
4,400

52,800
6,000

45 K 577134111

Asíaltovti beton Vrstva obrusná ACo 11 (ABs) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. l (Aco 1 1 +), po
zhutnění {l. 40 mm

m2 58,800 365,67 21 501 .'l cs ÚRs 2024 01

46 K

Kladení dlažby z betonových zámkorn/ch dlaŽdic
pozemních komunikací ručně s loŽem z kameniva

596212210 nebo dfceného tl. do 50 mm, s vyplněním
s dvojitým hutněním Vibrováním a se smeÍením

přebytečného materiá|u na krajnici ll. 80 mm skupiny
pro plochy do 50 m2

m2 3,375 498,75 I 683,28 cs ÚRs 2024 o1

47 M 5924521 3 m2 0,338 473,96 160,20 cs ÚRs 2024 01

P

D

spoťeba: 36 kus/m2

náhrada'l0%
3,375.0,1
souěet

I

0,338
0,338

41,5',t4

'137 957 í0

P
PoznáftilG k položce: ztratné 1,5%

40'9-1'0'1 5''Přepoětené koeÍicientem množství

48 K 871313121 MontaŽ kanalizaÓniho potrubí z tvrdého PVC-U
hladkého plnosÍěnného tuhost sN 8 DN 'l 60 m 4,000 132,87 531 ,49 cs ÚRs 2024 01

49 K 87'1370320 MonláŽ kanalizačního polrubí z polypropylenu PP
hladkého olnostěnného sN 12 DN 300

m 40,900 1 50,89 6 171,38 cs ÚRs 2024 01

50 M 28617040r

trubka DN 30o z hladkého plnostěnného hrdlového
kanalizačnlho potrubl z polypropylénu (PP) sN 12 dle
ésN EN 14 758 nebo dle Čsrl erl tasz-t, tt' steny
min. 12,1 mm

m 41,514 2 101,07 87 223,86

51 K 87731 03í0
MonláŽ tvarovek na kanalizačním plastovém polrubí z
PP nebo PVc-U hladkého plnostěnného kolen, víček
nebo hrdlových uzávěrú DN 150

kus 2,000 344,88 689,76 cs ÚRS 2024 ol

52 M 2861 71 82r koleno kanalizačnÍ PP sN1 2 45' DN 1 50 kus 2,000 305,85 611 ,69

53 K 87731 0310
MontáŽ tvarovek na kanalizaěním plastovém potrubí z
PP nebo PVC-U hladkého p|noslěnného kolen, Víček
nebo hrdlových uzáVěrů DN 15o

kus 2,000 344,88 689.76 cs ÚRs 2024 o'l

54 M 2861 1588 zátka kanalizace plastové KG DN 1 50 kus 2,000 65,44 130,88 cs ÚRs 2024 01

Strana 25 z 60



pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem lczKl Cenová soustava

55 K 877370320
Montáž tvarovek na kanalizačním plaslovém polrubí z
PP nebo PVo-U hladkého plnostěnného odboěek DN
300

kus 2,000 800,22 1 600,45 cs ÚRs 2024 01

56 M 28617214r odbočka kanalizačnl PP sN12 45" DN 300h 50 kus 2,000 3129,40 6 258,79

57 K 892372121
Tlakové zkoušky Vzduchem těsnicími vaky
ucoávkouúmi DN 300

úsek 1,000 1203,42 1203,42 cs ÚRs 2024 o1

58 K 89441 I 31 1
osazení betono\.ých nebo Železobelono\^ich dilcú pro

šachtv skrUží rovných
kus 1,000 882,08 882,08 cs ÚRs 2024 01

souěet

4,O'*2,0

souč€t

35,2'*2

4,0.2,O

1,000

70,400
8,000

8,000

a bourání 696D9

59 M 59224051 skruŽ betonová kanalizačnÍ se stupadly 100x50x12Cm kr.ls 1,000 1 837,16 1 837.16 cs ÚRs 2024 01

60 K 894412411
osazení betonovlich nebo Železobetonových dilcú pro

šachtv skruŽl ořechodovÝch
kus 1,000 1624,45 1624,45 cs ÚRs 2024 01

4162,73 4 162,73 Cs ÚRs 2024 01kus 1,000šachty
5x58cm tl61 M 59224312

cs ÚRs 2024 011.000 1 395,82 1 395,82kus62 K 894414111

63 M 59224337 dno betonové šachty DN 1000 kanalizačnÍ výšky 60cm kus 1,000 12 429,U 12 429,04 cs ÚRs 2024 01

64 M 59224348 těsněn| elastomerové pro spojenl šachetnÍch dilú DN
1000

kus 2,000 193,79 387,58 cs ÚRs 2024 01

65 K 8991041 12
osazení poklopů litinových, ocelových nebo
železobétonových Včetně rámů pro třídu zatíŽeni
D400, E600

kus 1,000 3 652,52 3 652,52 cs ÚRs 2024 oí

66 M 5524103011
poklop šachtový litinový kruhový, litinobetonový rám
DN 600 bez ventilace tř D 400 pro intenzivnÍ provoz kus 1,000 6 474,24 6 474,24

67 K
| 
Řezání dilalačních spár V živičném krytu

Ikomůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm'
lmm

vytvoření
919112233 hloubky 4o m 78,400 116,32 9 1 19,40 cs ÚRs 2024 01

68 K

Utěsnění dilatačních spár záliVkou za tepla V

919122132
nebo ŽiVilném krýu Věetně

nátěru s těsnicím proÍilem pod zálivkou, pro

komŮrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 78,400 96,81

I..
7 589,81 ÚRs 2024 01

69 K 9197351 12
-ezání 

slávajícího žiVičného krytu nebo podkladu
hloubkv ořes 50 do 1 00 mm

m 78,400 
|

1't1,44 8737,26 cs uRs 2024 01

35,2'2
4,O.2,O 8,000

součet

Přesun sutě

3,038
3,038

34U

na meziskládku pro

3,45'1,1*0,29 "sus
(35,2+4'0r1,1-0'29 "místnÍ asf
Mezisouč6t
na skládku
3,45-'l,6-o'29 ''dle poloŽky odstranění podkladu z kam€niva tl.

200 mm
(35,2+4,0)'1 '1-0,29 "dle položky odstranění podkladu z
kam€niva tl. 200 mm
52'84-o,325 ''dle potožky odstranění podk|adu z betonu tl. 150

mm
3'795-o'22 ''dl6 položky odstranění podkladu živičných tl. 100

mm
58,8-0'103 ''dle poloŽky írézování Živičného krytu tl.40 mm

52'09-0,256 ''dle potoŽky frézování živiěného krytu tl. 70 mm

z pro povrch

3,45.1,'l'0,29 "sus
(35,2+4,0r1'1 -0'29 "místní asf
Mozisoučot
'l6 příplatků
16'3'45'1,6*0,29'dle poloŽky odstranění podkladu z kam€niva

tl. 200 mm
16-(35'2+4,0)-1,1'0,29 "dlé položky odstraněnÍ podkladu z
kameniva tl. 200 mm

'I,101
'12,505
'13,606

1,601

12,505

17,'173

0,835

6,056

'13,335

111

1,10't
12,505
13,606

25,613

200,o77

250,37 cs ÚRs 2024 o1m2 3,038 82,41
spojovacího maleriálu s odklizenim a uloŽenlm
oěištěných hmol a spoiovacího materiálu na skládku

wdálenost do 10 m zámkových dlaŽdic s vyplněním
70 K 9790s4451

7'l K 997221551
lVodorovná
Ia s hrubým

Ivzdálenost

doprava suti bez naloŽení, ale se složenlm
urovnánim ze sypkých maleťiálů, na
dolkm

t 65,1 11 50,?31 3 303'í
'l

cs ÚRs 2024 01

cs ÚRs 2024 o1t 841,002 10,14 I527,32
lkm

s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další
suli bez naloŽoní, ale se

72 K 997221559

Strana 26 z 60



MJ MnoŽstvÍ J'cena lczKl cena celkem lczKl Cenová soustavaPopisPč Typ Kód

"dle podkladu z bétonu tl'
150 mm
'l6-3'795-0'22 "dl€ položky odstranění podkladu žiVičných tl.
100 mm

16-58'8-0'103 ''dle položky Írézování živičného krytu tl. 40 mm

16-52'9'0'256'dle položky Írézování živióného krytu tl. 70 mm

274,768

13,358

96,902

216,678

73 K 9972216'11
na pro

t 13,606 197,34 2 685,05|cs ÚRs 2024 01

mm

z meŽiskládky pro provizomí povrch
3,45.1,1'0,29 "sus
(35'2+4'0r1' 1 

-0'29''místní asf

souč€t

mm
58'8"0,103 ''dl6 položky frézování živiéného krytu tl. 40 mm

52'09-0,256 "dle poloŽky Írézování živičného krytu tl. 70 mm

souč€t

3'45-1 '6t0'29 "dlé
200 mm

odstíenění

(35'2+4'0rí,'l'0'29 ''dl6 položky odskanéní podkladu z

't,10'l
12,505

17,173

17 173

0,835

6,056

13,335

kameniva tl. 200 mm
součet

1,601

12,505

14,106

998 Přesun

74 K 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kóděm 17 01 01

t 17,173 300,00 5 151,90

75 K 957221645
Poplalek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehlu
zalřiděného do Katalogu odpadů pod kódem 1 7 03 02

t 20,226 450,00 9 í0'l.70 Vlastní

76 V 997221655
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 4,1 06 375,00 5 289,75 vlastni

77 K 9982761 0 t

Přesun hmot pro trubní vedení hloubéné z trub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro Vodovody,
kanalizace, teplovody, produktovody V otevřeném
VÝkoou dooravní Vzdálenost do 1 5 m

t 218,3?1 653,59 142 692,48

Strana 27 z 60



KRYCíLlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

opočínek lll. část
Obiekt:

so 01 - Gravitační kanalizace
Soupis:

04 - Stoka B

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardublce, a.s.

Uchazeč:
PRoFlSTAV Litomyšl' a.s.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:,
Datum:

lČ:
DlČ:

tl:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

01.03.2024

277 42741
c227742741

Cena bez DPH 2 4í0 086'91

DPH základní
sníŽená

základ daně
2 4 t0 086,91

0,00

Sazba daně
21,OOa/o

12,001o

Výše daně
506 1 18,25

0,00

Cena s DPH v czK 2 9í6 205'í6

Projektant

Datum a oodois: Razítko

Zpracovatel

Datum a oodois: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 28 z 60



REKAPITULAcE čLENĚttí souplsu pnlcÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

opočínek lll' část

So 01 - Gravitační kanalizace

04 - Stoka B

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

Kód dilu _ Popis

Náklady ze soupisu pracÍ

HSV _ Práce a dodávky HSV

opočínek

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

PRoFlSTAV Litomyšl' a's.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.o3.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

Cena celkem [CZK]

2 4í0 086'9í

2 410 086,91

í _ zemní práce 1 '169 651,85

2 -7skládání 56 942,85

3 - Svislé a kompletní konstrukce 11 074,38

4 - Vodorovné konstrukce 31 631,27

5 _ Komunikace pozemní 57 696,08

8 - Trubní Vedení 535 503,28

997 - Přesun sutě 114 392,79

998 _ Přesun hmot 433 194,41

stÍana 29 z 60



souPts PRAGí
Stavba:

opočínek lll. část
Objekt:

So 0'l - Gravitační kanalizace
Soupis:

04 - Stoka B

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

opočínek

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.o3.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] cena celkem [cZKl cenová soustava

NákIady souplsu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

délky dlo tabulky kubatur
12'o-1 '5 ''odboěky
souč€t

délky dlo tabulky kubatur
1 18,2.1,1 "stoka
odbočky
30,0'1,1 "asf
12,0-'|,1 "dlažba

D.1.01.03
odstranění provizorního krytu

1 18,2'1,1 "stoka
3o,0-1'1 ''odbočky

výkr9s D.1 '01.03

118,2*1,1 "stoka
odbočky
30,0.1,1 'asf
12,0-1,1 ''dlažba
souč€t

2 4í0 085'91

2 410 086,91

1 169 651

18,000

130,020

33,000
13,200

í30,020
33,000

'130,020

33,000
13,200

130,020
33,000

177,300
45,000

P
Poznámka k polož@: hmtnost sutě 0,256 t/n2

výkrss D.1'01.03
délky dlo tabullq kubatur
1't8,2'1,l "stoka
30,0*1 , í 'odbočky
součet

délky dlo tabulky kubatur
'118,2.1,5 "stoka
30,0''l,5 ''odbočlq

1 K 113't06í71
I 
Rozebráni dlaŽeb Vozovek a ploch s přemistěním hmot

I 
na skládku na Vzdálenosl do 3 m nebo s naložením na

Idopravní prostředek, s jakoukoliV Výplní spár ruěně ze

Izámkové dlďby s ložem z kameniva

m2 18,000 100,01 í 800.'l1 cs ÚRs 2024 01

2 K 113107222

Ioastranění podkladů nebo krylů strojně plochy
|jednotlivě přes 200 m2 s přemistěnlm hmot na skládku

Ina rrzdálenost do 20 m nebo s naloŽenim na dopravni

I Prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy

Ipřes 100 do 200 mm

m2 176,220 35, 6 336,14 cs ÚRs 2024 o1

3 K

Iodstranění podkladů nebo krylů strojně plochy

|jednotlivě přes 2oo m2 s přemistěnim hmot na skládku

Ina r/zdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravni

I Prostředek z kameniva hrubého drceného, o ll. Vrstvy

l přes 200 do 30o mm

',13'.t07223 m2 163,020 ,raal 9 068,92 cs ÚRs 2024 01

4 K 11310723'l

Iodstranění podkladů nebo krylů stro'|ně plochy

hednotlivě přes 2oo m2 s přemistěnim hmot na skládku

Ina rzdálenost do 20 m nobo s naloženim na dopravní
I 
prostředek z betonu proslého' o ll. vrstvy přes 1 00 do
ltso mm

m2 176,220 19'1,77 33 793,91 cs ÚRs 2024 01

5 K 113',t54124-R

Frézování Živičného podkladu nebo kMu s naloŽením
na dopravni prostředek plochy do 500 m2 bez
překáŽek v trase pruhu šířky přes 0'5 m do 'l m,

tloušťkv Vrslw 70 mm

m2 163,020 115,78 1 8 874,59

o K 113154222

FÍézováni Živičného podkladu nebo krytu s naloŽenim
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 'l 000 m2
bez překážek V trase pruhu šířky do 1 m, lloušťky
vrstw40 mm

m2 222,300 64,76 rn aso,rr 

lcs
ÚRs zoz+ ot

Strana 30 z 60

11,820

7 K 115101201
Cerpání vody na dopravní výšku do 10 m s
uvažovanÝm orůměrnÝm ořítokem do 500 l/min

hod 384,480 67,1 9 25 834,89 cs ÚRs 2024 01

118,2t10,O'24
42,Ot10,O'24

Pohotovost soupravy pro dopravní
do 't0 m s uveŽovaným průměrným přítokem do den 16,020 38,07 609,85 cs ÚRs 2024 o'l8 K 'I t5101301

100,800



9 K 1 19001401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
Výkopišti Ve stavu i poloze, Ve ktených byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, \rzepřením nebo
Vyvěšením' případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmol polrubí ocelového nebo litinoVého,

imenovité světlosti DN do 2o0 mm

m 3,300 404,55 1 335,0 t cs ÚRs 2024 01

pč Typ Kód Popis MJ Množslví J.cena [czK] cena celkem lczKl cenová soustava

42,Ot10,O 4,200

3'1, 1 3,300

2',1,1

součet
2,200

,1'(2,24+0,15)
145

2oolo Výkopu
dla tabulky kubatur
stoka
262,9'O,2
1 18,2- ((0,2+O, 1)t2' 1, 1). O,2
Mezisouěet
odbočky
76,69-0,2
42,O. ((O,2+O, 1\ t2. 1,1 Y 0,2
Mezisoučet

D.1.01.03
40olo výkopu
dle tabulky kubatur
stoka
262,9.O,4
1't 8,2' ((O,2+O,'t y2.'1,1 Y O,4
M6zisoučet
odbočky
76,69.0,4
42,O' ((O,2+0,1 Y2- 1,1). 0,4
M€zisoučet

30% výkopu
dlo tabulky kubatur
stoka
262,9.O,3
1 18,2. ((0,2+0,1)t2' 1,1\. O,3
l\4ezisoučét
odboěky
76,69'0,3
42,O. ((O,2+ O, 1 Y 2' 1 J r 0,3
Mezisoučet

Výkres D'1'01.03
10% výkopu
dls tabulky kubatur
stoka
262,9.O,1
't 1 8,2. ((0,2+0,1) t2t 1, 1\. O,1

Mezisouě€t
odbočky
76,69'0,1
42,O' ((O,2+ O, 1 V 2"t, 1 Y O, 1

Mezisoučet
součet

52,580
3,901

56,481

1 5,338
1,386

16,724

1 05,160
7,801

1 12,961

30,676
2,772

33,448

74,870
5,851

84,721

23,O07
2,O79

25,086

26,290
1,950

24,240

7,669
0,693
8,362

36,602

't0 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního polrubí nebo vedení Ve
Výkopišli ve stavu i poloze, Ve kÍeÚch býa na začátku
zemních prací a to s podepřením, wepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním za.iišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot kabelů a kabelo\^ých tratí z Volně
ložéných kabelů a to do 3 kabelú

m 2.200 274,35 603,57 ÚRS 2024 01

11 K '139001101
Příplatek k cenám hloubených WkopáVek za áíŽení
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo
yýbušnin pro iakoukoliV třidu horniny

m3 13,1 .'l 766,99 10 082,02 cs ÚRs 2024 01

12 K 132154206

Hloubení zapaŽených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
slrojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu V hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 ,.,rrrlt.r,.rl '18 260,78 cs ÚRs 2024 01

't3 K 132254?06

Hloubení zapaŽených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu V hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 1 000
do 5 000 m3

m3 '*''*l 423,43 61 993,92 cs ÚRs 2024 01

14 K 132354206

Hloubení zapažených ýh šířky přes 800 do 2 0o0 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 ,*,atl 407,70 44 768,50 cs ÚRs 2024 01

15 K 132454206
IHloubeni zapažených rýh šířky přes 8oo do 2 ooo mm

Istrojně s urovnáním dna do předepsaného proíilu a

Ispádu v hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 5 přes 'l

1000 do 5 000 m3

m3 aa,arrl 856,32 31 342,92 cs ÚRs 2024 01

Strana 31 z 60



eČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvi J.cena [czK] cena celkem [cZKl cenová souslava

't6 K 151811131
|zřizení pažicich boxů pro paženi a rozepřeni stěn ýh
IpodzemnÍho vedeni hloubka Výkopu do 4 m, šiřka do
h.zm

m2 706,880 252,29 '178 342,29 cs ÚRS 2024 01

výkÍ6s D"l.01'03
dl6 tabulky kubatur
530,48 "stoka
176,4 ''odbočky
souěot

530,48
't76,4
souč6t

přobyt€čná 26mina
56'48í+1'l2'961
16,724+33,444

7'219,614
soUč€t

84,72'l+28,24
25,086+8,362
souč€t

7.146,409

2'l
146,409.1,8

výkÍBs D.1 '01.03
dls tabulky kubatur
náhrada výkopku
159,03 "stoka
50,82 "odbočky
souč€t

530,480
176,400

530,480
'176,400

169,442
50,172

1 537,298

1'12,96'l
33,44A

263,536

159,030
50,820

dle

7
024,863

17 K 151811231
Iodstraněnl pďicich boxů pro paŽení a rozepřéní siěn
Irýh podzemniho Vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka
ldo t.z m

m2 706,880 160,54 1'.t3 484,57 cs ÚRs 2024 01

18 K 162751117

IVodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po

I suchu na obwklém dopravním prostředku, bez
Inaloženi Vtýkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnuti z
I horniny třidy lěžitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na Vzdálenost
lořes 9 O00 do 1o ooo m

m3 219,614 310,82 68 259,85 cs ÚRs 2024 01

19 K 162751',t19

na obwklám dopravním prostředku, bez
výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z

třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost
k ceně za každých dalších i započatých '|

m3 1 537 26,65'-l
1..

40 974,51 ÚRs zoz+ ot

20 K '162751137

IVodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po

Isuchu na obwklém dopravnlm proslředku' bez

Inaložení rn/kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
l horniny třídy těŽiielnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
lořes 9 000 do 10 000 m

m3 ',aa,aarl 375,1 0 54 917 ,41 1""

I

ÚRs zoza ot

m3 27,471 ,rararl ar-l28 1 cs ÚRs 2024 o121 K 16275'l'139

na obvyklém dopravnlm proslředku, bez
Výkopku, avšak se s|oŽením bez rozhÍnuli z

třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 ne vzdálénost
k céně za každých dalších i zapoěatých 1

22 K '171201221
I Poplatek za uloŽeni stavebního odpadu na skládce
| 
(skládkovné) zeminy a kamení zatřÍděného do

IKatalogu odpadů pod kódem í7 05 04
658,841 375,00 247 065,38

l'"o"'

23 K 174151101
Izásyp sypaninou zjakékoliV horniny stÍojně s uloženÍm

IvÝkoPku ve vrstvách se zhutněním iam, šachet, nýh

I 
nebo kolem objektů V těchto VykopáVkách

m3 209,850 ,r?,rrl 47 844,44 cs ÚRs 2024 01

58331202 netřlděná do 100mm amfrbolit 419,700 139,53 58 562,75 cs ÚRs 2024 0124 M

50,82'2,0

dle tabulky kubatur
69,45 "stoka
20,41 ''odboěky

25 K 175151101

Ionsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy
Itěžitelnosti l a ll, skupiny 1 ď 4 nebo materiálem
I 
připraveným podél Výkopu Ve Vzdálenosli do 3 m od

Ijeho traje, pro jakoukoliV hloubku výkopu a míru

Izhutněni bez prohození sypaniny

m3 89,860 *rral 24 085,40 cs ÚRs 2024 01

101,640

69,450
20,410

26 M 58331200 |Štělkoptsek netřtděný 179,720 160,61 28 865,67 cs ÚRs 2024 01

D2

89,86'2
souěét

koeÍicientom

výkrgs D.1.01.03
délka dl6 tabulky kubatuf
'I 1 8,2*((0,2+0, 1)/2'1,1) "stoka

179,720

56 85

27 K
I Vyplň kamenivem do rýh odvodňovacích Žeber nebo

Itrativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu Výplně

I 
kamenivem hrubým drceným frakce 16 aŽ 63 mm

2115311 11 m3 26,433 1230,78 32 s33,33lcs ÚRs 2024 o1

stíana 32 z 60

'19,503



MJ Množství J'cena [czK] cena celkem [cZKl cenová soustavaPopispČ Typ Kód

'|)/2'1'1) "odbočky

28 K 2'1275s215 Trativody bez loŽe z *enážnich trubek plastov]ých
flexibilních D 'l25 mm m 160,200 152,37 24 409,52 cs ÚRs 2024 01

součet 160,200

konstrukce 11 074

4 konstrukce 3l

31 K 451573111 Iloze poo polrubí, stoky a drobné objekty

Ivýkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm
V olevřeném

m3 fi,2ool 960,21 16 515,561 cs ÚRs 2024 01

výkros D'
dle tabulky kubatur
12,58 "stoka
4,62 ''odboěky
součet

D Ó

D

12,580
4,620

29 K 359901 1 1 1 Vyčištění stok jakékoliV Výšky m 1 18,200 45,22 5 345,29 cs ÚRs 2024 o1

30 K 3599012'í'l MonitoÍng stok (kamero\^ý systém) jakékoli výšky nová
kanalizace m '118,200 48,47 5 729,09 cs ÚRs 2024 oí

32 K 4521121'12 osazení belono\^ých dílců prslenců nebo rámů pod
DokloDv a mříŽe. výškv do í00 mm kus 7,000 831,26 5 818,82|cs Úns zoz+ ot

součet

17

Včetně mateÍiálu
4.Pr0,8.0,8.0.1
součet

Komu

D.1.01.03
délky dle tabulky kubatur
1 18,2.1,1 "stoka
odbočky
30,0-1,1 "asf
12,0'1'1 "dlažba

0,804
0,804

130,020

33,000
'13,200

D5 57 08

33 M 59224176
prstenec Šachtový vyrovnáv aCÍ betonový
625x120x80mm kus 4,000 338,90 1 355,59 Cs ÚRs 2024 01

34 M 59224187
prstenec šachtový vyrovn ávacl betonový
625x120x100mm kus 3,000 345,99 1 037,97 cs ÚRs 2024 01

35 K 452112122 osazení betonov'ých dílců pÍstenců nebo rámŮ pod
poklopy a mříže, výšky přes 100 do 2o0 mm kus 2,000 'l126,23 2252,47 cs ÚRs 2024 01

36 M 59224188
prstene c šachtový vyrovnáVacÍ betonový
625x120x12omm kus 2,000 341,07 682,1 5 cs ÚRs 2024 01

37 K 45231',1121

Podl(ladni a zajiŠťovacÍ konstrukce z betonu prostého
v otevřeném Výkopu bez zvýšených nároků na
prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z
betonu tř. c 8/1 0

m3 0,804 4 936,21 3 968,71 cs ÚRs 2024 01

38 K 564861 1 1 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s Íozprostřením a zhutněnim
plochy přes 'l00 m2, po zhutnění ll' 200 mm

m2 '176,220 291,78 51 417,82lcs ÚRs zoz+ ot

eo K 564861 I 15-R
Podklad ze štěrkodrti sD s rozprostřením a
zhutněním, po zhulnění tl. 240 mm m2 163,020 

|

38,51 6 278,26
D.1.0 t.03

délky dle tabulky kubatur
provizomí povrch
z c6níkové mny odeět€na cgna materiálu
pro provizorní povrch bude použit materiál z odstraněných
povrchů
1í8'2-'l,'| ''stoka
30'0-1'1 "odbočky
souěet

I 535

PomáÍrka k položce: ztratné 1 ,5%
1 18'2-1 

'0'l 
5 "Přepočtené koeficientem mnoŽství

součet
1 19,973

D

130,020
33,000

'163,020

40 K 871313121 MontáŽ kanalizačního potrubí z tvřdého PVc-U
hladkého plnostěnnéhotuhost SN 8 DN'l60 m 42,O00 132,87 5 580,68 cs ÚRs 2024 01

41 K 871370320 MontáŽ kanalizaěnÍho potrubí z polypropýenu PP
hladkého plnoslěnného sN 12 DN 300 m '118,200 '150,89 '17 835,14 cs ÚRs 2024 o1

42 M 28617040r

trubka DN 300 z hladkého plnostěnného hrdlového
kanalizačnIho potrubÍ z polypropýénu (PP) sN 12 Ctle
ČsN EN 14 758 nebo dte ČsN EN las2-t, tt' stěny
min. 12,1 mm

m 119,973 2 101,07 252 071,80

43 K 8773103't 0
Montáž lvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z
PP nebo PVC-U hladkého plnoslěnného kolen, víček
nebo hrdlových uzáVěrů DN 150

kus 1 0,000 344,88 3 448,79 cs ÚRs 2024 o1

44 M 28617182r koleno kanalizačnl PP sNl2 45' DN 1 50 kus 10,000 305,85 3 058,47

45 K 87731 031 0
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z
PP nebo PVC_U hladkého plnoslěnného kolen, Víček
nebo hrdlových uzáVěrů DN í 50

kus 10,000 344,88 3 448,79 cs ÚRs 2024 o1

46 M 2861 1588 zátka kanalizace plastové KG DN 1 50 kus 10,000 65,44 654,41 cs ÚRs 2024 01

47 K 877370320
Montáž ÍVarovék na kanalizačním plastovém polrubí z
PP nebo PVC-U hladkého ptnostěnného odboček DN
300

kus I 0,000 800,22 8 002,23 cS ÚRs 2024 01

48 M 28617214r odboěka kanalizačnÍ PP sN12 45' DN 300/1 50 kus 10,000 3129,40 31 293,97

49 K 891372322 MonláŽ kanal|začnich armatur na potrubi stavítek DN
300 kus 'I,000 3 943,65 3 943,65 cs ÚRs 2024 01

Strana 33 z 60



MJ MnoŽství J'cena [cZKl cena celkem lczKl cenová soustavaPopispČ ryp Kód

1,000 53 969,80 53 969,80kusnerezové noŽové DN3OO50 M 55.201300KU5

4 8'13,69 cs ÚRs 2024 01úsek 4,000 1203,425t K 892372121
vaky

cs ÚRs 2024 01882,08 5 292,49kusnebo pro
52 K 894411311

D

2+4

součet

Přesun sutě

ne pro povrch
(1'18,2+30,0r1, 1.0,29
M€zisoučet
na skládku
176'22-0,29 "dle položky odstranóní podkladu z kameniva tl.

200 mm
176'22*o,325"dle položky odstranění podkladu z bBtonu tl.

150 mm

222,3*0,103 ''dlB položky frózování živičného krytu tl. 40 mm

í63,o2'o'256 "dlg položky fÍézování živiěného krytu tl. 70 mm

pÍo
(1 18,2+3,0r1,1.0,29
Mezisouě€t
16 příplatků
16-176'22'o,29 ''dle poloŽky odstranění podkladu z kameniVa

t|.200 mm
16-176,22"o'325 ''dle poloŽky odstranění podkladu z betonu ll.

'í50 mm
16"222,3'o"l03 ''dlo položky ffézování živičného krytu tl. 40

mm
16-163,o2"o'256 "dle poloŽky fíézování Živičného krytu tl. 70

mm

4 4,000

47,276
47,276

51,104

57,272

22,897

41,733

38,663
38,663

817,661

916,344

366,350

667,730

114 7S

53 M 59224051 skruŽ betonová kanalizačnÍ se stupadly 100x50x12cm kus 4,000 1 837.16 7 348,66 cs ÚRs 2024 01

54 M 59224160 skruŽ betonová kanalizaěnl se stupadly 100x25x12cm kus 2,000 2 403,53 4 807,05 cs ÚRs 2024 01

55 K 894412411
osazení netonúch nebo Želozobetonových dílců pro

šachiv skruží ořěchodo\^Ích
kus 4,000 1624,45 6 497,82 cs ÚRs 2024 01

56 M 59224312
konus betonové Šachty DN 1000 kanalizačnÍ
100162 5Y58cm ll stěnv 12 stuDadla DoDlastovaná

kus 4,000 4162,73 16 650,91 cs ÚRs 2024 01

57 K 894414111
osazeni beionov'ých nébo Železobetonových dílcú pro

šachlv skruží základových (dno) kus 4,000 1 395,82 5 583,29 cs ÚRs 2024 01

58 M 59224337 lano betonové šachty DN 1000 kanalizačnÍ výšky 60cm kus 4,000 12429,4 49 716,17 cs ÚRs 2024 01

59 M
ltěsněnI
iooo

elastomercvé pro spojenÍ šachetn|ch dilŮ DN kus 10,000 193,79 1 937.88 cs ÚRs 2024 01

60 K 899t04112
Iosazeni poklopú lilino\^ich, oceloln/ch nebo

|železobetonových věetně rámů pro třidu zatíŽení
loloo. eooo

kus 4,000 3 652,52 14 610,10 cs ÚRs 2024 0'l

61 M 5524103011 I poktop sachtový liti nový

|DN 600 bez ventilace tř
kru hový, l iti nob eto nov ý rám
D 400 pro intenzivnl provoz kus 3,000 6 474,24 19 422,72

62 M 5524103012 kus 1,000 15 514,77 15 514,77

63 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naloŽení, alé se složením
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na
vzdálénost do 1 km

220,282 50,73 11 17s,14lcs ÚRs 2024 01

ÚRs zoz+ ot2806,748 't0.14 28 458,96t
Vodorovná doprava suti bez naloŽeni, ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním Příplalek k ceně za kaŽdý další
zaooěatý 1 km přes 1 km

64 K 997221559

65 K 957221611
Nakládání na dopravnÍ prostředky pro vodorovnou
dooravu suti

t 47,2761 197,34 9 329,59 cs ÚRs 2024 01

2 748

pro povrch
47,276(1 18,2+30,0r1,',|'0,29

66 K
odpadu na skládce
zalříděného do
01 01

57,272 3oo,oo 

I

17 181,60 vlaslní

176,22',0,325
150 mm

odstÍanění podkladu z betonu 57,272

57

68 K
skládce

997221655 do 51,t04 ar,*l 19 164,00

222,3-o,103 ''dle položky írézování Živiěného krytu tl. 40 mm

'l63,o2-o,256 ''dle poloŽky frózování ŽiVičného krytu tl. 70 mm

součet

178,22'O,29"dlc
200 mm
souě€t

22,897

41.733

5 t,1 04

67 K
Poplatek za uložení stavebniho odpadu na skládce
(skládkovné) asÍaltového bez obsahu dehtu

do Katalogu odpadů pod kódem í7 03 02
997221645 t 64,630 450,00 29 083,50

1","o",

podkladu z kamoniva

Sfana 34 z 60

51,1 04



69 K 9982761 01
hmot nebo sklolaminátových pro vodovody,
teplovody, produktovody v otevřeném

pro z z

t 662,792 653,59 433 194,41 Vlastní

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [cZKl Cena celkem [CZKI cenová soustava

D 998 Přesun hmot

Strana 35 z 60



KRYoí LlsT soUPlsU PRAoí
Stavba:

opočínek lll. část
Objekt:

so 03 - stavební část čerpacích stanic
Soupis:

so 03.í - l. ěást

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

IC:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

01.03.2024

277 42741
c227742741

Cena bez DPH 1 925 692,93

DPH základní
snížená

základ daně
1 925 692,93

0,00

Sazba daně
21,OOo/o

12,000/o

Výše daně
404 395,52

0,00

Gena s DPH v czK 2 330 088,45

PÍojektant

Datum a oodois: Razítko

Zpracovatel

Datum a podois: Razítko

Objednavatel Uchazeč

a

Strana 36 z 60



I

REKAPITULAcE clenĚruÍ souPlsU pnncí
Stavba:

opočínek lll. část
Objekt:

so 03 - stavební část čerpacích stanic
Soupis:

so 03.í - l. část

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Kód dilu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV _ Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.o3.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

cená c€lkem Íczl{

í 925 692'93

1899121,23
1 -Zemnipráce 1 529 236,18

2 - Zakládání 17 s46,60

4 _ Vodorovné konstrukce 4 247,79

5 _ Komunikace pozemní 4 242,63

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2126,54

8 - Trubní vedení 227 287,61

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 6 0'l í '51
997 - Přesun sutě 1í 983'62

998 - Přosun hmot 96 638,75

PSV - Práce a dodávky PSV 26 571,70
71'l -lzolace proti vodě, vlhkosti a plynům 26 571,70

Strana 37 z 60



SOUPIS PRAC|
Stavba:

Obiekt:

Soupis:

opočínek lll. část

So 03 _ Stavební část čerpacích stanic

so 03.í - l. část

Místo: opočÍnek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl' a.s.

Datum:

Pro.iektant:

Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng' Lubor Dítě

PČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena lczKl Cena celkem [CZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

I 925 692,93

1 899121,23

Zemní 1 529

D.1.03.02
odstranění provizomího krytu

17,O 17,000

D. 1.03.02
17,O '17,000

17

17,O
souč€t

17,000
17

4 K 113154222

Frézování žiVičného podkladu nebo krýu s naloŽenim
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2

bez překážek v trase pruhu šířky do 'l m' tloušťky
vrstvv 40 mm

m2 ,r,*rl 64,76 1100,94 cs ÚRs 2024 01

2 K '113107224

lodstranění podkladů nebo krytú strojně plochy

|jednotlivě přes 2oo m2 s přemístěním hmoi na skládku

Ina rrzdálenost do 20 m nebo s naloŽenim na dopravní

I 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstw

I 
přes 300 do 400 mm

mz 17,000 99,08 'I 684,33 cs ÚRs 2024 01

D.

17,O 17,000

ÚRs zozl ot't7,000 55,63 945,72m2K

Iodstranění podkladů nebo krýů stroině plochy

|iednotlivě přes 2oo m2 s přemístěním hmot na skládku

I na rrzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní

I Prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vťstvy

I 
přes 200 do 300 mm

1131072231

961,62 Úns zoz+ o'tm2 17,000 56,57

odstraněni podkladú nebo krytů stro,ně plochy
přes 200 m2 s přemistěním hmot na skládku

na rrzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek Živiěných, o tl. Vrslvy přes 50 do 1 00 mm

1',131072423 K

300

67,191 20 158'31 
|cs 

ÚRs zozl othod 300,000
500 l/min
ms

K 1'.15',1012015

300,000

ouu,u' 
|.. 

Úns zozl otden 12,000 38,076 K 1 15101301 do'l0 m s uvaŽovaným průměrným přítokem do
záloŽní ěerpací soupravy pro

D.'t.03.02
10% cslkového výkoPu
4,68'4,68.(4,I 9-0,44r0, 1 0 4,213

7 K 1 331 541 03
l Hloubení zapďených šachet stroině v hornině třídy

|těžitelnosti l skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 m3
m3 8,21 .l 439,51 3 609,74 cs ÚRs 2024 01

I K 1 332541 03
Hloubení zapaŽených šachet strojně V hoťnině třidy
těžitelnosli l skupiny 3 přes 50 do í00 m3

m3 12,320 1 132,41 13 951,31 cs ÚRs 2024 01

D.1.03.02
15 % cglkového výkopu
4,68.4,68'(4, I 9-0,44r0, 1 5

D.1
30% celkového výkopu
4,68.4,68'(4, I 9-0,44).0,3

12,320

24,640

9 K '133354103 I 
Hloubeni zapaŽených šachét strojně v hornině

Itěžitelnosti ll skupiny 4 přes 50 do 1 00 m3
třídy m3 24,640 1 453,92 35 824,s5 cs ÚRs 2024 01

10 K I 334541 03 I 
nlouuenl zapažených šachot strojně V hornině lřídy

ltěŽitelnosti ll skupiny 5 přes 50 do'100 m3
m3 46,9601 2294,31 107 740,62 cs ÚRs 2024 01

D.1.03.02
45% cslkového Výkopu
4,68'4,68'(4, 1 9-0,44r0,45
1,0'1,-10,0 "projímku

36,960
10,000

11 K 153t11111
Úprava ocelových štětovnic pro štětové slěny řezáni z
terénu, štětovnic na skládce příčnó

kus 40,000 188,3ol 7 532,0í lcs ÚRs zozl ot

D.1

Strana 38 z 60



MJ Množství J.cena lczKl cena celkem [czK] cenová soustavaPopisPČ ryp Kód

12 K 1531 12'111
IZřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z lerénu
Inastraženi štětovnic Ve standardních podmínkách'
Idétku oo to '

m2 112,320 554,59 62291.68 cS ÚRs 2024 01

D. t.03.02
4'4,68-6,0 112,320

't3 K 153112122
IZřizení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu

Izaberaněni štětovnic ve stándardních podmínkách,
ldélkv do a m

mz 112,320 'I 659,53 1 86 398,52 cs ÚRs 2024 o1

dle položky nastražení
112,32 112,320

14 M 1 59202200r stětovnice, pažnice z oceli štětovnice typ zTV llln
(Larsen) S240GP (1.0021, dle EN 10248-1

17,407 36 495,58 635 278,60

Poznámka k položce: hmtnost 0,155 Um2

D.1.03.02
štětovnice Larsen llln
dvojnásobná obratovost
17,4065
součet

17,407

dle poloŽky
112,32 112,320

15 K 153113'112
IVytažení stěn z ocelových štětovnic zaberaněných z
Iterénu délky do 12 m Ve standardních podmínkách,
IzaberaněnÝch na hloubku do 8 m

m2 112,320 1752,49 '196 840,00 cs ÚRs 2024 o1

16 K 153116'112
Kleštiny nebo převázky pro hradící stěny beraněné,
nasazené, tabuloVé z oceli jakéhokoliV druhu z terénu
montáž

1,971 12 285,12 24 213,98 cs ÚRs 2024 01

D.1.03.02
1,37432',|PN 240
0,41172'tPN 180
0,18544 "1 100x100

1,374
o,412
0,185

17 M 1 301 0726 ocel prolilová jakost s235JR (1 1 375) pruřez l (IPN)
240

1,374 37 593,83 51 653,92 cs ÚRs 2024 01

Hmtnost: 36,20 kďm
dvojnásobná obratovost
1,37432 1,374

P

18 M 1 3010720 ocel proÍilová Jakost s235JR (7 7 375) pruřez l (IPN)
180 0,412 55 169,93 22 730,01 cs ÚRs 2024 01

P Poznámka k položce:
Hffitnost 21 ,90 kým
dVojnásobná obratovost
o,41172
součet

0,412
12

19 M 1 301 0440 úhelnlk ocelový rovnostranný jakost s235JR (1 1 375)
lOOvlOOxBmm 0,185 36 578,63 6 767,05 cs ÚRs 2024 01

HmÍnosl: 12,18 kg/m

dvojnásobná obratoVost
0,18544
součet

0,185
185

20 K 162751117

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy iěžitelnosli l skupiny 'l aŽ 3 na Vzdálenost
Dřes 9 000 do 10 000 m

m3 20,533 310,82 6 382,01 cs ÚRs 2024 o1

přebyt€čná zemina
8,213+12,32 20,533

7'20.533 143,731

24,64+46,96
součet

71,600
71

7't,6-7
souěet

501,200

7

21 K 162751119

vvilv Preilil.rEril vy^uP^u ilEev.yPorilrry Pv
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení \^/kopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenosl
Příplatek k ceně za kaŽdých dalších i započatých '|

m3 '143,731 26,65 3 830,95 cs ÚRs 2024 o1

22 K '162751137
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení ýkopku, avšak se sloŽenim bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenosl

nebo po

9 000 do 10 000 m

m3 71,600 375,1 0 26 856,86 cs ÚRs 2024 o1

23 K 162751139 1 3 765,55 cs ÚRs 2024 o1

na obvyklém dopravním proslředku, bez
Výkopku' avšak se složením bez rozhrnutí z

třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenosl
k ceně za kaŽdých dalších i započatých 1

m3 50í '200 27,47

24 K '171201221
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 'l7 05 04

t í 05'839 375,00 62 189,63 Vlastní

Strana 39 z 60



MJ Množství J.cena [czK] cena celkem lczKl cenová soustavaPopispČ ryp Kód

71,6.1,4

D.1.03.02
8,213+ 12,32+24,64+46'96''Výkop
-4,68'4'68-0'2 "štěrk
-PP1,55'1,55'0,1 "podkladní boton
-PP1,55-1,55'0,45 " Čs
-PP1,15.1,15"3,o'Čs
součet

36,959
128,880

92,133

'4,380
-0,755
-3,396

-12,464
7'l 138

25 K 174151101
Izásyp sypaninou zjakékoliV horniny strojně s uloŽením

lWtopru ve vrstvách so zhutněním jam, šachet, nýh

I 
nebo kolem objeklú V těchto VykopáVkách

m3 71,138 ar,*l 't 6 2 19,00 cs ÚRs 2024 01

Í 142,276 139,53 19 852,45 cs ÚRs 2024 0126 M netřIděná do 100mm amfrbolit

71,134.2,O
souč€t

4,68*4,68.0,2
D,

27 K 21'1531111
Ivyplň kamenivem do nýh odvodňovacích žeber nebo
Itrativodů bez zhutněni, s úpravou povrchu Výplně

I 
kamenivem hrubým drceným frakce 1 6 až 63 mm

m3 4,380 1230,78 5 390,84 cs ÚRs 2024 01

142,276

4,380

17 60

Trativody bez z
m 18,720 152,37 2 852,35 ÚRs 2024 oí28 K 212755215

D.1.03.02
4.4,68 1A,720

m3 1,1251 6 698,15 7 535,42 Úns zozo ot29 K 275316121
základy z betonu prostého patky z betonu se
z\^išenÝmi nárokv na prostředÍ tř' c 25i30

PP1,55'1,55.0,45
-Pl1,4.1,4'O,2
-Pr1,15.1,'l 5.0,25

3,396
-1,232
-t,039

125

30 K 275356031
Bednění základú z belonu prostého nebo Železového
Dátek Dro olochv zaoblené zřízení

m2 1,461 882,60 1 289,48Ics ÚRs zoz+ ot

D.1.03.02
PF3,'1.0,15 1,46'l

3l K 275356032
Bednění základů z betonu prostého nebo Železového
batek bÍo olochv zaoblené odslranění

m2 1,461 1 90,63 278,51 cs ÚRs 2024 01

32 K 452311171

Podkladní a zajiŠťovaci konstrukce z betonu prostého
v otevřeném Výkopu bez zv!ýšených nároků na
prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekly z
betonu lř. c 30/37

m3 0,755 5 080,31 3 835,64 cs ÚRs 2024 o1

D4

5

Vodorovné konstrukce

D.1.03.02
Pr't,55r1,55'0,1

P13,1.0,1
součet

0.1.03.02
't7,0
-PP1,'15-1,'r 5

4 247 79

4U

0,755

o,974
o,974

17,000
-4,155

34 K 564861 1 1 1 I 
eoarl"a 

'u 
šlěrkodÍti ŠD s rozprostřením a zhulněním

I Plochy Přes 1 00 m2, po zhutněni tl. 200 mm
m2 12,845 291,78 3 747,94|cs Úns zozl ot

0,974 423,'l 412,15'l cs ÚRs 2024 01

a drobné zřizení

podkladních a zajišťovacích konstrukcí V
V'ýkopu désék nebo sedlovlých loží pod m233 K 452351111

m2 12,845 38,51 494,69135 K 564861 1 15-R
s azo štěrkodrti

zhutnění
D.1.03.02
délky dle tabulky kubatur
pÍovizorní povrch
z csníkové €ny odeěl€na c6na matsriálu
pro provizorní povích budo použit materiál z odstíaněných
povrchů
17,0
-Pr1,1 5.1, 1 5
součét

a osazovant

D.1.03.02
PF1,15.1,15'0,09
součet

TrubnÍ vedení

D.1.03.02

D6

17,000
-4,155
12,845

0,374
o,374

2 126

227 287D

36 K 63131 I 125
Mazanina z betonu prostého bez zýšených nárokú na
prostředí tl. přes 80 do 120 mmlí. c 20125

m3 0,3r4 
|

5 685,93 2126,54 cs ÚRs 2024 01

37 K 89441 I 31 1
osazení belonouých nebo Železobetonových dllcú pro
šachtv skruží rovných

kus 3,000 882,08 2646,24 cs ÚRs 2024 01

38 M 59231 1 15533 Nástavec jímky DN 2000 (DN 2000/H-600 nm) ks 1,000 22 376,63 22 375,63

NástavecjÍmky DN 2000 (DN 2000/H=600 mm)

Strana 40 z 60



MJ Množství J'cena [cZK] cena celkem lczKl Cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

1,000

39 M 59223826 vpusť uličnÍ skruž betonová 590X500x50mm kus 2,000 719,09 1 438,17 2024 01cs

2

systémoVá prefabrikovaná šachta DN 2000' Výška 2900

D.1.03.02
Včetně postupů
Věetně rámů poklopů 3x - 600x600
1

součet

2,000

1,000

1,000

40 K 894414111 Iosazení belono\^ých nebo Železobetonoých dilců pro
l šachtv skrUží 7ákladovÝch ídnÓ) kus 1,000 1 395,82 1 395,82 cS ÚRs 2024 o1

41 M 59231 1 1 5532 |betonová kruhovájlmka 200/290 - rozměr
12000/2900/1 50 ks 1,000 141 691,89 141 691,89

42 K 8944'14211
osazeni betonových nebo Železobetonových dilcú pro
šachtV desék zákrúÓuich kus 1,000 744,40 744,40 cs ÚRs 2024 01

43 M 59231 1 1 15122 zákrytová deska 200/30 zDP - rozměr 2300/300 ks 1.000 1 5 844,68 1 5 844,68

44 K 8991031 fi-R osazení poklopú litinoMých a ocelových hmotnosli
iednotlivě ořes 100 do 150 ko

kus 3 oool 410,81 1232,4g1

3,0003
souěet

45 M 5524102002
poklop Šachtový třída D 400' čtvercový rám, vstup 600
mm, bez ventilace

kus 3,000 12 013,21 36 039,62

a
součet

D.1.03.02
'1

46 K 899401 1 t 3 osazení poklopů litino\^ých hydrantových kus 1,000 1 575,42 1 ÚRs zoz+ ot

1,000

47 M 1950000000001 POKLOPY LITINA kus 1,000 2 303,31 2 303,31

ňo

součet

1'0,15

53 K 977151131
IJádrové Vrly diamantovými korunkami do stavebních

Imateriálů (Železobetonu' betonu, cihel, obkladů,

Ialažeb. kamene; průměru přes 35o do 4oo mm
m 0,1 50 11 811,49 1??1.?rl cS ÚRs 2024 01

0,150
150

0,150
0,150

D

1.0,15
součet

6 011

4A K 933901 1 1 1

ZkouŠky objektŮ a VymýVání provedeni zkoušky
vodotěsnosti betonové nádrŽe jakéhokoliv druhu a
tvaru. o obsahu do 1000 m3

m3 551,14 Úns zozl ot9,425 58,48

49 M 0821 13210 voda pitná pro ostatnI odběratele m3 9,425 65,00 612,65 cs ÚRs 2024 01

50 K 936311í11

Zabetonování polrubí uloženého Ve Vynechaných
olvorech Ve dně nebo ve stěnách nádrží, z betonu se
zulšenými nároky na prostředí o ploše otvoru do 0'25
m2

m3 0,050 18 647,95 932,40 cs ÚRs 2024 01

51 K 9771511'18
Jádrové Vrty diamantovými korunkaml do stavebních
materiálů (Železobetonu, betonu, cihel' obkladů,
dlaŽeb' kamene) prúměru přes 90 do 100 mm

m 0,300 3 355,32 1 006,60 cs ÚRs 2024 01

52 K 977151127
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních
materiálů (železobetonu' betonu, cihel, obkladů,
dlaŽeb, kamene) průměru přes 225 do 250 mm

m 0,t50 7 580,03 I 13?,OOl cs ÚRs 2024 01

54 K
IVodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením
Ia s hrubým urovnáním ze sypkých materiálŮ' na
lvzdálenost do'l km

997221551 t 25,211 50,73 1278,98 ÚRs zoz+ ol

997 Přesun sutě

na moziskládku pro provizorní povrch
17.0,58
Mezisouěet
na skládku
17,0-0,58 "dle položky odstranění podkladu z kameniVa tl.400
mm
17,o-0,22"dle položky odstranění podkladu žiVičných tl' 100
mm
17,0t0'103 ''dle poloŽky frézování Živičného krytu tl. 40 mm
souč€t

11

9,860
9,860

9,860

3,740

1,75'l

55 K 95722'r559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý další
zaoočatÝ 1 km ořes 1 km

t ?55,476 10,14 2 590,39 ÚRs zozl ot

z mezjskládky pro provizomí povrch
'17,0.0,58

Mezisouěet
'l6 příplatků
16"17'0-0,58 ''dle položky odstÍaněnÍ podkladu z kameniva tl.

400 mm
16"17 'o-0'22 "dle položky odstÍanění podkladu Živiěných tl.

100 mm

11

9,860
9,860

157,760

59,840

Strana 41 z 60



PČ ryp Kód Popis MJ Množslví J'cena [CZK] cena celkem [cZKl Cenová soustava

16-17'0'0'103 ''dlo položky frézování živiěného krylu tl. 40 mm 28'0í6

56 K 9972216'l'.l
Nakládání na dopravni pÍostředky pro vodorovnou
alÓbráVu stili t 9,860 '197,34 í 945'80 cs ÚRs 2024 01

pro
17,0.0,58
součgt

,o*0,22 "dlo položky odstranění podkladu il. 100

mm
'l7,0-0,103 ''dle poloŽky Írézování živiěného krytu tl. 40 mm

!.400

souěet

Práce a dodávky PSV

9,860

3,740

1.751

9,860

9,860

D

mm

998

PSV

96 75

26 571,70D

D

57 K 997221645
Poplatek za uložení slavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódém 17 03 02

5,491 450,00 2 470,95 Vlastní

58 K ss722165s
Poplatek za uloženÍ slavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kaméní zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

I 9,860 375,00 3 697,50 Vlastní

59 K s98142251

Přesun hmot pro nádrŽe, jímky, zásobníky a jámy
pozemní mimo zemědělslví sé svislou nosnou
konstrukci monolitickou betonovou lyčovou nebo
plošnou vodorovná dopravní vzdálenosl do 50 m výšky
do25m

189,308 510,48 96 638,75 cs ÚRS 2024 01

845,69 1 691,3860 K 7í'l 786066_R
lzolace proti vodě těsnění lrubních píostupů do 200
mm orostuoovÝm lěsněním

kus 2,000

71 a 26 571 70

D.1.03.02
2 2,000

61 M 2732251005
pryŽové segmentové tésněnl tl. 30 mm pro otvor DN
100

kus 2,000 5 587,78 11 175,56

62 K 71 17861 66-R lzolace proti vodě lěsněnÍ trubních prostupú do 500
mm orosluoouÍm těsněním

kus 1 ,OOO 
I

827,25 827,251

D.1.03.02
1 '1,000

Prostupové tésněnl do otvoru DN 400 kus 1,000 12 858,37 12 858,3763 M
1,000

64 K 99871110 t

Přesun hmot pro izolaco proti vodě, Vlhkosli a plynÚm

stanovený z hmolnosti př6sunovaného materiálu
Vodorovná dopravní Vzdálenost do 50 m základní V

obiektech \^j'škv do 5 m

,,rrrl 765,50 19,1 cs uRs 2024 01

stíana 42 z 60



KRYGí LlsT soUPlsU PRAci
Stavba:

opoěínek l|l. část
Objekt:

so 04 _ Výtlaky
Soupis:

so 04.1 - l. část

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s.

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor Dítě

Poznámka:

CC.CZ:
Datum: o't.o3.2024

277 42741
c227742741

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

Cena bez OPH 1320 458,02

DPH základní
snížená

základ daně
't 320 458,02

0,00

Sazba daně
21,O00/o

12,OOo/o

Výše daně
277 296,'.t8

0,00

Cena s DPH v czK 1 597 754,20

Projektant

Datum a podpis: RazÍtko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 43 z 60



REKAPITuLAcE čtettĚttí souPlsu pnncí
Stavba:

opoěínek lll. část
Obiekt:

So 04 - Výtlaky
Soupis:

so 04.í - I. část

MÍsto: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizac€ Pardubico' a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl' a.s.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu praci

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

0't.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

Cena celkem [CZl(l

1320 468,02

1 320 458,02

í - ZemnÍ práce 727 512,94

2 - Zakládání 46 504,16

4 _ Vodorovné konstrukce '137'.t5,76

5 - Komunikace pozemnÍ 45 580,60

8 - Trubní vedenÍ 146 797,80

997 _ Přesun sutě 93 484,40

998 - Přesun hmot 246 862,36

Strana,l4 z 00



SOUPIS PRACI
Stavba:

opočínek lll. část
Obiekt:

So 04 - Výtlaky
Soupis:

so 04.í - l. část

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl' a.s'

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

NákIady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

Zemní 727 512 94

D.1.04.03
délky dle tabulky kubatuÍ
1 38,0"1,0 1 38,000

0.1.04.03
odslranéní provizorního krytu

1 38,0-1,0 138,000

délky dle tabulky kubatur
I 38,0-1,0 138,000

4 K 113154124-R

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naloŽením
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 'l m'
tloušťkV Vrstw 70 mm

m2 '138,000 115.78 15 977,75

PÓznámka
Poznámka k položce: hmlnost sutě 0,256 thn2

D.1.04.03
délky dle tabulky kubatur
1 38,0'l,0
součet

138,000

1320 458,02

1 320 458,02

D

K 113107231

Iodstranění podkladů nebo krýů sirojně plochy

|jednollivě přes 200 m2 s přemístěním hmol na skládku

I 
na wdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravni

lprostředek z betonu prostého' o tl. vrstvy přes 'l00 do
Itso mm

m2 138,000 191 ''l 26 464,42 cs ÚRs 2024 o'l

5 K 113',154222

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením
na dopravní pÍostředek plochy přes 500 do 1 000 m2
bez překáŽek v trase pruhu šířky do 'l m' tloušťky
vrstw 40 mm

m2 ,a,r*l 64,76 1' 51 1,86 

|

cs ÚRs 2024 01

P

D.
délky dlg tabulky kubatur
í 38'0-'l '4
součet

193,200

1 K 113107222

Iodstraneni podkladů nebo krytú strojně plochy

|jednotlivě přes 200 m2 s přemistěnim hmot na skládku

I 
na rrzdálenost do 20 m nebo s naloženim na dopravní

I 
prostředek z kameniVa hrubého drceného' o tl. Vrstvy

Ipřes 1oo do 2oo mm

Ín2 1 38,000 35,96 4 901,91 cs ÚRs 2024 01

Úns zoz+ otm2 1 55,63ara*l 7 677,042 K 113107223

odstranění podkladů nebo krytů stro'ině plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na \rzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy
přes 200 do 300 mm

6 K 115101201
cerpáni vody na dopravni VliŠku do 10 m s
uvažovaným průměÍnÝm přítokem do 500 l/min

hod 331,200 67,19 
|

22254,78 cs ÚRs 2024 01

1 38,0/1 0,0
souěet

2.1,0

7 K 115101301
Pohotovost záloŽní čerpací soupravy pro dopravní
výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do
500 l/min

den í 3'800 38,0i 
I

525,34 cs ÚRs 2024 01

ÚRs zozl otm 2,000 404,55 809,1 0I K 1 í9001401

Doěasné zajištění podzemního polrubí nebo vedení ve
ýýkopišti Ve stavu i poloze, Ve klených byla na začátku
zemních prací a to s podepřenÍm, rzepřením nebo
vyvěšením' případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zaiišťovací konslrukce, s
opotřebenim hmot potrubí ocelového nebo litinového,

imenovité světlosti oN do 200 mm
2,000

o K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedeni ve
výkopišti Ve stavu i poloze, ve kteých byla na zaěátku
zemních praci a to s podepřenim, uzepřenim nebo
vyvěšenim, případně s ochranným bedněním, se
zřizením a odstraněním zajišťovací kongtrukce, s
opotřebením hmot kabelů a kabelouých lrati z Volně
loŽených kabelú a to do 3 kabelů

m 2,200 274,35 603,57 cs ÚRs 2024 o1

stíana 45 z 60



MJ MnoŽství J'cona [cZK] cena celkem [czK] cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

2,200

37,O54
4,140

41 194

74,108
8,280

55,58'l
6,210

14,527
2,O70

'I "(1,78+0,1 5)

20% výkopu
dle tabulky kubatur
185,27'0,2
1 38,01(0,2+0,1 y2.1,0).0,2

Výkrss D.'l.04'03
40% Výkopu
dle tabulky kubatur
185,27.0,4
138,01(0,2+0,1 y2'1,0F0,4
součet

30oÁ výkopu
dls tabulky kubatur
145,27"O,3
1 38,0.((0,2+0, 1 y2.1,0).0,3

výkr€s
10% Výkopu
dl6 tabulky kubatur
185,27'O,1
'138,01(0,2+0,1 )/2.1,0).0, 1

součet

't3 K I 32354206

IHloubení zapažených rýh šiřky přes 8oo do 2 ooo mm

lstrojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a

I 
spádu v hornině třidy lěŽitelnosti ll skupiny 4 přes 1

| 
000 do 5 000 m3

m3 61,79't 407.70 25 192,30 cs ÚRs 2024 01

61

'10 K 139001 101
zak cenám hloubených

v blÍzkosti podzemního vedení nebo
třídu

m3 8,492 766,99 6 513,24 Úns zozl ot

11 K 132154206

Hloubení zapažených rýh šiřky přes 800 do 2 000 mm
strojně Š urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu V hornině třídy těžitelnosli l skupiny 1 a 2 přes 'l

000 do 5 000 m3

m3 41,1 249,45-l
l".

10 275,73 URs 2024 0í

'12 K 132254206

Hloubení zapďených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 1 000
do 5 000 m3

m3 82,388 ata,aa 

I

34 885,52 cs ÚRs 2024 01

14 K 132454206

Hloubení zapažených ďh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a
spádu v hornině třidy těžitelnosti ll skupiny 5 přes 1

000 do 5 000 m3

m3 ,a,rrrl 856,32 17 637,56 cs ÚRs 2024 oí

15 K 151811 131
zřlzeni pažiclch boxů pro pažení a rozepření slěn rýh
podzemního VedenÍ hloubka Výkopu do 4 m, šířka do
1.2 m

m2 491,990 252,29 '124 126,62 Úns zozl ot

výkres D'1 '04.03
dle tabulky kubatur
491,99 491,990

49'l

16 K '151811231
odstranění pažicích boxů pro paŽeni a rozepřenÍ stěn
nýh podzemniho vedeni hloubka Výkopu do 4 m' šířka
do 1,2 m

m2 49í.990 160,s4l 78 985,50
lcs 

u*s roro o.,

491,99
souč6t

491,990

17 K 162751117

IVodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po

l 
suchu na obwklém dopravním pÍostředku, bez

Inaloženi Vlýkopku, avšak se složenim bez rozhrnutí z
I horniny třidy těŽitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenosl
lořes 9 0O0 do ío ooo m

m3 123,582 3íarrl 38 411,43

l".
ÚRs zoza ot

přebyteěná zemina
41,1 94+82,388 123,542

7.123,582 865,074

61,791+20,597
souěgt

82,388

7

18 K '162751119

PrEililsrEilr vy^eP^u ilEuu oyPanrrry PU
suchu na obvyklém dopravnÍm prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnuti z
horniny lřídy těŽitelnosti l skupiny 1 až 3 na Vzdálenost
Příplatek k ceně za každých da|ších i započatých 1

m3 865,074 26,65 23 057,33 cs ÚRs 2024 01

19 K 182751137

Vodorovné přemistěnÍ Výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopÍavním proslředku, bez
naloŽení Výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitélnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost
přes 9 000 do 10 0O0 m

m3 **rl 375,10 30 903,40 cs ÚRs 2024 01

20 K '162751139

9vl|9 Pl9llllllclll vyÁUPÁu llEp9 5ypallllIy p9
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžilelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
Připlatek k céně za každých dalších i započalých 1

m3 576,716 27,47 í5 839'61 cs ÚRs 2024 o1

Strana 46 z 60



MJ MnoŽství J'cena [cZKl Cena celkem [CZK] cenová soustavaPopiseČ ryp Kód

součet

123,582'1,8
82,388-1,8
součet

Výkres D'1'04'03
dle tabulky kubatur
1 17,65 "náhrada výkopku

222,448
148,298

117,650

21 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

i 370,746 375,00 1 39 029,75 vlastni

22 K 174151 101
zásyp sypaninou zjakékoliV horniny strojně s uloŽením
Výkopku ve Vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektů V těchto VykopáVkách

m3 1 1?,650I 227,99 26 823,44 cs ÚRs 2024 01

23 M 58331202 netříděná do 100mm amíibolit t 235,300 139,53 328z4 cs ÚRs 2024 01

't17

235,300

52,970

výkr€s D'1'04'03
dle tabulky kubatur
52,97

24 K 175151 101

Iobsypáni potrubí sirojně sypaninou z vhodných třidy

Itěžitelnosti la ll, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
lpřipraveným podél rnýkopu Ve Vzdálenosti do 3 m od

|jeho t<rale, pro jakoukoliv hloubku Výkopu a miru
Izhutnění bez prohozeni sypaniny

m3 52,970 *...1 '14'197,68 1".

I

uRs 2024 01

25 M 58331200 štělkopísek netřÍděný Í 105,940 160,61 17 015,52 Cs ÚRs 2024 01

souč€t
105,940
'105,940

26 K 21'1531'111
IVyplň kamenivem do ýh odvodňovacích Žeber nebo

Itrativodú bez zhutnění, s úpravou povrchu rnýplně

I 
kamenivem hrubým drceným frakce 'l 6 aŽ 63 mm

m3 20,700 1 230,78 25 477,24 cs ÚRs 2024 01

D10403
délka dle tabulky kubatur
138,01(0,2+0,1)/2.1,0)
souěet

20,700

D

27 K 2'12755215 zd ích trubek
m '152,37138,OOO 

I
21 026,92 cs ÚRs 2024 01

138,000
'í38'000

13,800

0,080
0,080

souěet

Vodorovné konstrukce

dle tabulky kubatur
13,8
součet

součet

13 71 /b

D

28 K 4515731 11
LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty V otevřeném
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 960,2113,800I 13 250,85 cs ÚRs 2024 01

29 K 4523'13141
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého
v otevřeném ýkopu bez zvtýšených nároků na
pÍostředí bloky pro potrubí z belonu tř' c 16120

m3 0,080 5811,3s1 rc+,srlcs Úns zoz+ ot

60

30 K 564861 1 I 1
Podklad ze štěrkodrli ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 'l00 m2, po zhutnění ll. 2o0 mm

mz '138,000 291.78 40 265,92|cs Úns zozl ot

Výkres D.1.04'03
délky dla tabulky kubatur
1 38,0.1,0 '138,000

nt

31 K 564861 1 t5-R Ín2 '138,000 38,51 5 314,68

oD

D.1.04.03
délky dle tabulky kubatuí
provizorní povrch
z ceníkové ceny odečt€na cena mateÍiálu
pro provizorní povrch bude použit materiál z odstraněných
povrchŮ
138,0'1,0
součet

Trubní Vedení

'138,000

138,000

146 797

P

32 K 857242122
I 
MontáŽ litinových tvarovek na potrubi litinovém

Itlakovém jednoosých na potrubí z trub přirubových V

|otevřeném ýkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
kus '1,000 986,04 986,04 cs ÚRs 2024 01

33 M 5525401 1 |koleno přlrubové z tvámé litiny,práŠkový epoxid tl
125tum FFK-kus DN 80- 45" kus 1,000 4 420,35 4 420,35 cs ÚRs 2024 01

34 K 871255301
IMontáž kanalizačniho potrubí z polyelýenu PE'loo Rc
I 
svařovaných eleklrotvarovkou v otevřeném V'ikopu Ve

lsklonu do 20 % SDR 17lPN l0 d 90 x 5,4 mm
m 1 38,000 145,27 20 047,48 cs ÚRs 2024 01

35 M |potrubÍ kanalizačnl tlakové PE 100 Rc sDR 17 s
lhnědÝm Druhem gox5 4mm2861 341 5r m 140,070 239,63 33 564,43

Poznámka k polož@: d.alné 1,5

Strana 47 z 60



MJ Množství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustavaPopispč ryp Kód

37 M 28615974 elektrospojka SDR11 PE 100 PNl6 D 90nm kus 24,000 388,19 I 316,54 cs ÚRs 2024 01

38 K 877245201-R
Montáž tvarovék na kanalizačnlm p|astovém potrubi z
polyetylenu PE 100 SDR 11/PN16 spojek nebo
oblouků d 90

kus 3,000 227,51 682,52

39 M FF485527WR
INTEGROVANY LEMOVY NAKRUZEK S PRII<UBOU
D 90/DN 80 s ocelovou vložkou

ks 2,000 396,11 792,23

40 M 28619406r koleno kanalizačnl PE-HD 90" d 90 kus 1.000 290,48 290,48

41 K 877245210
Montáž lvarovek na kanalizačnim plastovém polrubí z
PE elektrotvarovek SDR 1 1/PN16 kolen 45' d 90

kus 1,000 445,60 445,60 cs ÚRs 2024 01

42 M 28614U1 koleno 45' SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 1,000 609,64 609,64 cs ÚRs 2024 01

43 K 892241111 Tlakové zkoušky Vodou na potrubí DN do 80 m I 38,000 19,33 2 667,40 cs ÚRs 2024 01

44 K 892372111
Tlakové zkoušky Vodou zabezpečeni koncú potrubi při

tlakových zkouškách DN do 300
kus 4,000 12213,98 48 855,92 cs ÚRs 2024 01

45 K 899721111 Signalizační vodiě na potrubí DN do 1 50 mm m 140,000 67,25 9 414,80 cs ÚRs 2024 01

46 K 899722113
Krylí potrubi z plastŮ Výstražnou fólií z PVC šířky přes
25 do 34 cm

m 1 38,000 't4,67 2 023,94 cs ÚRs 2024 01

47 K 8999 t31 03R
Příplalek za nerezové šrouby a bandáže příÍubových
sooiťr í)N 80

kus 2,000 2940,47 5 880,95

koeÍiciont6m 140,070

2,000
2,000

40,020
40,020

40,020

44,850

'19,900

35,328

118

40,020
40,020

640,320

717,600

318,394

565,244

36 K 877245201
l MontáŽ tvarovek na kanalizaěním plastovém potrubi z
lPE elektrotvarovek sDR 11lPN'l6 spojek nebo oblouků
lo go

kus 24,000 283,3',l' 6 799,48 cS ÚRs 2024 01

souč€t

2

D 997

souč€t

na pro provizorní povrch

138,0'0,29
M€zisoučst
na skládku
'138,0'0'29 ''dle poloŽky odstranóní podkladu z kameniva t|.

200 mm
'l38,0-o'325 ''dle poloŽky odstranění podkladu z betonu tl. 150

mm

193'2'0,103 ''dle poloŽky Írózování živiěného krytu tl. 40 mm

138,o'0,256 "dle položky frézování Živičného krytu tl' 70 mm

z pro provizomí povrch

138,0.0,29
Mezisouěet
16 příplatkú
16-138,0-0,29 "dlě poloŽky odstranění podkladu z kaméniva tl.

200 mm
16'í38,0'0,325 "dlé Položky odstranění podkladu z betonu tl.

150 mm
16''l93,2-0,103 ''dle položky frézování Živičného krytu tl. 40

mm
16-138,0-0'256 "dle položky Írézování živičného krytu tl. 70

mm

t 180'1 í8 cs ÚRs 2024 0150,?31 e 137,sol

dolkm
s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na

suli bez naloŽení, ale se
48 K 997221551

ÚRs 2024 01t 2281.582 10,14 23 í34'05
1km'I km

s hrubým urovnáním Připlatek k ceně za každý další
doprava suti bez naložení, ale se

49 K 997221559

z msziskládky pro
138,0.0,29
souě€t

40,020

poloŽky 44,450

souč€t

52 K 957221645
02

t 55,228 450,00 24 852,60 vlastni

2

50 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou
dÓorevu suti

40,020 197,34 7 897,67|cs ÚRs zozl ot

193,2'0,103 "dle poloŽky Írázování živičného krytu tl' 40 mm

138'o-o,256 ''dle poloŽky ífézování Živičného krytu tl. 70 mm

'19,900

35,328

poloŽky

z

40,020

40,o20
200 mm
součet

13 455,003oo,oo 

I

44,85051 K 997221615

15 007.5040,020 375,0053 K 957221655
Poplatek za uložení stavebniho odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

998 Přesun hmot

z

Strana 48 z 60

246 862,36



eČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová souslava

54 K 9982761 01

Přesun hmol pro trubní Vedení hloubené z trub z
plastických hmot nebo sklolaminátouých pro vodovody,
kanalizace, teplovody, produktovody V otevřeném
VÝkoolr dooravní V7dálenosl dÓ 'l 5 m

t 377,702 a*,rrl 246 862,30 vlaslní

Strana 49 z 60



KRYGí LIST soUPlsU PRAGí
Stavba:

opočínek lll. část
Objekt:

Ps 01 - střojní část čerpacich stanic

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
PRoFlSTAV Litomyšl, a's.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor DÍtě

Poznámka:

CC.CZ:
Datum: 01.03.2024

277 42741
c227742741

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

Cena bez DPH 307 302,00

DPH základní
snížená

Základ daně
307 302,00

0,00

sazba daně
21,O00/o

'12,000/o

Výše daně
64 533,42

0,00

Cena s DPH v czK 371835,42

Projektant Zpracovatel

Razítko Datum a

Objednavatel Uchazeč

Razítko Datum a

stÍ8na 50 z 60



REKAPITULAcE čt_sttĚttí soUPlsU pnRcí
Stavba:

opočínek lll. část
Obiekt:

Ps 01 - Strojní část čerpaclch stanic

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Kód dilu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 _ Čerpací stanice Čs1

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.
lng. Lubor Dítě

Cene celkem ICZKI

307 302,00

307 302,00

Slrana 51 z 60



souPls PRAGí
Stavba:

opočínek lll' část
Objekt:

Ps 0í - Strojní část čerpacích stanic

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl' a's'

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

o1.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubof Dítě

pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem [cZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem 307 302,00

307 00

P

Poznámka k položco:
Pouámka k polož@: zabudoýilá lopolná oahrana, olektrcmotoÍ v Ev.
záplaýném pÍowdgnl, naozové oběžnó kolo, vlhkostnl elektÍosonda pro
konIrolu těsnosti mchanické úcpávky, šrcubové odstlodivé kolo.

K

I 
Ponorné kalové ěerpadlo pro čerpání odpadních vod z
lČst (pi=o,zs kW, 4oo V, |=4,í A, H=5,30 m, Q=3,7

Itls,oetta viittaru 138 m, kabel 1om, 1 ks provozní + 1

Iks mokrá). Mat.: lilina, ocel (viz. TZ str. 3,4, \^ikresy

I o.z.r.t.o.t a D.2.1.'1.b.2)

R-1 ks 68 000,00'.-l 1 36 000,

2 K R-2
Norez řetěz - nosnost 200 kg. Mat.: ocel lř. 17.(viz'Tz
slr' 3,4, výkresy D.2.1.1.b'1 a D'2.1.1'b.2\

m 8,OOO 
I

450,00 3 600,00

3 K R-3
slacionární instalaěnl sada, palní koleno DN65, horní
držák vodicích tyěi. Mat.: litina, ocel tř. 17. (Viz. Tz str.
3'4' Výkresy D.2.1 '1.b.1 aD.2.1.1.b.2)

ks ,,*rl 3 500,00 7 000,00

4 K R-4
Nerezové vodící tyée (a a$ pro čerpadlo' Mat': ocel lř
17 ' - 1.4301 (viz. TZ str. 3'4' Výkresy D.2.'í.'l.b.1 a
D.2.1.1.b.2)

m ,a,uool 650,00 I840,00

5 K R-5

Výtlaky odpadních vod v Čst (od patnÍch kolen k
armaturám) _ pďrubí DN80 Včetně kolen, spojek,
přechodových kusú. Mat.: ocel lř. 17. - 1'4301 (viz.Tz
str. 3,4, \^ýkresy D.2.1.1.b.1 a D.2.1.1'b'2\

m ,r*l 390,00 'I 092,00

6 K R-6

Výtlak odpadnÍch Vod V čs1 (od spoiného registu za
hranu šachty) - potrubi DN80 Věelně kolen, spojek,
přechodových kusů. Mat.: ocel tř. 17. - 1'4301 (viz'Tz
str' 3,4, výkresy o.2.1.1'b'1 aD.2'1.'l.b'2)

m ,r*l 450,00 I 440,00

7 K R-7
spojný Íegistr DN80 pro Výtlaky od čerpadel. Mal': ocel
lř' 17' - 1.4301 (viz. Tz str. 3'4' Výkresy D.2. 1' 1.b. 1 a
D.2.1.í.b.2)

ks ',,0*l í 900'00 1 900,00

I K R-8

Koncovka na pÍoplach DN50 Včetně kulového kohoutu
DN50 a požární koncvoky typu c. Mat.:litina, ocel tř.

17' PTFE' PN 16 (Viz. Tz str' 3'4' Výkresy D.2.'í.'l.b'1 a
D211b2)

ks ,aarl 2 680,00 2 680,00

9 K R-9
NoŽové šoupáko DN80 pro Výtlak odpadních Vod z
Čs't. Mat.:oceltř. 17,PTFE, PN 16 (viz' TZstr. 3,4,
Výkresv D'2. 1.1.b'1 a D.2.1.1'b'2\

ks a,o*l 19 800,00 59 400,00

10 K R-10
zpětná klapka DN80 pro výtlak odpadních vod z cs1
Mat':litina, oceltř.'l7, PTFE' PN 16 (Viz. Tzstr. 3'4'
Výkresy D.2.1'1.b'1 a D'2'1.1.b.2)

ks ,,0*l 4 500,00 9 000,00

11 K R-11
Vypoušlěcí a ěistící odbočka DN50 Včetně kulového
kohoutu DN50. Mal.: ocel tř. 17' PTFE' PN 16

ks 1 ,OOO 
I

2 890,00 2 890,00

12 K R-12
DĚák výllaků a spojného regislru včetně objimek.
Mat.: ocel lř. 17.- 1'4301 (Viz' Tz str' 3,4, výkresy
D.2.1.b.1 a D.2.1.b.2)

ks ,,0*l 1 970,00 5 910,00

13 K R-13
Sestupwý Žebřík s protiskluzovou úpravou. Mat.: ocel
1ř. 17 - 1'4301 (Viz. Tz str. 3'4' Výkresy D.2.'í.1.b.'l a
D.2.'t.1.b.2)

ks ,,ooo 
I

't2 000,00 24 000,00

14 K R-14

POCnUZna ODSIUZna lavKa VCelne ZaOraoll, oKopowcn
plechů a kompozito\^ých roštů. Mat.: ocel tř. 17. -
1'4301 (Viz' Tz str. 3'4' Výkresy D.2.1.'l.b.1 a
Ď'a a h'\

kpl t,a*l í7 900'00 17 900,00

15 K R-15
Patka pro zvedaci zařizení' Mat. : ocel žár' ZN (viz. T Z
str. 3,4, výkresy D'2.1'1'b.1 a o'2.1.1'b.2)

ks 't ,ooo 
I

9 800,00 9 800,00

16 K R- 16

Pomocné a doplňkové konstrukce - dŽáky' obiimky'
vzpěry, příruby, těsnění. Mal.: ocel tř. 17 _ í.4301' KG
PVc' PE (viz. Tz str. 3,4' Výkresy D.2.1.1.b.1 a
D.2.1.1.b.2\

ks ',,raal 8 900,00 I 900,00

17 K R-17
|VlonlážnÍ a spojovací materiál. Mat.: ocel tř. 17 -

1.4301, ocel žál.zN, PE (Viz. TZ str. 3,4, Výkresy
D.2.1.1.b.1 a D.2.1.1.b.2\

ks 't,*ol 6 950,00 6 950,00

stÍana 52 z 60



KRYGí LIST souPtsu PRAGí
Stavba:

opočínek |ll. část
Objekt:

Ps 02 - Elektro část čerpacích stanic

KSO:
Místo: opočínek

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s'

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: o1.03.2024

277 42741
c227742741

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

Cena bez DPH 2í6 305'00

DPH základní
snížená

Základ daně
2í6 305'00

0,00

sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
45 424,05

0,00

Cena s DPH v czK 261729,05

Projektant Zpracovatel

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko

Strana 53 z 60



REKAPITULAcE členĚní soUPlsU pnncí
Stavba:

Objekt:

opočínek lll. část

Ps 02 - Elektro část čerpacích stanlc

MÍsto: opočínek

zadavatél: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoF|STAV Litomyšl' a.s.

Kód dllu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1_RozvaděčeaskřÍně

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.o3.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

Cena celkem ICZKI

2í6 305'00

66 570,00

D2-Kabeláž a trasy 17 035,00

D3-Měřeníaregulace 38 800,00

D4 - ASŘTP 86 000,00

D5 - Přenosové zařízenÍ 7 900,00

Strana 54 z 80



souPIs PRAGí
Stavba:

Objekt:

opočínek lll. část

Ps 02 - Elektro část čerpacich stanic

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel.

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Lubor Dítě

eČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [cZKl cena celkem [czK] cenová soustava

Nák!ady soupisu celkem 216 305,00

D1 Rozvaděče a skříně

Poznámka k položce:
Položka zahÍnuio rczvadéč slouž|al pro napájenÍ veškorých
eleklfospoířobičú náležÍcÍch do přÍslušhého Ps' Všechny sběmice,
svÓrky i ostaÍnÍ nainstalované pfuky musl bft vídite]ně označeny'
součástÍ dodávky bude mntáž pNaděče včotně nosných konstÍukct,

vopojenÍ všech komponent, ukončenÍ kabelů.

Výroba fufladěče

Rozýadoč obsahujo:
1 ks Dveře vnitřnt Vxš 100(h750
1 ks Pane! mntážnt rcelový vxŠ 1ooox75o
1 ks Rofuáděč ptastový' plné dvořo VXšXH 1ooox750x320 lP65
1 ks vložka bezpečnosÍhl FAB
1 ks Bloskojistka 24V pro analogové signály 24V, 0,5A' 1"kanál
1 ks Bočnicé plo bleskojistku -

1 ks chrónič proudový čtyřpólový, odoh1ý pÍoti rušenl 4p'25A,0'03A
3 ks Jisličjednopólový c10/1
2 ks Jísličjednopóloýý c1tý1
3 ks Jistič jodnopólový c4/1
1 ks Jístič IřÍpoloýý c20/3
1 ks Kabel prcpojovacl stÍnéný M34o/Magelis/Pc - sýýitch

1 ks Kontakt mgnetický 1xNc
1 ks Kontakt pomcný 1xNo' 1xNc
4 ks Kontakt porccný 1XNo,1XNc
1 ks lq na přÍvodku nástěnná TN-s 32A, lP67
6 ks Nosič šaííku
1 ks ovladač plastový hlavice tlačÍtková čoíná
2 ks ovladač plastový přapÍnač-3polohy
1 ks Pkphač vdčkový 1-0-2' 4p, 32A' lP20' DlN
1 ks ReIé kontroly sÍť'napětl 1x přop'kontakt-23ov
4 ks ReIé pomocné 4xpřep.kont. 230v
3 ks Relé pomocné 4xpřep.kont. 24V
2 ks Rolé vlhkoslnl 1x přop.kontakt
1 ks signálka s LED 24v žllrtá / íudá
2 ks signáIka s LED 24V žldá / zelená
2 ks spouštěč moIonj 4"6,34
2 ks stykač třÍpólový 9An30v
1 ks Svttidlo LED 230U/4W lP20
1 ks svodič ýepěil čtyřpóIový Typ 1 + 2' signalizačnÍ kontakt
1 ks svodlč ďepětÍ dýoupólový Typ 3
4 ks svorkovnice řadová s pojiskou a LED 4mm2, 10-36vAc/Dc, mdx'

66 00

P

1,oool 1e 8oo,oo 19 800,00Rozvaděč [RM1l kpl1 K Pol3

550,2 K Přívodka nástěnná 3p+N+PE 32^, lP67 ks 1.000
PÓfráfrka k

P

3 K lPols svorkovnice exponenciální do 25 mmz ks 1,000 420,00 420,OO 
I

P

ě.'l kpl 1,000 1 200,00 14 K

P

Čerpadlo č.2 [M2] kpl 1,000 1 200,00 ,|
5 K

700,00 700,006 K Prúrazy kpl 1

7 K Pol9 Dokumentace skutečného provedení kpl 1,Oool 4 2oo,oo 4 200,00

P

kpl 1 2 000,00 2 000,008 K Poll0 Koordinace prací s ostatními

P

Polll s provozovatelemKoordinace kpl 1 2 000,00 2 000,009 K
k položce:

P
1 ks Koúdinae s

Poaámk1 k položcé:

3 000,0010 K Pol12 Stanovisko kpl 1 3 000,00

P

P 1 ks PrÓvédénl požadovaných něřonÍ a náslodné zvacÓvánÍ revlúÍ

1 I 000,00 I000,0011 K Poll3 Výchozí revize el.zařizení

3 000,0012 K Pol14 Příprava ke komplexním zkouškám kpl 'l 3 000,00

P
Položka obsahuje:
- zryvozněnÍ strojú a zařIzonl prc prcvedenÍ komploxnÍch zkoušek

7 000,00 7 000,0013 K Pol15 Doprava a přesun materiálu kpl 1,000

P Poznámka

Strana 55 z 60

kpl 1,000 4 500,00 4 500,0014 K Pol16 Uzemňovací souslava



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] cenacelkem [cZKl cenová soustava

Poznámka k položca:
1 kpl sada wpo]ovacÍho a konslfukč!1lho mateiálu'
v ceně io obsažona kompletnl dodávka a Nntáž uzéfrtňovacl soustaýy'

P

15 K Pol17 ostatni materiál a práce kpl 1 9 9 000,00

P
Poznámka k Nložco:
Položka obsahqo:
- ostatnÍ natorláI a práco

oD2 KabeláŽa

P

í6 K Pol lS Kabel sdělovací 3x2x0,5 m 't 575,00
17 035 00

kébélu.

Pofrámka k
P

'17 K Pol19 Kabel silový pevný cu 4x1 0 m 1 't 360,00

18 K Pol20 Kabel silový pevný Cu 5x6 m 2,0001 140,001 280,00

P

Cu'ložVodič m 41 820,0019 K Pol2l
P

kabelu.

20 K Pol22 Nosné konstrukce kpl 1,oool 3 5oo,ool 3 500,001

v aeně je obsažena komplotnÍ dodávka a mntáž všech Wkú Fo
vyfuořenl nosných ýodičových konstnlkcl.
1 kpl sada nosných konstukcl

P

21 K Pol23 ostatni materiál a práce pro kabe|y a kabelove
konstrukce kpl r,oool esoo,ool esoo,ool

P
Pomámka k polÓž@|

Položka obsahujo:
- oslatn| matoiál a Ná@

oD3 Měření a ulace

v conó jo obsažona dodávka, rcntáž, zapojenÍ, nastavonl a zprcvozněnl
zařIzenl.
1 ks splnaě kÓncový komplétnÍ 1xNo/1xNc [ED1]
1 ks splnač konaový konplotnl 1XNo/1xNC ED2J

38

P

22 K Pol24 obiektu IEDI kpl I 8 I

23 K Pol25 Hladina V ěs [Llc1] kpl 1,0001 4 800,001 4 800,001

V caně Jo obsažena dodáýka, montáž, zapojonl, nastavanl a zprovozněnÍ
zařIzénl.

P

24 K Pol26 Plováky čs [Lz1l kpl 1,0001 19 000,001 19 000,001

V caně jo obsažona dodávka, mntéž, zapojéní, nastavonl a zprcvozněnl
zařÍzonI.
1 ks splnač ploýákový 20m ILz1.1]
1 ks záýažÍ k plováku !Lz1 .1]
1 ks závažI k plováku [L21 .1]

1 ks splnač ploýákovt 20m [Lz1 .2]
1 ks závaŽI k plovéku [Lz1 .2]

P

25 K Pol27 oživenl měřících okruhů kpl l,OOOl 7 OOO,OOI 7 000,00

Položka obsahuje:P

oD4 AsŘTP

Položka obsahqe:P

26 K Pol28 pracovníků provozovatele kpl 1 4 000,00 4 000,00

1 25 000,00 25 000,0027 K Pol29 soustava

P
1 ks Modul bahÍiový 24v Dc7'uH IGUIA]
1 ks ŘldÍal Jédnoka uPs uPs 24v 20N10A[GU1N]

28 K Pol30 Řidicíjednotka [oPLcl kpl 1,OOOl 18 OOO,OO 18 000,00

1 ks Modul komunikaěnl 1 x Ethemet [oPLc]P

pro řídicí iednotku kpl 1 9 000,00 9 000,0029 K Pol3l

P
1 ks sWkofruhikačnÍ
1 ks sW aplikačnl pm PLC

30 K Pol32 Programové Wbavení pro ovládací panel operátora kpl r,oool 7 000,00 7 000,00

31 K Pol33 Programové vybavení pro dispečerské pracovišlě kpl 1,oool 7 ooo,oo 7 000,00
Pomáfrka k

P

P

32 K Pol34 oŽiVeni řidícího systému kpl l,OOOl 16 OOO,OO 't6 000,00

Položka obsahqe:
- oživenÍ řÍdlclho systému

P

oD5 Přenosové zařizení

Poznámka k polož@:
1 ks húmyslový LTÉ rclneÍ LTE ( 4G ), 2X ETH polt, Dual slM, 2x
anténa [LTE1]

7

P

7 900,0033 K Pol35 Komunikační modul ILTEI kpl 1 7 900,00

Strana 56 z 60



KRYCÍ LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

opočínek lll. část
Objekt:

06 - Vedlejší a ostatni náklady

KSO:
Místo: opoěínek

Zadavalel:.
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
PRoFlSTAV Litomyšl, a.s.

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Lubor Dítě

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: o't.03.2024

277 42741
c227742741

lČ:
Dlč:

lČ:
Dlč:

lČ:
DlČ:

tl:
ilČ:

Gena bez DPH 340 800,00

oPH základní
snížená

základ daně
340 800,00

0,00

sazba daně
21,OOo/o

12,OOo/o

Výše daně
7í 568'00

0,00

Gena s DPH v czK 4í2 368'00

Projektant

DátUm a Dodbis: Razítko Detum e Dodois: RázítkÓ

Zpracovatel

Objednavatel Uchazeč

Datum á oodois: RazÍtko Datum a oodois: Razítko

Strana 57 z 60



REKAPITULAcE čleruĚHí soUPlsU pnncí

Stavba

Obiekt:

opočínek lll. část

06 - Vedlejší a ostatnl náklady

Místo: opočínek

Zadavalel: Vodovody a kanalizace Bardubice, a.s
Uchazeě: PRoFlsTAV Litomyšl' a.s.

Kód dilu - Popis

Náklady ze souplsu prací

D1 - VoN 1 : Příprava a zařizení staveniště, provozní a Územní vlivy

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.
lng. Lubor Dítě

Cena celkem [CZK]

340 800,00

90 500,00

D2 - VRN: Vedleiší rozpočtové náklady 90 500,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 29 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 29 000,00

D4 - VoN 3: ostatnÍ náklady jinde neuvedené 164 800,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 164 800,00

D5 - VoN 4: PředánÍ a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 56 500,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 56 500,00

Strana 58 z 60



souPls PRAcí
Stavba

Objekt:

opočínek lll' část

06 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: PRoFlsTAV Litomyšl, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatél

01.03.2024

Multiaqua s.r.o.

lng' Lubor Dítě

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem lcZK] cenová soustava

Náklady soup|su celkem

D D1 VoN '1 : Příprava a zařízení staveniŠtě, provozní a Územní Vlivy

340 800,00

90 500,00

29 000,00

DD2 90

D3 VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené

1 K X1
Zařizeni staveniŠtě _ připrava, zřizení, prcvozováni,
odsiranění slaveniště kpl 1,000 80 000,00 80 000,00

2 K x2 Provozní Vlivy po celou dobu stavby kpl 1,000 6 500,00 6 500,00

3 K X3 Územní vlivy kpl 'í'000 4 000,00 4 000,00

DD2 VRN:

Poznámka k polož@:
Poznámka k položca: ýč. dokuménlace tochnického stavu stávajlcÍch
komunikécÍ' budov a objektú (téchnícká zpáva' video, Íotoclokumehtaco,
zákfesy) před zahájenÍň výstavby a sledovánÍ vlivŮ slavby na okolnl
objokty v průběhu sIavby' čteněnI po stavobnlch objektech'

P

4 K Plán zásad výstavby (ZoV) kpl 3 3

5 K X5
řtovaqecl ooKumenlace organlzace oopravy V
prúběhu stavby, dopravní značení, světelná
Šionalizace

kpl '1.000 14 000,00 14 000,00

Poznámka k položce: Instalace, zajiŠtěnÍ a údlžba provizornlho
doplavnlho značonÍ během @lého obdbÍ platnosti $ovizornlho značenÍ
(dlo ýyhl. 30/2001 sb') na komunikacÍch ovlivněnýéh stavbou. Roasáh a
wdálenost dle postupu pŘcÍ zholovit,lé' zajištěnÍ správnÍho lozhodnulÍ,
včetně zpracoýánÍ a prcjednánl proiektu dopravnÍho značenÍ na
přIslušném Doprcvnlm inspekoránl zajištěhl rozhodnlltl o pÓvÓlenl
zvláštnÍho užtvánI sihi' a mÍsttllch konunikacl. vyplécovánÍ náwhu
řošenl dopravnlch opaIřenÍ a dočasného dďpavnlho Úačent ajeho

D4 VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 164 800,00

VRN: 164 00

Poznámka k položcé: doněřonl stavby pÍo účéIy výstavby (doÍrěřenl
@ohopisu, wčovánÍ kanalízačnlch šachet a objol<tů nd stokové sÍti v
přÍpadě změny jojich umÍstěnl oploíi prcioktu, vč' ěov a ostatnÍch

D

P

b K X6
IVypracování kontrolního a zkušebního plánu,

I 
provádění předepsaných zkoušek dle kontrolního

IzkušebnÍho plnánu, např. kvality práce, dodáVaných
I materiálů a konslrukci.

kpl 1,000 3 500,00 t uoo,oo 

I

7 K x7 kpl 1,000 8 000,00 8 ,-arl

8 K Ve |vytyeeni prostorové polohy stavebnich objektů,

|$Ýe"ni hranic pozemků' výýčenÍ obvodu stavenišlě kpl 'I,000 't4 000,00 14 000,00

9 K X9
sond

kpl 1,000 7 900,00 7 900,00

10 K x10 | Činnost geodeta ve výsÍaVbě kpl 1,000 't8 000,00 't 8 000,00

11 K x11 cinnost geologa - při Výstavbě, zde součinnost se
statikem kpl 1,000 9 000,00 9 ooo,ool

Poilámka k položce: pn výstavbě, 
^de 

součinoos' so s,aÍ/kem

12 K lx12 ČinnoŠt statika - pří výstavbě kpl 1,000 9 ooo,ool 9 ooo,oo 
I

P
vIivů

't3 K |Xí3 Činnost hydrogeologa při výkopoých pracÍch kpl 1,000 9 000,ool 9 ooo,oo 
I

Poznámka k položce: např. Wo lozdělonÍ výěžoné zgminy pfr tltožonÍ
na NzidepÓnli pro zpěIné zásypy a W odvoz na sl4ádku, sledovánÍ
možstvÍ čoryané vody a slodovánl vlivu jojlho čpÍpán| na okolÍ po @lou

14 K x16 Kompletační čjnnost zhotovitele kpl 't,0oo 25 000,00 2s 000,00

15 K x17 oprava, znovuzíizení objektů (oplocení, zídky, polrubí
apod) poškozené, nebo zbořené během výstavby kpl 1,000 '19 600,00 19 600,00

P

Strana 59 z 60



MJ Množství J.cena [cZKl Cenacelkem [CZK] cenová soustavaPopispČ ryp Kód

P

Poznán*a k položce: s ohtedém na tochnÓlogil výstavby. Tam, kdé konl
zohtodněno v jlnýah čéstéch výkazú ýýnňr. Např' opfava a znovuzrÍzenl

obJektú kdy dolde pn výstaýbě ke zněně trasy, téchnologie pokládky'

Déto přIpadné podchy@nl, stávailclho potubÍ pň kllžonl' jindÓ

newedené (podétnó profrIy, siluace)7edné se o přIpojky zjištěné běhom

6 000,006 ooo,oolkpl 1,000xt816 K

P
Ponámka k po!ož@: obsažených v dokladové části: např. kácenl

zoleně, dopfavnl tÍasy, zvlášh1l užÍvánÍ komÚnikacÍ, spÍávnl poplatky,

18 K )<2'l
ohlášení, přIprava staveniště, áchranné práce,
zabezoečeni archeolooickÝch nálezů na místě

kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

19 K x22
Zaměření hladin ve studních, jejich monitorování po

dobu Výstavby včetně případných náhrad za nutný

náhradni odběr.

kpl 't,000 4 000,00 4 000,00

20 K x23
Zajištění povolení pro ěerpáni a VypouŠtěnl podzemni
VÓdV oo dobu uÍslavbv

kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

21 K x24
zkoušky, uvedenÍ technologie pÍovozu.

inŽenýrské ěinnosti, zkoušek a ostatniho kpl 1,000 16 300,00 16 300,00

22 K x25

značeni po
Výstavby. souěásti bude osazení a provozování

veškefého dopravního značeni dle prováděci
dokumenlace organizace dopravy v průběhu stavby.

Budo se '|ednat o osazení dopravniho značeni a
světolné signalizace V místě provádění prací po celou
dobu výstavby. V případě obousměrného střídavého

v 'jednom 
jlzdním pruhu bude doprava v

místech a časech řízena pracovniky
Dále se bude jednat o zajištění přejézdu
přes překop např' pomocí přejezdové ocelové
Dále náklady na zajištění uzavirek, údžbu

značek, označení výkopů a případné

náhrady veřejným dopravcúm za ob,iízdné trasy po

trvání obiíŽděk a uzavírek' Dále náklady na
oznámení obyvatelům dotčebých nemovitostí, kde
bude uVaŽováno 5 úplnou nebo částeěnou uzavírkou
komunikace, o zahájení praci v týdenním předstihu a

zajištění přlstupu do nemovitostí pomocí přejezdů a
přechodú po celou dobu výstavby (pro pňlehlé

nemovilosti, pro podnikatelské subjekty), za'iišlění
přístupu v místě stavby pro sloŽky záchranného

kpl 1,000 8 000,00 I 000,00

23 K x26
ocenění požadavků objednatele vyplýVajících z
'obchodních oodminek zadavatele''

kpl '1,000 6 000,00 6 000,00

17 K lxls Havarijní čerpání podzemních a povrchovlých Vod kpl 1,000 7 000,00 7 000,00

Poznámka k potož@: při živelných pohrcmách, lntQnzivnÍch přÍýalových

došttch, či tétntch bout\<éch (pokud nenÍ uvodeno v iodrctlivých so a

DD5 VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 56 500,00

24 K '27
NávÍhy Provoznich, Havarijnich, Povodňových'
Požárních a jiných řádů a předpisů nutných pro

realizaci a předání dila.
kpl 1,OOOl 3 s00,00 3 500,00

Poznánka k polož@:
Pománka k položce: Névhy PÍovonÍch, Havaijnlch' Povodňových,

Pož&nÍch a Jtných řádů a předpisú a leiich odsouhlason| s pÍacovnlky

správntmi otgány ' prc tNalý provo? (so zaprě@vánÍm pfrpomÍnek)

P

56

P

25 K x28
Kornplexnl a technologické zkoušky dle přislušných
čsN

kpl 1,000 I OOO,OOI I 000,00

P

Pouámka k polož@:
Pomámka k potož@: dlo obecných podmÍnék tochnbkýrh spooifrkacÍ a

zápisú ve stavobnlch dontalch ( např. výchozÍ rovízé, Íaviznl knihy, ,

zkoušky hutněnl, apd.) Něuvedené v jinýah částoch výkazú výněr'

P%ánka k položce: ýo 3 vyhotovonlch v lislinné a 1 na cD nosiči

v dqftanÍ funě ďedepsaného fomátLt (včotně přeložék, přIpolek NNP

26 K x29

ffi ňi pu lačn-|pEd pi sy, prohlášení o shod ě, 1l akové
zkoušky jinde neuvedené, revize elektro, provozni

zkoušky, které budou prováděny za souěinnosti
obsluhv (zaškolování obsluhy)'

kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

27 K x30
Vyhot,ovení geodelického zaměření skutečného
orovedení stavbv

kpl 1,000 14 000,00 14 000,00

28 K x31
Vypracování geometrického plánu V celém rozsahu
stavbv

kpl 1,000 I OOO,OOI 8 ooo,ool

Poznámka k položce: Geomohický plán bude vypft@ván v 3P

29 K x32
Dokumentace skuteěného provedení stavby (DsPs).
Vyholovení 6x V papírové podobě + 1 x elekronicky na

cD ve formátech .doc, .xls, .dwg' .dxf.

kpl 1,000 7 000,00 7 000,00

30 K x33 Měření hluku kpl 1,000 6 500,00 6 500,00

31 K x34 Náklady spojené s kolaudačním řízením stavby kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

Strana 60 z 60



&ÍAGISTnÁI uĚsre PARDUBIC
oDt}ol{ Žt vorrtÍno pno srtip,oÍ
'l lr]illlr:ir;tlt itřrr]

.:'| ' OŽ'P/vod/{:1 73,{l11lKt]
v,iílzvt\c : ltr1;' l1:Lrra l(urfiirsto,lá
tt:i/ ilt>: : 46(, 859 l55i ]3ó
l-.- n ra i I : ira ;ra..liu rf ur,, to va(e rrr rrip,cz

RŮ;1|]CDl'l UrÍ ltnnl',l 
i;].

řnÁV|'liivl{)')i Dl'jll .j -''' l]

r,'

t-

't:ú,u/'
ll

r,,. .'// '^Statutátní město Pardubicc zast. Městslaýrn obvodem Patdubice V[
Kostnická 865
530 06 Pardubicc

Pardubice , 21.5.2012

B!Ž-IJ*o-DNUT'Í
VEŘEJNÁ vYHrÁŠxa

Účastník Íizení dle $ 27, oclst.L. zák' č.5a0/2004 Sb., správní řád: Statutárrrí město Patduhice,
zast. Mčstshýtn obvodcrn Pardubice VI, Kostnická 865' 530 06 Pardubice
l"lagistrát mčsta Parclubic, odbor žrvotního prostředí, jako příslušný vodo1rrávní úiad podle ust. $ 104 odst.
2 c a $ 106 zákona č' 254/2001 Sb,, o vodách a o zr.r3ně nčkicqých zákont (rr.rár'í zákoný, ve zněnt
p<rzrlějších přcdpisťi' s ptavomocí speciáLnílro stavebního uiadu podlc ust. \ 15 oclst' 4 téhož záÍcclna a \ 15
zákona č' 1n/2a06 Sb., o úzenrním plánování a stavebnírn řádu Qrový stavební zákolr), ve zirěru
pozdějších přcdpisů

povoluje
žadateií, t,j.: Statutár"i$Ť::L"rdubice, zast' Městslným obvodem Pardubice VI, Kostnická 865,
5300ó Pardubice IC 00274046

1lt'iclle ttstitt'trlr'r:tti i\ li rltlst' L zriktlnn č.2:;4/()l Sll., o voďách, a o zmitrt] rrěl<rr'rilcIr zálionů (voclní
záltrlrt),'trr:zltt:ttí 1rtrzclěišíclr1:řcd1:risiiíttlstan. $ll5zálrclnač'1B3/2006Sb',rrovýst;tvelrttíraku'rr"rr'ar'i
t:tlztlč'i'šíclr pi'rrl1risri, prrrvcrlcní vodnihrr díla snvlly

*š_atr_a_!_ir.arle-O-txrčrncLs",

l)ouis stlrvbv :

l)řcdložený ptojekt řeší r'ystavbu převážně jednotné lranalizace v opočínku. odpadní vocly bu<lotl
přir'cc1cny clo stávající stoky jednotnékanaLtzace vLánech na Důlku a dále kanalizacní sítí clo ccnttální
COV m'ěstz Parclubic, Součástí stavby jsou následující stavební objelay a provozní soubory:
so 01 Gravitačrrí l<arurlizircc - ic trnr'tžcnn pátcřní stcika A jeclr'rotnó kannlizacc, zaúst.črrli ilrl čerpací
st;ttlit:c: (]S 2. ]lrllní ú:;t:k striky l.rtrr.lr: z lrcrrrn.r',,ýtlr mrb DŇ 500'v cellrtrvé,iú[(;e ili'í m, nerlcclujc.tiÝř;
t)hj 4l]t) ccllt" tlólJcy 4'J.5'8 rrr a l<rrrtcový tisek ic t:avtžert z PVCDN3o0 rlelty t54,9 t',., Vecllc,ši *...l*o A-l
z l)\l(" tr:rrll l)N 4()t} rrui <.lélku ?[l,9 trr. Drr konc_cxi'šachty této stoky L-,rrcláu ntprliertv 2 stávající sto\,
ktcré butlrltl.cllt: pclti'elly íjl)ťa!'cÍry' Vcdleiší stcrlg l.} clélky 350,4 m a do ni r,1istěJd *rul[n B_1 aáry tzs]o
m a B_2 tlóllt1. 43,0 nl.btl<lcltr prrrveelcn.v z l)\r(. trrrlr DN 300. Navržená stoka N z PVC DN 30ó déky
'/8'íl nr Ir: 1rr:rr<lItrtrietrírrr stír't'rriící gra'r'itnční ltanalizacc v l-áncclr na Dr1l]<tr. Stoka lvl z PVC rrrrb rlelltv
| !!'ó5 rn rrclvlitlí Pot]ze splaškovó vody do čcrpncí stanice Čs t' c:"ll..rvá rlólka stok gttvitnční ltun.,nliz,rc.c i"l924,4 rn. Na stol<ách. btrclrxr Jrr<lve,'lenY vstup_ní šrclrty - pr'cfabrikrivnné DN loco'; i;rir.,.'uyri., P;ú6;;;I)N 600' Strii':riír:í slrrl<v clešl'crr'é kaltalizac(: v tíásc nové jednotné'tsanajizacebudou vyboutány, případně
vyplněny cem€ntopopílkor'ou směsí. Na novorr stoku budou přepojeny všechny stávaiilípřipo!í1y'
Na stoce A jc v km 0,134B navržena prcfabrrkova,'á čw"rc.r.rá odlehčova.í š".r,tá vnitřníclr půdclrys.
roznrětů 1,5 x 1,5 rn, ktcrá za1ístí odlehčení dešt'ových vt rl clrl ],abe'
so 02 odlelrčovací stoka a qýustní olie\t _ stolra odvádějící oďehčené dešt'ové vody do Labe !enavržena z železobeton' hub DN 500 v délce 232,7 m' Stoka je vpstěna pod hJad.irrorr Qr, proto na ní
brtcle osazena zpčtná klapl<a. Výusmí objekt je betonctvý lrřchod'blok, z|e..rrční kolt:rlr lr"ror,. žlabrr ;ennvrženo ďažlr'lu z lotrrtlr'óho kamcne tl. 350 mm clo bettlnu. C.lková šířka'zpcvlrčď tlřr.:]ru je 4,5 rn.
so 03 Stavební část četpacích stanic - jsou navržctry 2 čeqrrlcí starticc, ze kte4ich jsou osazenýrrri
če4ladly dopraveny OV do korlcovýc'lr šzchet navržené gravitačrtí knrralizacc.

|':rr,(rinl|:. lil_'l_::t:' l, 5.1I] 21 l)1lJ!bií:t:, c,rl]r;,rčcr:r: ;:r rrrll,ištť.
rcl.l +J20 .lóíl i]59 Ll l. lí-\: j_+2L1 166 859 1o], e'lrtail: pc,sra(:;nlpp.g7 

'

SLrosstlt:i '14 . l]jn}iÓ\.ni slo!ení:1rll, t s. l)lrril,rlric.. č .l i]ó-5í,1/'ct00
\\a!1'''n]ťsto'l)i}'(ir:l.rc.,cz . úicdr:i l:,l.lil:r: l\]r]d(']ll ] ::ric.lr: S _ l; hrltlil



l)li čerpací s1atticc Čs t bu.lor' pl'ive:rleny splaškové v<rdy st<rkrtr t\'Í' Čc:rpncÍ staltice ]e prclabril<ovarrá

iínrk,a p'r_otllrr [)N l500, suitlé lrtoubry í,+ti rrr 1locl tcréircrn..Vc-str<lpč lruclc ('s'nzetl li.irrtlvý 1x'rklr4-r

'r.nnr.Lú00x900.Jfurrka buclc trložetra ,ra p<rrlklailrrítrr lrctotru tl. 1(X] nltrr vy'wclřc"ój:l:'i štěrkclvévt:stvč

rl. 2()() rrrrn' St_ručris,i.rrri*lril je tnl<ó havar'rjní pí:cpacl z čcrpncí.sirrnicc z PVC trulr I)N 250 délky l'/ tn'

ktory brrclc zaťtstčn a,, 
''á,* 

l^.rrty l)N to0ó vybuilovarró na stávaiící clešt'r;r'č kanaliz'aci'

ir" l*''n^.' 
',rni". 

r_:s 2 ttrrclc zaústěna src,ka A.. Čcrpací stanice i.,prefabrikovaná jímka profilu DN 2000'

sve1rld lrlcrrrbky,{,lip tn 1:ocl tcrérretn, Ve strcrpé brr.lcrir osa7eny 3liiinové poklo-pys rátnem600x600' Obě

;;'.,*.í',í;;kiiru.l* ul,r.icnn ua poclklatl,rírn.betorru tl' l0i) ttrr_rt vylv<lierrétrr rra štčrl<ovó vrst\'č tl' 2{)() rnnr'

so 04 Výtlaky - 1ec{ná ,. L z v'ýrlačná.porrubí z čcr1racír:h.sttluc' Výtlak vl ?' (]S l rrrr1rtliertý rlt:

kclncr:vó {aclrry *,,,r.y ii"l" ',*J*' 
r'pii 

''"ů 
granrrlát l0ó,.pr'ofiltr I) soi 3,0 (DN 40) celkovč cléllry l38,{r

nt' V,ýtlak V2 z CS 2 Jailojcrrý clo lrtrnr;ové ša.l,ty *t,rl,y Ň 1e naurž",r z l)I]. tr'rrb grirnulát l00, prtlfilLr [)

l lO/ i ,4 (l )N i o0) ccllrové déllry 6 l3,l Irl'

so 05 Připrrika clekttickó encrgie k ČS 2 * kabelová ltjPojka celkové déllry 78'0 n od nové

prrjirtlrovó ski.íně rra rráv^1í.írr. slo,',p.,-NN,'přcd <lr.rnrcm č.p. 1í' ÝutízLo'ti četpací stanice bude umí'stěn

u" r;p.rl*.lnórn pilíři clckrrcrnrěrový lt tnotorický rrrzvaclěč'

I'řípelika nrr k ("]S l ncrrí s<lrrčást'í téttr 
''t'tvby, 

ic projcclnávána samostatně'

PS 0l Strojni část ČS. v r]s l buclou osazena 2 pr:nom{ knlová čcupnrll:a Sigrrrt.l1l4" ((]':6,ó5l/s)

ovláclaná automaticky dle stavu hladiny. N" ."1u porrňi o<i čcrpnelcl l>trclc rrsazcrta zpč'trtír klnpka' kulový

}rohourapoji.stnýventil. -^1l l.r_l__--_-x'
vČs z budou os^ze[L^ čerpadla Hidtostal (1+1) o rýkonu Q=l,6 l/s' Na v'itlaku vně CS bude osazen

pdtokomět.
PS 02 Elektto část ČS - zahrnu1e ovláctání čerpaclel s nrrttlrrlatic$nr záslrclltcnr, tntržnosl rtrčltilrtr

ov1ír]ání'Na rozvaděči budc sigrralrzacó chodu, poro.iry a nrtrtohoclirt čcrpaclcl ir sigrralizlrcc rrrtts' lrlatlítrr''

Dálkovy přenos dat do ďs"pečinku VaI(u P"r.l,,bícc zaiisti zatízcuí (]SM pager včt'tIrě arrtérry rr

zá]ohového zdroje.

Míil-o-$ilyby-
Stavba vodrrího díla bude umístěna na pozemcích patcel.. č 3-1!,.6, Ll,12/l,86/I' 88/7' 88/4' 319/9'

438/4, 596/I, 596/5, 6L7/1',620,627, 625, (,27 /i,62817,630/2,630/4 a 633 v katastrálním úz-emí

ópáti".r. u por.")- ě. L014/gg v kaustr' uzemí Lány na Důlku'

Krrpys lcrú ssóld:ray|ly19-pgdmíLryj.
1. Stirvlra rrua. prou*.ůni:.ffi.tJiJířho projektové ciokurrrentace 7-Pracované v červenci 2011 firmou

Multiaouir s.r.o., Veverkova l343, 500 0ž l-badcc Králové, ověřenó autolioval'ýn irrženýrem pťo

--r"r'ř",'a"ii,J'rr"'puaařství Ing' 1.ubcucrrr DiÉ' Stavbou musí být dodtžena zívaz'ná ustanovení

lrol:etl'' p<.ižaelavkťr rri uý*r^ulru, bř:,pečn,.rstnictr přec{prsfi'tr clclrrrrny živorIflro prtrstředí'

2' l'icrl zahájcnírn stávby iltvestor nclru prováclěcí fir'na znjistí vytyčení poltllry lšeclr p<lclzcrrrtríclt vcclcltí'

krcrá trrolrot, býr *tarJb.rtt clt:tčcnn, jciich správci' l'* rruílx, di,jržct poclrrrír1ky qro pr:írci v rrchtarrnýclr

l;;'';;;.l, ;;j.ni n p.rkin.y správců' téchtci veclení, uvedené v jejich vyjáďeních'-

Irlatn<lst propatllýcň "y1aá*"i 
rrrusí lrýt pi'erl zalrájením ""n'"]'.|l.|:i:'_tl:::J].:'::::::;_Y"u"' 

těchto

veclerrí ,rturi Lýt ., s.r,,l*.l., ' ČsN 73 ó005-prrrstoroví úprava veclcni technlcKťl'x) vyDi}venl'

3. Stavebník zaiistí vyryčení prostorové poůhy vo<lníro- díla poďe ustan' $ 75 stavebního zákona č'

5O/1g16Sb., ve 
'ria|',i 

poáajších předpi'o á 5 29 vyh1. č' 1,321199s Sb', kterou sc ptovádějí ně]<terá

ustanovsní stavebníhc zákona'

4' Při stavbě vodních děi budou dodrženy obeclré tecbrrické požadavlry na rnýst'avbu vodních děl poďe

,|i rarry č. 428/2001 Sb', kÍcrrru se provicli zákr.rn č. 274li0(I| SLl., cr vrrclrlr'<ldcclr a kanrrliatcích pr:rl

,.!ř.;n,r., 1lrrri:ellu a o z.rrrěrrě nčl<reryci zákorrti (zá.krrn tr r'eidctvorleclr a karlalizrrcíclr)'

5. Bu<iotr dodrženy poclminý zekon^ č. 20/Ig8'| Sll., o stáLní parrrátlcovó yóč1' v plnrrrórn- zrtčltí'

Stnrocltnil< i" ptrurr'"rr olrlásit zátrrět stavcbltí činnostr Arc:lreologiclcétrru úsí:avu i\kaclotrrre větl (]l{ Pr'"lrrr

nr:b<r JJrno a trtnclžnit iemu trclrtr <4lrávrrěné orgarri:aci na ilotčcnérn ůzemj 1:rovi'st atelrrlrrlrrgit;l<ý

výr"kun:.

ó. Vstupy na pozcmý suvby, které investor nevlasrní, bud<rtr v dostltečném časol'ť:nl přcclsuhu
" 

o*řáa'y ,' ulrrrníky tě.hio pozemků. Povrchy terirrtii clotčerrých stavllou budou rrr'c<leny do

2



lirlz r'l,irrlirí \1rl]', r', Ilrllrr',|.,. ,,,.,,rl,' ]-.5-]Ú)?
,: | {)/.1\,i\;..t,,61 ./l-1,, lJlKll

pťir'odrrí}ro star.rr' f(e ko]audaci suVby brrclou přec{loženy souhlasy vlastrr*ílrů těchto 1>ozctrrl<ů
s kottečtlol't ú'pral'tltt tcrí:nů.

7' LJuclor-r d<ldržcnv podnúlky CI]Z, Disu'ibucc' a.S'' tlvc(icné vc vyjádření pod zn. 001033B2O084 z't: t]nc
2(,,4'2a1l - sryk nebi> clottitlrti ochtarrtréi'. i-'.1.,-,.,n cncr!]clickéh t; zzřbení a wjáciřcni ze cllle
5.9.2a!tpod č'j. 12Í121Baó/()I'/37)/Z01l _ slltrltla.su s rrntístť:nínr stavby a pror,áděilrn činrrosd
v ocluarrnétn pástntr zaÍi:zetti F,S. Ntrtné proďor.ržení platnosti w1ádřeru a u1'tvč"''í poclz. vcdení pie<l
zahájcn írn z'entních ptací.

8- Budou splněny podrnínky-RWE Distribuční slrržby, s.r'o', uvedené vc vryjá<lřerrí ze dne 24'8'2oI1 pod
zn' 3497/1|/134 pro styk.se S'fL plynovoclem a přípojkami. Nutné vyťvčení vcdcní přecl zahá1enínr
ze nrníclr prací.

9' Budou respektovány podmínky rryjádření T'elefónrcy 02 Czech rcpublíc, 
'l..s. 

Ze tlnc 10.B.201l poil c.1.
121478/ 11 pro clotčení podz, vecleru v jejich sptávě' Nrrtné v}{'čení 1rtrtlz. vr:tlr:tli přccl ,ulr1,1,,,'í,i.,
zeInních prací.

10. I]udou dodrženy p.oqmínk)' Slrržeb města Pardubic a's', uvedené ve vyjáciřenípod zn. 1137l/Io ze drre
2'Í.s.J01 1 " styk 's l<alrrlerrr \r(). 'Ie trr"tl.tté 1lrrrtllrrrlžcrrí 1rlalrrrrsti vyi,irií.,ní ,r vyr'y.ir:,rí kalrclri,

]'1. l]trcltlrr splrltlrt1'1rrrrlttlíltl<\, Vriclrrvctcltr n-l<arralizací, ;r.s. l)'rl:rlrrbice, r'tvctlenti v it':jir:lr'"1iírlřcní kexistenci
ptlclz, l'edcrtí zc rlttc l']'5.:](] l l 1rrrrl ,,'' Šll l l7lv,lr/ l5íl.

12. l]uc]ou dorJr'ženy podmínky Vodovodťr a kanahzací, a.s. Patclubice, uvedené v jejich vyiádřcní ze clrrc
6.9.2A11 pod zn. la/ 2011/ k/ 98.

l3. l]udou splněrry podrrúrrky D<-lpravního podniku nrčsta Pardubic a's., uvedené v 1ejiclr w1ádřeru ze clne
15.8.201 1 pod zn. 71 / 2011 / St.

14. Budolr doclrženy podrilnky, uveclené \,e vy1ádíení SÚS I,K 7e clne 14.5.2008 pod zn.
SÚSPK/MS /3on/2aa8, p1^tnort Potvťzcna *r",.,r.,irk"* č.j. SUSPK/ 4395/2a1] ze rlne 29'8.?-011'

15. Přctl z'apoč'etim zcmních ptací v si-]rrici bude u trclllolu cltr1:tary Magistrátr.r města P:rr:clrrbic zísls;irrrr
nové povolcní zvtáštnjho uživálú silrrice kumístóní inž. síri a tlživárÍ silrlicc kprovárlčrrí stavt:lrttíclt
ptací. P t'ov áciěcí Íinna dodtží s ta novellé podrnínky.

1(r' Prováctěcí fuma požádá ťJřad rněstského obvoclu Patrlubice VI, trellrol investíc, dopravy u ŽP o
por'olení z'zláštrrího užívintí rústních komunikací k urnístění inž. sítí a k prrlr,áclění staveblríclr'prací.

17. Blrdorr splněny'p{'''Í''lry, uveclcné ve stalrovisl<tr Povoď Labe' s.p. }kadec Králové, rrvedené v jejich
srano\/is ku zn. PY Z / 1 t / 2 1, 682 / I-Iv/ 0 ze dne 1 3 .g.ZA1 1.

18. odpad vzntlrdý v pruběhu stavebních prací nebude u}<ládán na vei'ejných plochách, bude zrreškoclt\ovárr
na povolených s]dád]<ách, či zaiízeních lc tomu určenýctr' V rrkolí stavby bude udržclr'án poi-ác1ek a
čistota' včetrrě v.ýjezdu sta\'eništní dopravy na veřejné konrurrilrace' Komunikace dotčeni staybou
budorr náslcdně uvecleny do půr'odnfllo staml,

18. Stavba vJ,žaduje kolaudační souhlas.
Í9, Po celou clobr.r stavby rnusí být zachován průjczd voziďťrm a přísttrp a piíiczd k nemovitostem

sousedícím se stavbou'
20. S.odpady., které'vzniknou běhetn stavby' bude naklárlárro v souladu s ustánoveními zákorra ě' 1B5/2001

Sb., o odpadeclr a o změně někter.1ich clalších zákonů, ve znění poz<Iějších předpisů.
odpa<iy Izevy'uživat nebo odsttaňovat pouze na zaiizenich k tomuto účcltt orls<ltrlrlrrsenýr:lr Vť Šlnyilu
ustiln()vení $ i4 odst' 1 zák' č. 185/200'1. Sb.. Využití <lclpaclní výl<oprrr,é zeníny apocl. p'n
ne.související terénní úpravy, rel<u|tivacc skláde k či- vyrovnání clcpr.cs(' rrrrro^í L';ir' -r"hrn,,tn u
projektech těchto staveb a mr'rsí být vyloučena její kontaminace přeďožením protokolů o odběrec}r
vzotltri a rrysledků tozborů'

21'. Lhůta dokclnčcní stavby : clo 23.12.2a13.

Q--rt*fr:v-tr.,c!. r ! iJLi,!
Smvebník, l<tciírrr je-Statutární městcr Fatc|ubice, zast. Městskýnr obvtlclenr Plrclr'rbir:c VÍ. l{ostrricl(á ,1;ó5,
530 06 Pardr.rbice, kteý zastupuje Vlultiaqtn s.r.O.' Veve r'|rclva 1343, 5oo 02 l1rariec l(d1ovti, pclž.áclni
<lrll;tlr žir'rrttríhcl prostředí N{agisráru nrěsta Pardubic o povolení lc provedertí \.(}dníh() tliia ,rťšc
r tvctlt:néltr r.

-)



Vocloptávní úřad clzrtátrtit z,lhálení vocloprávnílro řízerrí r'šcrn zrrámýrn účnstníkirnr i'{zcni'a clotčcnýrn

.r,,gá^i,m státní sprár,y,.r, slr,rladu s ust.$ 112 odst. 2) sravetrnílro zirkrlnl' č. 1ts3l200ír Sb', vc znění

p,riat;li.t' přeclpisů, upustil od ú.staího jeclnání i statrovil lhůtrr pr:o sclčlerrí pi'ípnrlrrýclr rrárrrircl< a

pÍipomítrek k věci, Ž;ane námrtky k zahájerrérrrrr iizení nebyly doručeny.

Vocltlprávní úi.ad se, v r:iirnci prrrbíhajícíhrl řízcní zat>ýval též otázkou účastníků iizertl ve smyslu $ 109

staveúrrilrtr zálrcrna. Účasrlríkům iír"enii<: tozlrrlc1lruú dotučeno veřejnou wh_láškou.

Investor prokízalprávo ke stavebním pozemkům.

K žíclosu bylo přiložetro územní tclzttodnutí, ýarré stavcbtúrr ri!adel1s|sist',án'. rrrčsta l)irrclulric clrre

14' lo.2oo8 ioa'č'j. Mrn]) 54600/2008, sp, zn. tjtio 36493/2008/ Neu-MK' kter'č rlirbylo právní nrtlci dne

1,7.11,.2oo8 '.o'hód'','tío 
ptodloužení jeho platnosti ze dne 10.12.201'0 P9i č j MmP 83398./2010,sp.

'n. 
Úso 65364/2o\o/Neu, lrteré nabylo privní moci dne 22,t.20lI' Souhlas podle $ i5 odst. 2 stay.

zákona't83l2006 Sb. byl vyóaný stejným úřadem dne 1ó.8.2011 pod č.1' MmP 53597/201'l, sp. zn. SU
52781/20771Neu.

K návrhrr bylo přiloženo zívazné stanovisko VI'JSS Pardubice ze dne 15.8'2011 pod č.j. 6391/'|'0104

úilror rúzo ] bcz Poclnrí,rek, nennchízí sc voicnské ir:ž, sítě, vy1ádÍent KŘ-Poii.i.' odbotu oIKT'zc
clne 1ti,8.20l l prxl č' j' l{tPl1_27o38- 16/CJ_20l 1- t700]T, vyjádření S}oane Patk Propetty 'I'rust, a's. ze dne

9.5.201l pcxl j.i, 847,|/2Q'|1, vy|írclřelrí Menc': ť:R, a... ze drre3.5.2a1J pod č.j. 2011/5/17'1''vy1ádÍení

I]]oF tilcktrárcn C)patovicc, a's. ze rlne llt.4'201l 1lod zn. l30/I1, vyjáďení GT'SCzech s't.o. ze dne

19.4.2011 pod zl. 3311a1]91' vyjádřeni" Českých radiokomunikací a,s, ze dt:re 10.5,20111 pod zrr.

Úprs/osfo7890/2011, vyiáďení UPC Česká republika ze dne 14.4.2011 poc{ zn. 1'1'1'46 a vyjáclření

sŽoc, s,o. ze dne 22.4,20íi pod 'n. 1813/11 sítě_SDC PCE - nemají připomírky, v ájmovém prostoru

nejsr:u evidována podzemní vedení v iejich sptávě.

K žátlosti hyl přcdlcržen rrávrh smlouvy o připrrjcrní odběrného zaÍbent k drstdbuční sousfávě ťlF,Z

I)istribtrce, a.s. ie dnc 1'9.7.2011pod zn. 41,20700337'

K návrhu bylo vydáno stanovisko Mmp, odboru správních agend, úseku památkové péče ze dne 30.8.2010

poct č.i, rraáp sbo:: /2o1o, vyiáclr":ení odbo'l, ŽP a zenódělství l{taiskóhi, ť]La:-]: 
l)rrtcluhickélr<r 

kt:it1c z'r,

ir,. tg.o'zoo8 po,l s.zn. SpKrÚ 27168/2008/oŽpz,č.i.I(rÚ 2'|168-2/200tr/oŽ':L,L/s'|'.

Ke stavbě tyta'vyiána záianllá sou}rlasná stanoviska (bcz podmín"k) Fl7,,!'|[ 1-115.tz'l'20l l 1xxl i.i'

|upl.-zt-giuzatl-Pa a Kl-lS PI( z'c clne 24.8.2t)11 plcl č,i. Kt"lSP.i\l2287/20||/ÍIoK'Pcc.

Voclerprávní úi:acl v řízerrí rrvěřil, že rrnvrlrcrvaná stnvlra nebtrelc v ro?pol'll s veřejnýni.a záýny clrrírrrěnýrlli

uei.lrriir.1 zák<rrrctrr, posouclil ptojelrťor.olr clcrl<unrctrtaci, rlokladt-lvou číst, vyiátlřcní 
. 
ťrčastrrilrů Í"ízerrí a

dotčerrýclr orgánů státní správy a na zíi<7adě v,ýsleclku v<rcloprávního řízelní rclzJrocll lit,tYbu 1luvcllit.

I>oučqní úLa*slrrik!ůi
Ptoti tornuto tozlrclclnurí nrt'iže účastrrík řízerú podat prrrlle ustanovcní $ 81 až 83 crdst' 1 správrrílro řáclu

odvolání, ve ktet'ém se uycdc v jakérn rozsahů 
'e 

roihoclnr'tí napadá a dále nanrítirný rozpor s právnírrri

pÍcclpisy nebo nesprávrrtlst rozlrodnul.í nebo řizeni, iež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne icho

orná'r.,*ni ke Krajslrónru úřatlu Parclrrlrickéhtr luajc se sídlem v Pardubicích, I{otnenského náměsrí č.p.

125, Pardubice 53j 53, podáním učirrěným u Magisttátu města Patdubic, odboru životního prostředí'

OdvolínÍ se po<lávrí v 1rrlčtrr ričastniků řiz'er'ri+ 1 stcjrropisů. Ncpclclá-li účastník prxřebný_ pelčcl stejrrop^isů,

vyltr.ltoví ;c ,r* 1clr., nít t"Ay N,'fagisuirr tnčsta l)arclulric' Pr:rlané odvolání má v soulireju s t$tallo\'cním $ 85

o,isr, i .,'pirávníi"'o iádu odklncirrý úcirrek. Oclvoláni iclr proú odůvodnění tozhodnrrtí je rrepřípustné.

Ilozl:otlrrrlrí trÍnl), oJb,:rLr Ž'l'z'.jn,, a1.5 201.
t i. o2.t, /v 

"ai 
6,, 7l+l tt / Ku

účls-tusjjkeli_,
dle ustán. (\ 27 odst. 1) zák. č. 50o/2aa4 Sb., správní řád, ve znění pozclějšíclr přeclpisťr

(dotučeno na dodeiku)
1. N{ěstský obvod Parclubice VI, lirrstn'ickÁ Bó5, 530 06 l)ar:clulrice, zastoupený na zá|<]adě plrré nroci

spol. ii,luliiaqua S.Í.o.' Veverkova l]43,500 02 Flraclcc Knálovó

4



llozhodnuli \lt;'P. .l,llr,rrrr ŽP rc,!a" 2] '5'?ol2č' j' OŽ.P/\!,\l/nl 7.lil lll,KLI
d]c r-r'stan' $ 27 oclst' 2) zák. č. 500i2004 Sb., správní řád, ve zněrrí pclzclě;ších přeclpisů
(tltrrrrčelrrr vcřejrtrlrt vyhlá.šknrr) v:st.rttlaclu s $ ll5 trtlst. 8 vrrrlrrílro z.rík. č. J54//2001 Sb. vc zněrrj
1lt>ztlčišir:h 1lÍr-'rlptsťi rr {i 14'lzák. ci. 500/ll(JO,J Sb', sp.áuní iricl, ve zrrčlri pozclčjších přc,rlprsů2. i\,|:lgistr,,ir trtěsťt llarrlubrc. ()lr1I
3, Povor]í l",rllc, státnípodnilt, Víra NejcxJlého 95l,500 03 Hradec Královéq. Čaz l')istr:ilruce, a.s', Teplická 8.i4l,!, 405 02 l)ěčírr
.5. Správrr '.r rrclržlxr stlrric l);rtdrrlrit:kólro krajc, Dclr'rl-rr'avice 98, 533 53 Pardubice(t' Vrxltl'txl.r'a kanalizacc l'art'ltrlricc a.s., Ítpléhr,2a14,s3o 0z Pardubic"
7. livI! lJlsrr:illr'lčrrí slrrž.lry s.r.rl., l)lvtrár"nil.; .llg/t' 657 02 tsmo
8' '['ehfrjlrica ()2 (icch l{epulrlic, o.j., z' B,*,,r,lrr',kouia,aň,iqozz Praha 49. Služby města T]ardubica.s., Hůrka 1803, 530 02 Pardubice

10. DotčcIrí r'lastníci sousedních pozernků a staveb na nich

D_.<rlčslr_é_-rr{$uy-

1. Iv{agrsttát rněsta Patdubic, stavcbní úřad
2. Nlngrsrr'át tttěsta Partltrlríc, oclllcrr. rloDravv
3, V[.lliS Pex.lLrbice,'l'cplc{lro 1899, SiO OZ pardubice
4. tjřad rněstského obvoc:lu Puc]ubice VI, I(ostnická 865, 530 06 Parclubice

Ing. Mitoslav Míča
vedoucí odboru 

'' 
í1r!s

Otto Sigmund
v z.astoupení

Městs\i obvod bicc VI žádáme o v1ručšení tolroto rozho<lnuú - vyhlášky na úředru desku podobu 15 dní a o
rozhodnutí - vyhláširy na Magistr'át města Pardubic, oclbot

seznámení veřejnosti způsobem v místě gbtY
ZPs

klým. Po sej
powtzením o vyvěšení.

rnutí žádárne o vtácení tohot<l

Rozhodnrrtí _ vyirJáška bude tovněž vyvěšcno na úi.ední descc IvÍagistr.átu měs ta Patdubic.

t.l 1...

l{ozhodnutí _ ryh}áška vyvěšcno clne
l(ozhodnutí _ vyhláška scitrruto dne

Razítko a podpis úřadu;

5





t,'

Pmrdublcs

MaEistÍát města Pardubic

odbor ilvotn{ho prostředí | oddělení vodního hospodářství

štrossova 44, 53o 21 Pardubice

Č. 1 ed na c í: oŽP lv od / 1'o7 65/]. 6/No
č' spisu: MmP 10765/3
Počet iistů:1

Vyřizuje: Al ena Nováková
Telefon: 466 859 153
E-ma i | : el_e.la.to:túo_v;lfrlillln".s/.

Datum: 75.O2.2077

RozHoDNUTÍ

účastník řízenídle 5 27 odst. 1 zák. č. 1oo/2oC4 Sb. - Správní řád: Statutární město Pardubice - Městshý
obvod Pardubice Vl', Kostnická 855, 530 06 Pardubice, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého
2014 530 02 Pardubice

Výroková č{s!
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělenívodního hospodářstvL jako vodoprávní
úřad příslušný podle s l04 odst. 2, písm. c) a 5 106 zákona č.254l2ťfrL Sb., o vodách a o změně
něktených zákonů (vodní zákon), ve zněnípozdějších předpisů (dále ,,vodní zákon"), jako speciální
stavební úřad podle s 15 odst. 4 vodního zákona a s 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územnÍm plánování a stavebním řádu (stavebnízákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,stavební zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle S 11 odst. t, písm. b) zákona č'
500/2004sb. -správnířád, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen,,správnířád"), ve správním řízenÍ
posoudil žádost, kterou dne 14.02'2017 podalo
Statutární město Pardubice - Městskýobvod Pardubice Vl., Kostnická 865, 53o 05 Pardubice lčo
0a274046

(dále jen ,,stavebník"), a na zákIadě tohoto posouzení:

povoluje
podle ust' 5 15 odst. 1 zákona č.254/2ool Sb', o vodách a o změně něktených zákonů (vodní zákon),
ve zněnípozdějších předpisů a podle ust.5 Lt8zákona č. L83/20065b' -stavebnízákon,veznění
pozdějších předpisů změnu stavby

,.Kanalizace opgčínek"

povolenou pravomocným rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí,
oddělení vodního hospodářství dne 21'5'2012 pod č. j' oŽPlvoDl61735/u'/Ku a rozhodnutím o
změně stavby před dokončením, spočívajícím v prodloužení termínu dokončení stavby pod čj.
oŽP/vool675!4h6lNo, před jejím dokončenÍm v tomto rozsahu:

mění se investor stavby:
původní investor - Statutární město Pardublce - Městský obvod Pardubice Vl., Kostnická 865, 530
06 Pardubice, lčo: 0tr/27$n6
nový investor - Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2011.4,53oozPardubice,
lč:6o1 08 531



na základě předložené Dohody o postoupení práv a povinností

V ostatních částech zůstávaií nřpdmětná vodonúvní novolení nezměněna.

odůvodnění:

Žadatel, tj. Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice Vl., Kostnická 865, 53o 06
Pardubice, požádal dne 14.2.2017 Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředío změnu
stavby před dokončením, spočívajícíve změně investora stavby vodního díla:

,.KalgIizace opočíneB1

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávníúřad po posouzení
věci rozhodl žádosti žadatele vyhovět a změnu povolit tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.
K žádosti byla předložena Dohoda o postoupení práv a povinností mezi původním a novým
investorem.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení$83 odst. 1- zák. č. 5oo|2W -

správní řád odvolánl ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namÍtaný
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutínebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě
15 dnů ode dne jeho oznámeníke Krajskému úřadu Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích,
Komenského nám. č.p.125, Pardubice, podáním učiněným u Magistrátu města Pardubic, odboru
životního prostředí.

odvolání se podává v počtu účastníků řízení + 1 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisri, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Pardubic. Podané odvolání má v souladu
sustanovením s 85 odst. 1správního řádu odkladný účinek. odvolání jen proti odůvodnění je
nepřípustné.

obdrží:

Hlavní účastníci řizenídle s 27, odst. 1' zák. č. 5il}/2fi)4 Sb. (správní řádl:

1. Statutární město Pardubice-Městskýobvod PardubiceVl. Kostnická 86' 53o 06 Pardubice

2. Vodovody a kana lizace Pard ubice a.s., Te plé ho 2014 530 02 Pard ub ice

Dotčené orránv :

3. Magistrát města Pardubic, stavebníúřad

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

Otto Sigmund
v zastoupení ,,otisk úředního razÍtka"



MaBlstrát měste PaÍdublc

odbor llvotního prcÚcdí | oddělenÍvodnlho hospodářstvÍ

štrossova rl4,530 21 Pardublce
Pardubice

č. jed nací: oŽP lv oD / 67983/].8/No
Č. spisu: 529M/2oL8
Počet listů: 6
Vyřizuje : Zuzana Ka l i nová
Telefon: 466859 762
E-mail: zuzana,kalinova@mmp.cz

'iDzHoDNUTÍNAB\1_o
r:, r r' r.rl d,ltro I DN E.. (3,^|(:,?!-{!

I'

Datum; 28.08.2018

Rozhodnutí
VEŘEJNÁ VYHLÁšKA

Žadatel, tj.: Vodovody a kanatizace Pardubice a.s., Tep!ého 2014 53o 02 Pardublce, lrterý je
zastoupen spoIečností Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343,500 02 Hradec Králové, požádal Magistrát
města Pardubic, odbor životnÍho prostředí o změnu stavby před dokončenÍm:

Kanalizace opočínek - l.část

Seznam pozemků, na kterých se změna provádí:
k.ú. opočínek:20/3, t3713,438/4,íLl/L,379/9,59617, t7,72lL,6,620,628lL,62l,596/t

Stavba byla povolena rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení
vodního hospodářství dne 17.08.2017 pod čj. oŽPlVoD /6t734lLuKu, změnou stavby před
dokončením pod čj. oŽPNoDl'7lta|L6/No ze dne 31.1o.2o15.

Rozsah změny stavby před dokončením:
Ke změnu stavby před dokončením dochází z důvodů změn investora, názvů stok, profilu potrubí,
materiálu i změny z původní jednotné na splaškovou kanalizaci. Stavba bude užívána jako oddílná
splašková kanalizace.

čerpacÍ stanice čS1:
čerpací stanice Čst bude napojena navrženou přípojkou NN na elektrickou energii ze stávajícího
podzemního elektrického vedení v opočínku. NapojenÍ bude provedeno ze stávaJící kabelové pojistkové
skříně, která bude společností Črz oistribuce vyměněna za novou. Tato skříň se nachází před č.p. 74 a je
umístěna na pozemku ě,.p.p. a38/a (k.ú' opočÍnek). Napojovací mÍsto bylo projednáno
s provozovatelem distribučnÍ soustavy a s majitelem pozemku čez oistribuce, a.s.

Kanalizační stoky:
Celková délka měněných kanalizačních stok je 1860,9 m

so 01.1 - t. část



V rámci změny tohoto objektu jsou řešeny gravitační řady po obci opočínek, Stoky jsou navrženy

z žebrovaného PP s plnou konstrukcÍ žebra DN 300 o kruhové tuhosti 5N 10 v ce]kové délce 1860,9 m:

stoka A (Š13-š28) .,. dl. 524,5 m; stoka A-1 .'. dl. 444,0 m; stoka A-1-1 ... dl. 138,3 m; stoka A_1-2 '.. dl,

83,4 m; stoka A-1-3 ... dl. 40,9 m; stoka A-2 ... dl. 119,0 m; stoka A-3 '.. dl. 63,4 m; stoka A-4 ... dl'240,2

m; stoka A-4-1... d|,89,0 m; stoka B... dl. LL8,2m

Trasy jednotlivých stok jsou v převážné míře řešeny pod stávajÍcími komunikacemi. Napojení na šachtu

šrg'sbcrne stoky A (ll. část") budou provedena přes šachtové vložky. otvory budou ve dně

předchystány jiŽ z výroby'

Na trase stoky B před Čsr je oproti změně územního řízení navržena navíc prefabrikovaná betonová

šachta Šoga - DN 1ooo, v které bude osazeno deskové šoupě DN 300 pro možnost uzavřenÍ přítoku do

čst v oobě oprav apod. Tato šachta byla navržena na základě požadavku budoucího provozovatele.

Vtok a odtok z této šachty bude proveden 0,15 m nad dnem samotné šachty, aby byla umožněna

montáž deskového šoupátka. Dno do úrovně vtokového a odtokového potrubí a kyneta ve dně bude po

osazení šoupěte dobetonována na stavbě.

Celkový počet nových kanalizačních šachet řešených v rámci změny je 53 ks.

Navržená trasa stoky B je v celé délce vedena v souběhu se stávajÍcÍm plynovodem ve vzdálenosti

splňujícÍ normu čsru za 0oos.
Stavba kanalizace je provedena v otevřené pažené rýze.

Na kanalizačním řadu budou osazeny zaslepené odbočky pro budoucí napojení přípojek.

so 02 - odlehčovací stoka a výústní obiekt

Tento objekt byl vzhledem ke změně na splaškovou kanalizaci zcela vypuštěn. Pozemky dotčené tímto

objektem nebudou nadále dotčeny.

so 03 - Stavební část čerpacích stanic

so 03.1- !. část

V rámci toho objektu je řešena stavebnÍ část čerpací stanice čsr. rcji umístění je na západní straně

opočínku v místní asfaltové komunikaci mezi č.p.82 a 74. Bude do ní napojena stoka B, přivádějící

splaškové odpadní vody od stávajících rodinných domů v této ulici - jedná se o 10 RD.

Čs1;e navržena v kruhové prefabrikované jímce o průměru DN 20oo. Hloubka od vnitřního dna po vrch

poklopu je 3,69 m. V čerpací stanici jsou navržena dvě čerpadla (podrobnosti viz Ps 01 - Strojní část

čst). .tedno z čerpadelje navrženo jako provozní, druhé jako rezerva pro případ poruchy prvního (1+1).

Čerpání bude střÍdavé pro rovnoměrné opotřebeníčerpadel. čerpané množství se předpokládá3,7 lls.
Toto mnoŽstvívychází z navrženého profilu v'ýtlačného potrubí.

čsr je navržena bez havarijnÍho přepadu. Akumulační objem bude pro případný výpadek elektrické

energie na dobu max. 24 hod. Celkový potřebný akumulační objem na tuto dobu je 4,8 m3. AkumulačnÍ

objem čst ode dna po vtok gravitační trubky je cca 1',6 m3. V případě výpadku proudu se může čerpací

stanice dále plnit - celkový objem Čst je cca 5,0 m3.

Pro případnou možnost uzavření vtoku splaškových vod ao čsr je na trase stoky B osazena šachta

s deskovým šoupětem. Tato je součástÍ objektu so 01.1 - Gravitační kanalizace - l. část (stoka B).

Vzhledem kumístění je přÍjezd kčS1 zajištěn po stávající mÍstní komunikaci, pod kterou je čsr
umístěna.

So 04 - Výtlaky
so 04.1 - l. část

Součástí změny je výtlak splaškových odpadních vod V1' Výtlak je navržen z HDPE 100 Rc s vnějším

ochranným pláštěm z PP o profilu D 90x8,2 mm SDR 11 v celkové délce 138,0 m. Výtlak začÍná v Čst a
je veden rnístní asfaltovou komunikací na pozemku ě.p.p. a38la (k.ú. opočínek). Výt|ak je zaústěn do

koncové šachty šza stoky n.



Navržená trasa je v celé délce vedena v souběhu s navrženou gravitační stokou B. Stavba výtlaku je
provedena v otevřené pažené rýze. Napojenív'ýtlaku do koncové šachty bude provedeno navrtávkou.

so 05 _ Přípojky elektrické energie k čsl, čs2
so 05.7 _ l. čóst
V rámci změny bude provedena změna přípojky elektrické energie k navržené Čst. celková délka
přípojky je 13 m (8,0 m trasa v zemi).
Napojení bude provedeno ze stávající kabelové pojistkové skříně, která bude společností ČEz Distribuce
vyměněna za novou. Tato skříň se nachází před č.p'74 a je umístěna na pozemku č.p.p' 43814 (k,ú,
opočínek). Z tohoto místa bude přípojka vedena k novému jistícímu pilíři a k rozvodné skříni umístěné
na pozemku č.p.p.a38/a v zeleném pásu u č.p.74 a následně ze skříně do objektu čSt.

Ps 01 - Strojní část čerpacích stanic
Ps 01.1 - l. část
Jedná se osazení technologie do navržené čerpací stanice čS1 v rámci objektu So 03 Stavební část ČS1.
v Čst Jsou navržena 2 čerpadla (1+1). Jedno z čerpadel je navrženo jako provozní, druhé jako rezerva
pro případ poruchy prvnÍho (automatický záskok). čerpané množství je 3,7 l/s.
Systém je ovládán pornocí 4 ks plovákorných spínačů, Vystrojení čerpací stanice bude provedeno
z korozivzdorné oceli, včetně žebříku, zábradlía podesty, propojovacÍch potrubí uvnitř ČS1 až po přírubu
na vnějším líci čerpacístanice. Podrobnostijsou řešeny V samostatné části projektové dokumentace.

Ps 02 _ Elektro část čerpacích stanic
Ps 02.1 - l. část
Jedná se o elektro část pro Čsr. Čsr bude vybavena rozvaděčem, čídly MaR, přenosem dat na dispečink
VAK Pardubice + přenosem dat přes SMS.

Souřadnice X, Y:

Stoka A
Šts
Šzg
Stoka A-í
Šts
Šsg
Stoka A-1-í
Šsz
Š+s
Stoka A_í_2
Šgs
Šqs
Stoka A-í.3
Šgz
Š+o
Stoka 4.2
Š15
Šso
Stoka A-3
Štg
Šsz
Stoka A-4
šza
Šsg
Stoka A4-í
Šss
Š0z
Stoka B
Čst
Šos
Čst

1 059 581.97
'í 059 942.89

't 059 58't.97
1 059 815.34

1 059 737.47
í 059 741.86

1 059 836.06
1 059 846.25

1 059 826,12
1 059 785.56

1 059 635.09
1 059 708.85

1 059 672.40
1 059 701.26

1 059 8't6.85
1059 962.22

1 059 869.22
í 059 820.04

1 059 829.08
1 059 926.86

655 972.57
656 329,51

655 972.57
6s6 059.21

655 894.00
655 766.'t6

655 89't.52
655 808.74

655 972.14
655 967.í0

656 012.71
656 009.94

656 106.46
656 055.59

656 241.55
656 289.76

656 170.33
656 096,64

656 408.45
656 342.04



Čst
Výtlak Ví
v1.z
V1.K=Š28

1 059 829.08 656 408.45

656 4Ul.89
656 329.51

c) Podle 5 15 odst.3 vodního zákona a 5 115 odst. 1 stavebního zákona

stanovuje
povinnosti a podmínky pro provedení:

t' Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí

2. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, zpracované společností

MULT|AQUA s.r.o., Veverkova 1343, 50o 02 Hradec Králové v květnu 2018 pod zak. číslern M

L7/060 a kterou ověřil lng. Veronika Kadlecová, Črnlr- 0602652. Případné změny nesmÍb'it

provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu'

3. Stavebník oznámívodoprávnÍmu úřadu termín zahájení stavby'

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických

zaÍízení, zejrnéna nařízení vlády č.59112006 sb., o bližších minimálnÍch požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 36212005 5b., o blížších

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu

z výšky nebo do hloubky a zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a

ochrany zdraví při činnostech nebo poskytování sluŽeb mimo pracovněprávní vztahy {zákon o

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

5. S odpady, které vzniknou během stavby bude nakládáno v souladu s ustanovením zákona

č.185/2oo1 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů. odpady lze využívat nebo

odstraňovat pouze na zařízeních ktomu účelu odsouhlasených, ve smyslu ust. $ 14 odst.1

zákona č.185/2oo1 Sb. o odpadech v pozdějším znění'

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné

vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí

stavebnÍk vodoprávnímu úřadu před zahájením prací'

7, lnvestor předá zhotoviteli stavby veškerá vyjádření správců podzemních sítÍ, která byla

předložena pro správní řÍzení. Před zahájenÍm zemních a stavebních prací musí být obnovena

veškerá prošlá vyjádření.

8. Před realizací stavby bude provedeno vytýčení všech inženýrských sítÍ a tyto vč. jejich

ochranných pásem budou respektovány v souladu s příslušnými předpisy (zejména zákon č.

458l2o1o 5b. energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů; zákon-č. 72712005 Sb., o

elektronických komunikacích) a v souladu s platnými normami (zejména čsru za 6005, ČsN 73

3o5o čl. 54 - 57, čst't gg 3301, ČsN EN 12186, Čsru rn L20o7 - 7/zl3l4, TPG 702 0]., TPG 7o2o4

a technické požadavky VČP Net, s.r.o'). V zájmovém území se může nacházet i zařízení, které

není v majetku správců veřejných sítí' V místech možného dotyku s inž. sítěmi bude před

zahájením zemních prací projednáno technické řešení styku a podmínky pro výkopové práce se

správci zařízení a zjištěna poloha všech zařízenÍ vč. hloubkového uložení provedením ručně

kopanými sondami' Zemní práce prováděné ve vzdálenosti do 1,5 m od inž' sítí budou

prováděny výhradně ručním způsobem. V územÍ min. 0,5 m od okrajů poklopů vodovodních

armatur nesmí být použito žádných mechanizačních prostředků. odkrytá stávající podzemní

vedenÍ budou zabezpečena před poškozením. Po odkrytí sítí a před záhozem odkrytého zařízení

budou zástupcisprávců inž. sítípřizváni ke kontrole tohoto zařizení, přičemž bude sepsán zápis

do stavebního denÍku. V průběhu stavby stavebník, na vyžádáníjejich správců, umožní přÍstup a

příjezd k těmto zařízením. Zabezpečení přejíždění těchto zaYízení stavební technikou a jiná

stavební činnost je rnožná až po zajištění mechanické ochrany, tj. zpevněnÍ povrchu a po

dohodě

1 059 829.91
1 059 942.89



9. Při křížení nebo souběhu trasy se stávajícími podzemnÍmi sítěmi bude dodržena Čsru 73 6005 -
prostorová úprava vedení technického vybave n í.

10. odkrytá stávající podzemnívedení budou zabezpečena před poškozením.

11. V případě nepříznivých klimatických podmínek pro vznik prašnosti z důvodů dopravy materiálu,
stavebních prací, příp. prašnosti z deponií zeminy a sypkých hmot na staveništi a z provozu na
přilehlé účelové příjezdové komunikaci, musí být provedena vhodná opatření (např. skrápění,
snížení max. rychlosti vozidel staveništní dopravy) pro její maximálnÍ omezení'

12. lnvestor zajistí na stavbě takové podmínky, které umožní bezpečný a plynulý dopravní provoz
na všech dotčených dopravních plochách.

13. odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před poškozením.
14. Stavbou dotčené pozernky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude

prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousednÍch pozemcích a stavbách. Budou
zajištěny přechody a přejezdy v nejnutnější míře.

15. Zahájení pracÍ v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno
provozovatelům sÍtÍ 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou
prováděny ručně, pracovníci provádějícÍ zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí
budou prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně
oznámeno správci poškozené sítě.

16' Dojde-li při provádění zemnÍch prací k odrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke
kontrole.

Při provádění prací musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů:

L7' Kzáméru vydala Krajská hygienická stanice Pardubice souhlasné závazné stanovisko dne pod č.j.
KHSPA 9884/2oI8lHoK-Pce ze dne 14.6.2018. Po zhodnocení souladu předložené projektové
dokumentace s požadavky předpisů v oblastí ochrany veřejného zdraví vydává KHS podle s 149
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb', správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné
stanovísko: S projektovou dokumentací pro pro změnu stavby ,,Kanalizace opočínek";
souhlasí.

Stanoviska účastníků řízení:

18. Při realizaci budou dodrŽeny podmínky Čez oistribuce, a.s., Guldenerova 2577l Lg,309 03 Plzeň
ze dne 2452078 pod č.j. 0100929251. V majetku črz oistribuce a's. se v uvedeném zájmovém
území nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zaiÍzení typu: podzemní síť NN -
střet, nadzemní sÍť NN - střet, nadzemní síť vru - střet, nadzemní sÍť WN - střet, stanice - střet
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranných pásmem podzemních,
nadzemních vedení nebo trafostanic je povinností stavebníka před započetím zemních praci 1'4
dní předem požádat o vytyčení prostřednictvím zákaznické linky 840 840 840.

19. Budou dodrženy podmínky společnosti GridServices s'r.o., Plynárenská 499l'J', Brno ze dne
27.6.20t8, pod č'j. 5001739913, V zájmovém území stavby se nacházÍ tato plynárenská zařízení
a plynovodní přÍpojky a to: plynovody sTL PE d 50 a d 63 + STL plynovodní přípojky' Ve
vyznačeném zájmovém územíse nachází zařízení společnosti, nebo její ochranné pásmo, které
je stavebník povinen nechat před zahájením prací vytýčit'

20. Bude dodrženo vyjádření společnosti česká telekomunikační infrastruktura a.s' ze dne
L9.6.2oI8 pod čj. 638348lL8. Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických
komunikacÍ společnosti, nebo její ochranné pásmo, které je stavebník povinen nechat před
za hájením prací vytýčit.

21. Budou dodrženy podmÍnky Magistrátu města Pardubic, odboru správních agend, úsek
památkové péče ze dne 27.6.2018 pod čj. MmP 38946/2ot8: Stavby se dotýká území
s archeologickýmÍ nálezy. Upozorňujeme, že je povinností stavebníka dodržet oznamovací
povinnost své plánované stavební činnosti podle ust. 5 22 odst'2 památkového zákona a zaslat
,, oznámení stavebního nebo jiného záměru" na Archeologický ústav AV čR, v.v.i., Letenská 4,
118 01 Praha 1 nebo na elektronickou adresu oznameni@arup.cas.cz



22. Bude dodrženo stanovisko společnosti Služby města Pardubic a.s', Hůrka 1803, Pardubice ze

dne 12'6.2018 pod čj. 18323/lo.

Práce budou provedeny tak, aby bylo moŽné zajistit dopravní obslužnost stávajících objektů

(záchranný systém, TKo apod.). Režim svozu TKo při případné uzavírce komunikace bude

dohodnut před realizací s pracovníkem SmP _ oDPADY a.s. (tel. 466 260 835)

Před zahájením pracÍ požádá investor o vydčeníkabelových tras divizíVo SmP a.s. (p. Kasaltel.

466260 854) PřÍpadně budou dohodnuty podmínky postupu pracÍv blízkosti Vo.

Při provádění prací musíbýt dodrženy všechny platné normy.

Při provádění prací musí být kabelové vedení veřejného osvětlení (dále jen Vo) zajištěno tak,

aby nedošlo kjeho poškození. Vmístě kříženÍ inženýrských sítí bude kabelové vedeníVo na

náklady investora uloženo do chráničky (KOPOHALF). Na soubor veřejného osvětlení nebudou

umisťována bez našeho povolení jiná zařízenÍ a tyto soubory nebudou nijak upravovány

/polepy apod.). Všechny výkopy v blízkosti sítí Vo budou provedeny ručně' Před montážními

dvířky sloupů Vo nebudou ve vzdálenosti 1 m umístěny žádné objekty, mobiliáře či vysazena

zeleň. Kabelové vedení Vo v prostoru sjezdů na komunikaci bude uloženo do chráničky

KOPOHALF 110mm s přesahem min. 50 cm na každé straně sjezdu'

Nové vedení kanalizace a její ochranné pásmo nesmí nepříznivě ovlivnit nebo znemožnit

opravné nebo udržovací práce na stávajícím souboru veřejného osvětlenív okolístavby.

Každý zásah do stávajícího souboru Vo v majetku nebo ve správě Vo SmP a's. provede na

objednávku investora divize Vo SmP.

lnvestor objedná před dokončením prací u divize Vo SmP a.s. kontrolu stávajícÍch kabelových

tras (minimálně 1 pracovní den předem)

Dojde_li k poškození našeho zařízenÍ nebo veřejných prostranstvÍ stavebními pracemi,

rnechanizacÍ, nebo dopravou materiálu v okolí stavby, požadujeme provedení oprav

poškozených částí na náklady investora.

23. Budou dodrženy podmínky Dopravního podniku města Pardubic a's. Teplého 2141, Pardubice

ze dne 2L.9.20t7 pod č.j.L3/2017l7k:

Po komunikaci v městské části Opočínek je obousměrně vedena autobusová linka č. 15.

V zájmovém územíse nachází obousměrná zastáVka MHD opočínek točna a obratiště autobusů

MHD.

Dopravní podnik města Pardubic a.s. nemá námitek k realizaci stavby kanalizace za podmínek:

_ Po celou dobu realizace stavby musí být umožněn obousměrný provoz autobusové linky č.

15 alespoň v jednou jízdním pruhu o min' šíři 3,5 m.

_ Stavební práce v úseku od silnice llll32221- po obratiště vozidel MHD musí být zkráceny na

minimálnÍ možné časové období a poté musí být v daném úseku bezodkladně obnoven

provoz vozidel MHD

- PD musí zahrnovat navrhované obratiště pro autobusy MHD vobdobí nedostupnosti

obratiště současného.

- Pokud se výkopové práce budou provádět v prostoru zastávek MHD opočínek, točna, musí

být tato skutečnost telefonicky ohlášena min, 5 pracovních dnů předem na tel.

739 344 466.

- Na žádost zhotovitele DP dočasně přeloží zastávky MHD na vhodné náhradní místo a osadí

je přenosným označníkem.

- V provozovaných zastávkách MHD nesmí být deponován žádný rnateriál a nesmÍ zde být

odtavovány stavební stroje, nákladní a osobnÍ auta'

_ Celou dobu stavebních prací nesmí být narušena bezpečnost a plynulost provozu MHD a

bezpečnost cestujícÍch na zastávkách MHD.

24. Budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 5.10.2017 pod č'j'

sUsPK/6776l2077z minimálně 1 měsíc před prováděním vlastních stavebních prací požádá



zhotovitel silniční správní úřad o vydání rozhodnutí ke zvláštnÍmu užívání komunikace -
provádění stavebních prací v silničním pozemku; před zahájením stavebních prací bude mezi
investorem a zhotovitelem akce a Správou a údržbou silnic Pardubického kraje uzavřena
smlouva o podmínkách zřÍzenÍstavby a předáno staveniště;

Provádění stavebních prací v silničním pozemku bude probíhat mimo zimní období (o1.L1 -
31.03)

Živičn'i kryt musí být proříznut, aby nedošlo k olamování okrajů; asfaltové Vrstvy vozovky budou
provedeny napojením na stávající vozovku překrytím ložné plochy o 0,50 m obrusná vrstva
krytu vozovky bude obnovena v celé šíři zasaženého jízdního pruhu, veškeré spáry v živičném
krytu budou proříznuty a ošetřeny vhodnou technologií - zalitím modifikovanou pružnou
asfaltovou zá|ivkou nebo nastavovacím páskem; případné odvodňovací prouŽky budou
obnoveny; při provádění prací budou využívány stávající sjezdy na přilehlé nemovitosti.

- Vpřípadě, že vzdálenost příčných překopů bude menší než25 m, bude obrusná Vrstva vozovky
obnovena i mezi těmito překopy v celé polovině vozovky, na dotčené polovině vozovky.

Přechody kanalizačního řadu přes vozovku provést pouze kolmo, lomy stok v revizních šachtách.
Revizníšachty nebudou umístěny v tělese silnice.

Kanalizační potrubí a kanalizační šachty s poklopy budou umÍstěny do osy jÍzdního pruhu.
Musí být zachováno stávající odvodnění silnic. V případě, že dojde k poškození odvodňovacího

zařízení komunikace či zhoršení odvodnění komunikace v místě stavby, bude na náklady
investora stavby provedeno takové opatření, které zajistí řádné a funkční odvodnění silnice.
Vytěžený a stavební materiál bude ukládán mimo silnici

odfrézování živičného krytu vozovky v místech rýhy a pro přesahy , odvoz vyfrézovaného
materiálu na cestmistrovství v Pardubicích - uložení bez poplatku.

Nebude dotčeno svislé dopravní značení a ostatní silníční příslušenstvÍ. Zasáhne-li výsprava
krytu vozovky do vodorovného dopravního značení, musí být obnoveno na základě pokynů
správce pozemní komunikace na náklady investora stavby'

Držitel souhlasu ručí za bezpečnost účastníků silníčního provozu v místě zvláštního užívání
silnice a za případné škody jim zvláštním užíváním silnice způsobené do doby protokolárního
předání opravené silnice zpět Správě a údržbě silnic Pardubického kraje a za případné škody
vzniklé vinou vad vzniklých po dobu záruční doby.
Držitel souhlasu zajistí místo zvláštního užívání silnice po celou dobu do předání zpět sÚs Pk dle
potřeby dopravním značením projednaným s Policií čR ot pardubice a silničním správnírn
úřadem.
Termín definitivní opravy vozovky: do termínu uvedeného v rozhodnutí příslušného silničního

správního úřadu, o povolení zvláštního užívání silnice pro prováděnÍ stavebních prací' Před
obnovením provozu po místě zvláštního užívání silnice bude provedena provizornÍ oprava
výkopu dle TP č' 146 MD Čn 1bez rozšíření a pásky asfaltovou obalovou směsÍv tloušťce 6cm)

Dále bude postupováno v souladu se zákonem č. L3lL997 Sb', o pozemních komunikacích a

vyhláškou č,. to4lt997 Sb., ve zněnÍ pozdějších předpisů.
Umístěná síť zůstane v majetku investora
provést monitoring stavu Vozovek v prostoru budoucí stavby a na objízdných trasách za účelern
opravy vozovek v případě jejich poškození při provádění stavebních prací a staveništní dopravy;
monitoring bude předán správci komunikace ( vedoucí cestmistr a pracovník oddělení
majetkové správy v Pardubicích)
o dodržení uvedených podmínek bude provedena fotodokumentace za použití měřidla (krytí,

přesah krytové Vrstvy, atd.), která bude zápisem o hutnění předložena při předání opravené
vozovky pracovníku sÚs Pk, oddělenímajetkové správy Pardubice. Tel' 466 o52747.
Po úhradě částky dle smlouvy o podmínkách zřízení stavby bude o provedené opravě vozovky

sepsán předávací protokol a začne běžet záručnÍ doba 36 měsíců.

25' Zelené plochy, dotčené v průběhu provádění stavebních prací budou po jejich ukončení
uvedeny do původního stavu.

26. Stavba bude užívána na základě kolaudačního souhlasu



27. Pii závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude doložen doklad o nezávadné likvidaci odpadů ze

stavby a přebytečné zeminy.

28. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník opatří mimo jiné zaměření skutečného

provedenístavby, ze kterého musí být zíejmé, na kterých pozemcÍch se stavba nachází.

29. K závěrečné kontrolní prohlídce doloží stavebník zápisy o zpětném převzetí sítí jejich správci

před záhozem.

d ) Lhůta dokončení stavbv vodnÍho díla z 3l.L2-2o2o

odůvodnění:
óň" g.z.zor8 podal stavebník žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem

bylo zahájeno vodoprávnÍ řízení.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhláškv č,, a32l2o01sb,, o dokladech žádosti o

rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve

znění pozdějších předpisů, a 5 L10 stavebního zákona.

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastnÍkům řízení a dotčeným orgánům veřejnou

vyhláškou. Týmž opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě a ústního

jednání, shromáždil podklady rozhodnutí ve věci a sdělil, Že podle ustanovenÍ 5 36 odst' 3 správního

řádu majÍmožnost před vydáním rozhodnutí ve věcÍ se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost MULTIAqUA s.r.o., Veverkova 1343, 500 02

Hradec Králové vkvětnu 2018 pod zak. číslem M t71060 a kterou ověřila lng. Veronika Kadlecová,

črntr - 0602652. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávnÍho úřadu.

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Magistrátu města Pardubic změnu územního rozhodnutí

pod čj MmP/44550/20t8 ze dne 19.5.2018.

Dále stavebník doložil smlouvy o budoucí smlouvě o zřÍzenÍ služebnosti inženýrské sítě s vlastníky

pozemků, kde bude provedena stavba; rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace - umístění

inženýrských sítí; závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, odbor hlavnÍho architekta, oddělení

územního plánování ze dne 7.5.2oL8 pod čj. MmP/29605l20Ls; smlouvu o právu provést stavbu na

cizím pozemku - Správa a údržba silnic Pardubického kraje;

PosouzenÍ vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených

v ustanoveních vodního zákonu a stavebnÍho zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými

orgány a zjistil, Že jejím uskutečněním nebo užívánÍm nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a

zvláštnÍmi předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě

shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Z hlediska zájmů daných 5 23a vodnÍho zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem

dílčího povodí Horního a středního Labe (5 24 - 26 vodního zákona) je předmětný zámér moŽný,

protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že

záměr nebude mít za následek nedosaženídobrého stavu dotčeného vodnÍho útvaru.

Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto

rozhodnutí'

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právnÍch předpisů

ve výroku rozhodnutí.

ostatníúčastníci řízenípodle 5 27 odst. 2 správního řádu:

čEz Distribuce a's., cETlN, a.s., GridServices s.r.o., Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Městský obvod

Pardubice Vl', Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Dopravní podnik města Pardubic a.s.., Služby

města Pardubic a.s', Statutární město Pardubice, vlastníci pozemků VlastnÍci pozemků k.ú. opočínek:

438128,st.71, st.72,4g}l2g, st,73, st.74,st.75, st.75, st.77, st.78, 6L712,438135,438122, st.46,

438119, st. 45, st. 58, 438116, st, 41, 438115, st. 40, 438115,38/2,38/I, st. 98, 577 /3, st. 425, st. 43/L,



st. 43/2, 64312,577/4,6L7/5,6L7/4, st. 44, 70, 2/3, 619,2/t, l, 64/2, st. g, L2gl3, Zg/t, 4Ut, st. 27,
36/2,361L,6281rr,35, st. 25, 32/t, !3718, t37/9,137/L2,137/1L, tg7lLO,7g7/6, Lg7/5,62818,62g13,
62819,24/1, st. 47,596/5,2415,140,226, 244,245,251,262,2T2/2, ZtglL,2gO/3, ZgO/4,613, 2g1,
674, 2gt/2, 293/L, 293/3, 30412, 3O7lL, 317/4, 31712, 2O/7, 2012, 657/2, 657lL, 2O/1, 2O/4, 2016,
61514, 6L51L,2921t,292/2,59614, 596/6, 3L9/14, 379/t3,3lglts, 437/3, st. 83, st. 82, glg/7, gL8/8,
3L81s,st.57,378/2, st.56, st.55, 31813,3t814,43718,st.79, 437/9,497/7,st.54, st.53, 4gll1,st.52,
st. 51, st. 50, 3L918, 319/L6, 3L9/7, 3t9/t7, 3L9/6, st. 84, 3L9/Lo, 3791s, st. 70, gtg/L, gtg/2, 6tL,
3t914,379/3, L3, st. !2/1, st. L2/2, 30613, st. 39, L4h, 656, L5/2, st. L4/2, st. t4lt , tZ/2, st. 15, 16/1,
st. 7612,632,629/tO,628/6,62817,569,628/5,313,629/4,45/L,3/t,5/1, st. 30, 44, st. 29, 4381g7,
438154,438153,438/5L

Vypořádánís návrhy a námitkami účastníků:

ÚčastnÍci neuplatnill návrhy a námitky

Poučení účastnÍků :

Protl tomuto rozhodnutí se lze odvolat (5 81 odst.l správní řád) do 15 dní ode dne jeho oznámení ( 5
83 odst.l správní řád} ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, podánÍm u zdejšího správnÍho orgánu'
Podané odvolání má v souladu s ustanovením 5 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.
odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotovíje na
jeho náklady správní orgán.

odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlirrrý vrýrok nebo jeho vedlejšÍ ustanovení.
odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřÍpustné.

Stavba nesmí být zaháJena, dokud stavebnÍ povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let, ode dne, kdy nabyIo právní moci.

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

Otto Sigmund
V zastoupení

1.

..irr
!&rfu)

,,otisk úředního razítka"

Poplatek:
SprávnÍ poplatek podle zákona č,.63412004 sb., o správních poplatcích položky 18 bod 5) vevýši
1.000 Kč bylzaplacen dne 19.07.2018



Toto ornámení musí bút vYvěšeno neiméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce MaEistrátu

'ěrta 
P"rdubic. na úřldní desce odboru životního orostředí Mapistrátu města Pardubic a na úředníGh

;eskách mÍstně příslu;řc-h úřadů městskýGh obvodů a obecní€h úřadů. VÝvěsní lhůta začíná d€n

nárleduiící oo dnl w,EšenÍ. seimuti whláškv ie možné následuilcÍ pracovní den po posledním dn!

vývěsní lhůtv. Po umtÍ ie| potvnené vratte odboru životního prostředí. oddělení vodniho

hospodářství. Maristrátu města Pardublc,

oznámenÍ - vyhláška zveřejněna dne...........'.....'...'.',

ozná mení - vyhláška sejrnuta d ne'....'....''''.

Podpis a razítko:

Městský obvod Pardubice Vl., Magistrát města Pardublc (k vwěšeníl

tt|avní účastníci řízení dle F zz. odst.l. zák. č. 500/2004 Sb. (snráYní řádl dodelkou:

t Ýodovody a kinolizace Pardubice a.s., Teplého 2074, 53o 02 Pardubice, doručuje se Multiaqua

s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec králové

Vedteiší účastníci řízení dte s 27. odst.2. zák. č. 500'2004 Sb. (sorávní řádl:

2. Čtz oistribuce a.s., Teplická 874l8,405 02 Děčín

3. Telco Pro Services, a.s', Duhová L53Ll3,140 00 Praha 4

4' Česká telekomunikačníinfrastruktura, a.s., olšanská 268Ll6,130 00 Praha 3

5. GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno

6. Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice - provoz

7. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98,533 53 Pardubice

8. Dopravní podnik města Pardubic a,s., Teplého 2L41,532 20 Pardubice

9. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 53o 02 Pardubice - Bílé předměstí

10. Statutární město Pardubice, oMl, U Divadla 828, 53o 21 Pardubice - Staré Město

L1. Statutární město Pardubice, Mo Pardubice Vl, Kostnická 865, 530 06 Pardubice

12' Michal Demčák, ohrazenická 173, 530 09 Pardubice

13. Lenka Demčáková, ohrazenická 173, 530 09 Pardubice

14, Michal Hubený, Sportovců 794,530 06 Pardubice

15. Martina Hubená, Kunčí9, 5382t Slatiňany

].6. Pavel Kamp, Jilemnického 22L5,530 02 Pardubice

17. lng. Hana Kampová, Skloněná 85,405 02 Nabočany

18. Petra Dostálová, Dlouhá Ves 3,516 01 Rychnov nad Kněžnou

19. Vladislav Hoch, opočínek 93, 530 02 Pardubice

20. Hana Hochová, opočínek 93,530 02 Pardubice

21. Vladimír Kostelecký, K Hájovně 65, 530 02 Spojil

22. lrena Petrová, Bacháčkova 1667,530 02 Pardubice

23. lng. Roman Šmíd, Chemiků 126, 530 09 Pardubíce

24. Josef Šmíd, opočínek 92, 530 02 Pardubice

25. Hana ŠmÍdová, opočínek 92,530 02 Pardubice

26. Vlastníci pozemků k.ú' opočínek 438/28, st' 7]', st. 72, 438/29, st. 73, st. 74, st,75, st' 76, st'

77, st.78,67712, qgalgs, 4g8lz2, st. 46,438h9, st, 45, st, 58, 438/16, st' 4t,4381t5' st. 40'

438lL5,3812,38lt,rft.ga,sltlg,st.425, st.43/L,st.43/2,64312,57714,61715,61714,st'44'
1O,2lg,619,2/1, L,6412, st.9, t2913,281t,41'lL, st.27,36/2,36/!,6281rL, 35, st' 25',321t'

7gi,718, t37lg,'tg,l fp,'r37 /L!, L37lto, Lg716,1g715,628/8,62813,628/9,24/L, st' 47,59615,

2415,740,226,244,245,257,262,272/2,273/L,Z8Olg,28O/4,6L3,28I,674,291'/2'2931t'
29313,30412,3O71L,37714,37712,2017,2012,65712,6571L,2O1L,2O14,2016,6L5/4,6L5|L,



\l (

292h,292/2,s9614,s96/6,3r9lt4,gLg/L3,gLg/7s,4gl/g,st. 83, st.gz,g!B/7,g!B/8,gt1/s,
st. 57,378/2, st. 56, st, 55, 318/3 , 3tB/4, 497 /8, st. 79, 4g7 /g, 43717, st. 54, st. s3, 4g7 /6,st. 52,
st. 5L, st. SO,31.9lg,3I9/L6,3!9/1,319/LL,319/6, st. 84, gtg/I},3tg/5, st.70, gtg/I, S,uS1Z, 

'

67!,3L9/4,379/3, !3, st. LzlL, st. rz/2, g06/9, st.39, L4/r, 6s6, rs/2, st. 14/2', st. t4/1, 72:/2:,
st. 15, t6/L, st. L6/2, 632, 6ZS/LO, 629/6, 628/Z , 669, 62815, g/g, 628/4, 4Sh, 3/L,5/1, st. 30,
44, st. 29, 439/37, 438/54, 438/53, 439/ 57

Dotčené orgánv:
27' Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Tepléh o 7526,530 02 Pardubice
28' Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 53o 03 Pardubice
29. Magistrát města Pardubic, stavební úřad, štrossova 44, 530 21 Pardubice
30' Úřad městského obvodu Pardubice Vl, Kostnická 865, 53o 06 Pardubice



a PRoBST;


